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Főhajtás a szabadságharc hősei előtt
Március 15-én ismét közösen 
ünnepeltek Hegyvidék polgárai. 
A Városmajori Gimnáziumban a 
kerületi iskolások és óvodások ele-
venítették fel a ’48-as forradalom 
és szabadságharc eseményeit, a 
Gesztenyés kertben, a hősi emlék-
műnél az önkormányzat vezetői, 
különböző civil szervezetek kép-
viselői és a kerület lakói helyeztek 
el virágokat, koszorúkat. Az ünnep 
alkalmából átadták a Hegyvidék 
Sportjáért-díjakat.

Fontos szerepet szánt az önkor-
mányzat a gyerekeknek az idei 
március 15-i ünnepségen – emel-
te ki Pokorni Zoltán polgármes-
ter a Városmajori Gimnázium 
aulájában rendezett megemléke-
zésen, külön köszöntve a család-
jukkal együtt érkezőket. Mint 
hangsúlyozta, a cél az volt, hogy 
az óvodásoktól a gimnazistákig 
minél több kerületi fi atalt vonja-
nak be a programokba.

Mit jelent valójában március 
15-e? – tette fel a költőinek tűnő, 
mégis rendkívül aktuális kérdést 
a polgármester, aki szerint a válasz 

legalább kétféle lehet. Hasonló 
ahhoz, ahogyan huszárcsákóval 
a fejükön és fakarddal a kezük-
ben a legkisebbek gondolkodnak 
a történelemről: mi vagyunk a 
jók, a többiek, a labancok, a tö-
rökök, vagy éppen a szovjetek a 
rosszak. Ha árnyaltabban is, de 
talán nekik van igazuk – mondta 
Pokorni Zoltán –, mert minden 
forradalomnak két állítása van. 
Az egyik az elég volt „nem”-je, 
ahogyan 1848 márciusának idu-
sán az emberek kimondták, hogy 
„nem tűrjük tovább”. Ady szava-
ival élve: „ezer zsibbadt vágyból” 
ezen a napon lett szent akarat.

Sokszor tartják az erőszakot 
a forradalmak sajátjának – em-
lékeztetett a polgármester –, de 
’48 ebben is más, hiszen vértele-
nül győzött. Vajda János költő, 
aki maga is szerepet játszott a 
márciusi történések alakításában, 
meg is jegyezte, hogy csalódott, 
mert nem folyt vér az utcákon. 
Fel is tette a kérdést: vajon igazi 
forradalom-e a magyar? Akkor 
még nem tudhatta, hogy a békés 
fordulat helyét hamarosan a nyílt 
erőszak veszi át. Előrelátóbb volt 
Széchenyi, aki ekkortájt keltezett 
naplóbejegyzésében, talán már 
tiszta elméjét elvesztve, azt írja, 

Koszorúzás a Gesztenyés kertben (Pokorni Zoltán polgármester, Lovas Pál, Kovács Lajos alpolgármesterek)

A kerületi óvodások saját készítésű plakátokkal készültek az évfordulóra
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Csökkent a szociális ellátások állami támogatása
Intézményi térítési díjakról döntött a képviselő-testület a márciusi ülésén

A 2010. évi központi költségve-
tés az étkeztetést és a házi segít-
ségnyújtást érintően – amelyek 
a helyi önkormányzatok által 
kötelezően ellátott feladatok – a 
korábbi, diff erenciált összegű ál-
lami támogatás helyett bevezette 
az „otthonközeli ellátás” elneve-
zésű normatív hozzájárulást. Ezt 
a támogatást (221 450 forint/fő) 
100%-ban kizárólag azok után 
veheti igénybe az önkormányzat, 
akik részére a szociális étkeztetést 
és a házi segítségnyújtást együt-
tesen biztosítja. Ha a szociális ét-
keztetés mellett időseknek nyújt 
nappali ellátást, akkor mindezért 
már csak a támogatás 65%-a jár 
az államtól. A kerület az összeg 
75%-át kapja meg a csak házi 
segítségnyújtásban részesülők 

esetében, 40%-át a csak nappali 
ellátást igénybe vevő idősek után, 
és mindössze 25%-ot kap akkor, 
ha valaki egyedül a szociális ét-
keztetést kéri.

Amennyiben az önkormány-
zat a törvényi lehetőségek szerint 
a normatívával csökkentett szol-
gáltatási önköltség összegében 
határozná meg a térítési díjakat, 
úgy igen jelentős díjemelésre len-
ne szükség, ezzel azonban vállal-
hatatlanul nagy többletteherrel 
sújtanák azokat, akik egyébként 
is támogatásra szorulnak. Emiatt 
a képviselő-testület csak jóval ki-
sebb mértékű emelésről döntött.

Jelenleg például a szociális 
étkeztetés önköltsége napi 880 
forint személyenként, amihez 
az állam 221 forint támogatást 

nyújt, így az ellátottaknak 659 
forintot kellene fi zetni naponta – 
az önkormányzat azonban ez év 
április 1-jétől 500 forintban ma-
ximalizálta a fi zetendő díjat, ami 
ráadásul a jövedelmi helyzettől 
függően ennél lényegesen ala-
csonyabb, akár ingyenes is lehet. 
Több ellátásnál változatlanul 
megmaradnak a jelképes összegű 
térítési díjak. Az időskorúak, a 
fogyatékos személyek, valamint 
a pszichiátriai betegek nappali 
ellátásának törvény szerinti térí-
tési díja 1196, 4475, illetve 383 
forint lenne, ám mindhárom 
ellátás esetében a kerületben 
mindössze 10 forintot kell fi zetni 
naponta (2009-ben 5 forint volt 
a megállapított intézményi térí-
tési díj).

Védelmet kapVédelmet kap
az értékes növényzetaz értékes növényzet

Egyhangúlag elfogadták a kép-
viselők a Kerületi Városrendezési 
és Építési Szabályzat, valamint az 
annak mellékletét képező Kerü-
leti Szabályozási Terv módosítá-
sát. A Köl tő utca–Hangya lép-
cső–Hangya utca által határolt 
tömbre vonatkozóan (amelyet 
eddig intenzív beépítésű intézmé-
nyi területként tartottak nyilván) 
a környező lakóövezetekhez és a 
Hegyvidék jellegéhez jobban il-
leszkedő beépítési szabályokat ír-
tak elő, hogy az itt található érté-
kes növényállománynak fokozott 
védelmet biztosítsanak.

A Kútvölgyi út és a György 
Aladár utca között található, köz-
területként használt, önkormány-

egy kérése van csupán: mikor fel-
kötik, Kossuthnak háttal tegyék.

És a „nem”-ek folytatódtak, 
hiszen a pozsonyi országgyűlés 
nemet mondott az abszolutiz-

musra, ugyanakkor nem kiáltot-
ta ki a köztársaságot sem. Inkább 
várt, hátha jön egy uralkodóház, 
amely megmenti a magyarokat. 
Közben eltörölték a cenzúrát, 
kiengedték a politikai foglyokat, 
ahogyan száz évvel később a nép 
kivágta a nemzeti lobogóból a 
gyűlölt Rákosi-rendszer címerét.

De a „nem” mellett ott van az 
„igen” is, hiszen nem elég azt tud-
ni, mit nem akarunk, azt is meg 
kell fogalmaznunk, mi legyen 
helyette – folytatta gondolatait a 
polgármester. – A márciusi ifj ak 
ezt is megtették: a független, pol-
gári Magyarország mellett száll-
tak síkra. Petőfi , aki a jakobinus 
radikalizmusban hitt, egyúttal 
az igenre buzdította követőit. 
Mint Pokorni Zoltán kiemelte, 
tiszta erkölcs nélkül nem lehet jól 
működő államot létrehozni, az 
erkölcsösség kötőanyaga nélkül 
minden diktatúra összeomlik, 
bármilyen precízen építették is 
fel.

Így gondolkodik Berzsenyi 
Dániel is, aki azt mondja: „Min-
den ország támasza, talpköve a 
tiszta erkölcs, mely ha megvész, 
Róma ledűl s rabigába görbed.” 
De vajon hol van a mai politiká-
ban az erkölcs? – tette fel a kér-

dést a polgármester, aki szerint 
valamennyi politikai erő erköl-
csös és erős Magyarországról vi-
zionál, a tettek szintjén azonban 
egészen más a helyzet. Napról 
napra igaznak bizonyul 
Immanuel Kant tézi-
sének első része, mely 
szerint a történelmet a 
bír-, a kéj- és a hatalom-
vágy hajtja előre. Igaz, 
a fi lozófus hozzáteszi, 
hogy az eleve elrendelt 
isteni akarat mindezt jó 
irányba igazítja.

Sajnálatos, hogy je-
len helyzetünkben a 
vezető politika autóját 
hajtó benzinjéről ez ko-
rántsem mondható el 
– mondta Pokorni, aki 
szerint az erkölcsnek 
ott kell lennie a min-
dennapjainkban, mert 
csak így történhet meg, 
hogy a hatalom ön-
szántából ne tegye azt, ami érde-
ke lenne. Jelen állapotaink között 
tehát az erkölcs nem a benzinben, 
sokkal inkább a fékben mutatko-
zik meg, abban, hogy aki megte-
hetné, nem teszi…

1848–49-ben a katonai túlerő 
meghiúsította a nemzet akaratát, 

ma azonban sokkal jobb helyzet-
ben vagyunk, hiszen csak rajtunk 
múlik, milyen lesz a jövőnk. Any-
nyi azonban bizonyos, hogy a 
közélet erkölcsi megtisztítása 
nélkül céljainkat most sem érhet-
jük el – zárta beszédét Pokorni 
Zoltán.

Az ünnepséget a Városmajori 
Gimnázium 10. c osztályos diák-
jainak színielőadása vezette be, és 
a Solti György Zeneiskola fúvós 
együttesének koncertjével folyta-
tódott a műsor. A polgármesteri 
köszöntő után a KIMBI Óvoda 
nebulói vették birtokba a színpa-
dot, majd az önkormányzat és a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény közös, 1848–49-es vetél-
kedőjének eredményét hirdették 
ki. A pályázatra az óvodások sa-
ját készítésű plakátokkal, míg a 
kerületi iskolák alsósai honvéd-
zászló-tervekkel jelentkezhettek. 
Március 15-e történéseit álmod-
ták színpadra a nagyobbak, a 
produkciókat az ünnepség előtt 
szakértő zsűri értékelte. A legjob-
baknak járó díjak átadását köve-
tően a győztes Németvölgyi Ál-
talános Iskola Mackós csoportja 
a közönség előtt is bemutathatta 
előadását.

A program záró akkordjaként 

a Hegyvidék Sportjáért kitünte-
tő címeket vehették át az elmúlt 
évben kiemelkedő eredményeket 
elérő, a kerületben élő vagy tanu-
ló sportolók, illetve az itt dolgozó 
sportvezetők, testnevelők, vala-
mint edzők.

mm.

Pokorni Zoltán mondta az ünnepi beszédet

(Folytatás a 3. oldalon)

Egyes szociális ellátások állami 
támogatása a szolgáltatási önkölt-
ség töredékére esett vissza, ennek 
ellenére az önkormányzat nem 
kívánja áthárítani a jelentős mér-
tékű elvonásokat a rászorulókra 
– a képviselők így csak az intézmé-
nyi térítési díjak csekély emelését 
hagyták jóvá. A képviselő-testület 
március 18-i ülésén a Kerületi Vá-
rosrendezési és Építési Szabályzat 
módosításáról, valamint a MOM 
Kulturális Központ Nonprofi t Kft. 
létrehozásáról is határozat szüle-
tett, illetve módosította a kerületi 
bölcsődék férőhelyeinek számát.

zati tulajdonú (10398/1 helyrajzi 
számú), üres telek építési telekként 
hasznosításának feltételeit ugyan-
csak meghatározta a módosítás. 
A Kerületi Szabályozási Tervben 
mindemellett az útszabályozási 
vonalak kismértékű korrekciójára, 
pontosítására is sor került.

2010. január 1-jével megvál-
tozott a bölcsődei csoportokban 
gondozható gyermekek számát 
meghatározó kormányrendelet. 
Ennek értelmében egy csoport-
ban a korábbi 10 helyett 12 gyer-
mek látható el. Az új jogszabályi 
előírásra fi gyelemmel, a normatí-
vák jobb kihasználása érdekében, 
az önkormányzat testülete az 
intézmények alapító okirataiban 
módosította a kerületi bölcső-
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Választási 
információk

A Helyi Választási Iroda vezetője:
dr. Gaál Szabolcs Barna jegyző.

A Helyi Választási Iroda
elérhetőségei:

Cím: 1126 Böszörményi út 23–25. 
II. em. 213.

Telefon: 224-5920.
Fax: 224-5948.

E-mail: valasztas@bp12ker.hu

Választási Információs Szolgálat:
1126 Böszörményi út 23–25.

I. em. 111.
Telefon: 224-5919. Fax: 224-5948.

E-mail: visz@bp12ker.hu
www.valasztas.hu,
www.hegyvidek.eu

Kijelölt szavazókör:
a 2010. április 11-ére (vasárnapra) 
kitűzött, az országgyűlési képvi-
selők 2010. évi általános válasz-
tása során a 23. sz. kijelölt szava-
zókörben – Budapest XII. kerület, 
Németvölgyi út 46. (Németvölgyi 
Általános Iskola) – adhatják le 
szavazataikat az igazolással sza-
vazók, illetve akiknek lakcíme 
csak a település – Budapest XII. 
kerület – megnevezését tartal-

mazza.

A Helyi Választási Iroda közleményei
A 18. számú Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Bizottság az alábbi egyé-
ni jelöltek nyilvántartásba vételéről döntött (az ajánlószelvények benyújtásának sor-
rendjében):

dr. Katona Tamás  MSZP
Martinez Gábor  JOBBIK
Pokorni Zoltán  FIDESZ–KDNP
Sipos Péter  LEHET MÁS A POLITIKA

Dr. Gaál Szabolcs Barna
a Helyi Választási Iroda vezetője

irodánál. Az iroda munkatársai 
átnézték a leadott szelvényeket: 
ennek során több mint három-
száz olyan szelvényt találtak, 
amelyen a jelölő szervezet és a 
jelölt nevét a választópolgár ada-
taitól eltérő betűtípussal és eltérő 
színű tollal vezették fel. Tizenkét 
ajánlócédulán még a jelölő szer-
vezet, valamint a jelölt nevének 
betűtípusa és a szín is különbö-
zött, azaz háromféle írásmód és 
toll nyoma volt felfedezhető egy-
egy lapon.

A 18. számú Országgyűlési 
Egyéni Választókerületi Választá-
si Bizottság március 19-én Slosár 
Gábor országgyűlési képviselője-
lölt nyilvántartásba vételét vissza-
utasította, miután 310 ajánlószel-
vényt érvénytelennek talált, és 
így az érvényes ajánlószelvények 
száma (647) nem érte el az egyéni 
jelöltté váláshoz szükséges 750-
et. A bizottság a döntés indoklá-

sában a választási eljárásról szóló 
1997. évi C. törvény egyes pasz-
szusaira hivatkozott: ezek alapján 
érvénytelen az az ajánlás, amely 
nem a választópolgár saját kezű 
írását tartalmazza, illetve amelyet 
az ajánlási szabályok megsértésé-
vel gyűjtöttek.

Az indoklásban szerepel az 
Országos Választási Bizottság 
1/2010 számú állásfoglalása is, 
amely iránymutató jelleggel ki-
mondja, hogy az ajánlás érvé-
nyességének és hitelességének 
elengedhetetlen feltétele a saját 
kezű aláírás, a többi adat az aján-
ló választópolgár jelenlétében is 
rávezethető az ajánlószelvényre. 
Az ajánlási szabályok megsértését 
jelenti, ha a választópolgár csak a 
személyes adatait vagy/és az alá-
írását tartalmazó ajánlószelvényt, 
vagy teljesen üres ajánlószelvényt 
ad át a jelöltnek vagy a jelölt, il-
letve a jelölő szervezet képvise-

Szavazás 
mozgóurnákkal

A mozgásukban gátolt szava-
zóknak az országgyűlési válasz-
tásokon is lehetőségük van a 
szavazás napjára mozgóurnát 
kérni. Mozgóurna csak írás-
ban kérhető. Az írásban beje-
lentett mozgóurna-kérelmeket 
a szavazás napja előtt a helyi 
választási iroda munkatársai fo-
gadják, a szavazás napján pedig 
a szavazatszámláló bizottsá-
goktól lehet – írásban – mozgó-
urnát kérni.

Mozgóurnával kapcsolatos 
ügyintézésre a Helyi Választási 
Iroda Névjegyzéki Csoport-
jánál (1126 Budapest, Böször-
ményi út 23–25. alagsor 3. sz. 
tárgyaló, telefon: 224-59-85, fax: 
224-5906) van lehetőség.

Választási rendezvények
LMP

Kedves hegyvidéki választópolgárok! A Lehet Más a 
Politika (LMP) budai területi szervezete összegyűjtöt-
te a szükséges mennyiségű ajánlószelvényt mindhá-
rom jelölt számára. Köszönet érte mindazoknak, akik 
támogattak vele minket, és a kitartó, lelkes önkénte-
seknek.

A három együttműködő képviselőjelölt, Ertsey Kata-
lin (1. evk.), Szombati Kristóf (2. evk.) és Sipos Péter 
(18. vk) most beszélgetésre hívja Önöket 2010. márci-
us 26-án, pénteken 17.30 órára a Marczibányi Téri 
Művelődési Központba.

Jöjjenek el, hogy megismerjék a Lehet Más a Politi-
ka céljait, nézzenek a szemébe a jelölteknek, személye-
sen ítéljék meg a hitelességüket! Mondják el Önök is a 
javaslataikat, vegyük újra a saját kezünkbe és formáljuk 
együtt a politikát!

További információt a www.lehetmas.hu/bp1212 ol-
dalon találnak.

Szombati Kristóf blogja: www.szombatikristof.blog.hu
Ertsey Katalin blogja: www.ertseykatalin.blog.hu

lőjének, és a hiányzó adatokat a 
választópolgár távollétében más 
tölti ki.

A bizottság többségi álláspont-
ja szerint az MDF által benyújtott 
ajánlószelvények között nagyon 
nagy számban és kiugróan magas 
százalékos arányban fordulnak 
elő olyan kitöltési módok (alaki, 
tartalmi problémák), amelyek az 
eset összes körülményét fi gye-
lembe véve arra engednek követ-
keztetni, hogy az adatok egy ré-
szét a választópolgár távollétében 
vezették fel. Ez a választási eljá-
rásról szóló törvény előírásaiba 
ütközik, aminek jogkövetkezmé-
nye az ajánlás érvénytelensége. 
Az ajánlószelvények ily módon 

történő gyűjtése egyúttal sérti 
a választás tisztaságát, valamint 
a jóhiszemű és rendeltetésszerű 
joggyakorlás alapelveit is.

A nyilvántartásba vételt visz-
szautasító határozatot a jelölt há-
rom napon belül megtámadhatja 
– Slosár Gábor információink 
szerint él a fellebbezés jogával. A 
határozat felülbírálatáról lapunk 
nyomdába adásáig nem született 
döntés.

z.
�

A helyi választási bizottság ülé-
seinek jegyzőkönyvi kivonatai 
megtalálhatók az önkormányzat 
honlapján (www.hegyvidek.eu), a 
Választási információk cím alatt.

 �

Elutasította a helyi választási bizottság az MDF jelöltjének nyilvántartás-
ba vételét, mert az érvényes ajánlószelvényeinek száma nem érte el a 
750-et. A testület határozata szerint Slosár Gábor 957 leadott ajánlócé-
dulájából 310 érvénytelen. �

Lapunk nyomdába adása előtt nem sokkal kaptuk a hivatalos in-
formációt: a Fővárosi Választási Bizottság az első fokú határozatot az 
alábbiak szerint megváltoztatja: Slosár Gábort (MDF) országgyűlési 
képviselőjelöltként a benyújtott 866 érvényes ajánlószelvény alapján nyil-
vántartásba veszi.

A Magyar Demokrata Fórum 
mint jelölő szervezet törvényes 
határidőn belül 957 ajánlószel-

vény átadásával bejelentette 
Slosár Gábort országgyűlési kép-
viselőjelöltként a helyi választási 
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Megszépül
a Hollósy Simon park

Még rügyfakadás előtt meg-
kezdik a kertészeti munkákat 
a Hollósy Simon parkban. A 
nemrégiben elkészült kertészeti 
szakvéleményeknek megfelelően 
visszavágják, illetve ritkítják a 
növényzetet, így a korábbinál ba-
rátságosabbá és biztonságosabbá 
válik a játszótér és környéke.

A megismételt műszeres és 
szakmai vizsgálat egyértelművé 
tette, hogy a park fáinak egy ré-
szénél komolyabb kertészeti be-
avatkozásra, erőteljes gallyazásra 
és ifj ításra van szükség. Néhány 
esetben olyan mérvű kiszáradást 
állapítottak meg, amit már nem 
lehet visszafordítani, így a bal-
esetveszély elkerülése érdekében 
ezeket a fákat ki kell vágni.

A területen sok évvel ezelőtt 
elültetett japán akácokat ere-
detileg kisméretű gömbkoro-
nás fáknak nevelték, mostanra 
azonban túlzottan megnőttek. 
A sűrű lombozat miatt a park, 
illetve a játszótér nem kap ele-
gendő napfényt, ami egyaránt 
rossz a gyerekeknek és az aljnö-
vényzetnek. Egyebek közt en-
nek köszönhető, hogy az alsóbb 
ágak tövében már a korhadás 
jelei mutatkoznak, míg néhány 
fánál a vizsgálatok nagyfokú ál-
lékonyságvesztést mutattak ki. 
Ezeket a balesetveszélyes példá-
nyokat kénytelenek kivágni, míg 
a többi fa koronáját a rügyezés 
előtt megritkítják.

(m.)

Folytatódnak
az útépítések

Márciusban újabb három kerületi 
közutat újít fel az önkormányzat. 
A tavalyról áthúzódó munkák 
befejezését követően a tavasszal 
további kilenc út burkolatrekonst-
rukciója kezdődik el.

Továbbra is stratégiai feladatának 
tekinti a kerületi úthálózat re-
konstrukcióját a Hegyvidéki Ön-
kormányzat. A kopóréteg átlagos 
élettartama a használat mértéké-
től függően tíz, legfeljebb tizenöt 
esztendő, azaz ideális esetben az 

úthálózat körülbelül tizedét kel-
lene felújítani évente.

Hegyvidéken a folyamatosan 
csökkenő kormányzati támoga-
tások, illetve a kerület számára 
kedvezőtlen forrásmegosztás el-

lenére jól haladnak az útépítések 
és -felújítások. Köszönhetően a 
költségvetésben elkülönített for-
rásoknak, a pályázati és a kom-
munálisadó-bevételeknek, tavaly 
az utak valamivel több mint hét 
százalékát sikerült felújítani. A 
számok nyelvén mindez azt jelen-
ti, hogy az önkormányzat beru-
házásában az elmúlt évben össze-
sen 11,3 kilométeren tizennyolc 
út rekonstrukciója valósult meg. 
A munka színvonalára jellemző, 
hogy garanciális javítást egyetlen 

esetben, a Felhő utcában rendelt 
el az önkormányzat.

A tervek szerint 2010-ben ösz-
szesen tizenkét helyszínen indul-
nak meg a munkálatok. Április 
végéig teljes szélességben új ko-
póréteget kap az Ördögszikla út 
és a Szanatórium utca, valamint 
a Kútvölgyi lejtő. Szintén még 
tavasszal elkészül az Orbánhegyi 
út alsó szakasza, ahol ősszel kez-
dett hálózatfejlesztésbe a Vízmű-
vek. Ezt követően várhatóan már 
májusban nekikezdenek a Bíró 
utca, az Alkony, a Denevér és a 
Melinda út, az Agancs, a Bartha 
utca, illetve a Béla király út és a 

Susogó utca között a Diós árok 
felújításához. Utóbbi fejlesztés-
sel befejeződik a Diós árok teljes 
burkolatrekonstrukciója.

Szintén ebben az időszakban, 
az önkormányzat és a Vízművek 

közös kivitelezésében, jelentős fej-
lesztés kezdődik a Mártonvölgy 
utcában: a nagyfelületű felújítás 
keretében megoldják a csapadék-
elvezetést, több víznyelőt áthe-
lyeznek, valamint támfalakat is 
építenek. Amennyiben a főváros 
befejezi a terület rendezését, el-
kezdődhet az Irhás árok rekonst-
rukciója, míg a konkrét kivitele-
zések mellett a Stromfeld Aurél 
úti csomópont tervezését is elkez-
di az önkormányzat.

Mm
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Csökkent a szociális ellátások
állami támogatása

dék engedélyezett férőhelyeinek 
számát. Így a Svábhegyi, illetve 
a Krisztinavárosi Bölcsődébe 60 
helyett 72, míg a Zugligeti Böl-
csődébe 100 helyett összesen 120 
gyermek járhat.

Nonprofit társaságbanNonprofit társaságban
a mveldési központa mveldési központ

A képviselő-testület ellenszavazat 
nélkül jóváhagyta a családvédel-
mi és szociális, a kulturális, vala-
mint az oktatási bizottság 2009. 
évi munkájáról szóló beszámoló-
kat, majd döntött a MOM Kul-
turális Központ Nonprofi t Kft. 
megalakításáról.

A 100%-ban önkormányzati 
tulajdonú társaság az új funkci-
ókkal bővülő Csörsz utcai mű-
velődési központ üzemeltetését 
veszi át azzal a céllal, hogy még 
gazdagabb kulturális, sport- és 
szabadidős programkínálat várja 
majd a kerületben élőket.

A nonprofi t kft. ügyvezetői te-
endőit az intézmény eddigi igaz-
gatója, Hambuch Gerda látja el. 
A felügyelőbizottság elnökének 

Sikota Krisztina képviselőt (Fi-
desz–KDNP) választották meg, 
tagként pedig a Fidesz által dele-
gált Csobai Endréné, valamint az 
MSZP által jelölt Szabó Róbert 
kapott megbízást.

A tagok kinevezésének mód-
ját kifogásolta Nádasi Tibor 
(SZDSZ), mondván, a frakció-
jának nem ajánlották fel, hogy 
önállóan jelölhessen bizottsági 
tagot, csak arra adtak lehetősé-
get, hogy a szocialistákkal egyez-
tethessen a tag megnevezése kap-
csán – ezt azonban nem tartja 
elfogadhatónak.

Pokorni Zoltán polgármester 
válaszában elmondta, a köztu-
la jdonban álló gazdasági társa-
ságok takarékosabb működéséről 
tavaly elfogadott törvény alapján 
a kerületben is csökkentették a 
felügyelőbizottságok létszámát. 
Az új, háromtagú bizottságot is 
e törvény szellemében hozták 
létre, ezzel együtt egy delegált 
személyében módot adtak az el-
lenzéknek, hogy beleszólhasson 
az önkormányzati cég ügyeinek 
alakulásába.

A művelődési központ kör-
nyezetének fejlesztéséhez kap-
csolódóan a testület hozzájáru-
lását adta ahhoz, hogy a Sirály 
utcában épülő mélygarázs miatt 

áthelyezhessék az ott található 
elektromos vezetékeket, és az új 
nyomvonalra az önkormányzat 
szükség esetén szolgalmi jogot 
alapító megállapodást kössön az 
ELMŰ-vel. Aljegyzői álláspá-
lyázat kiírásáról is döntöttek – 
Nádasi Tibor képviselő javaslatá-
ra az előterjesztésben szereplő 10 
nap helyett 30 napig lehet majd 
jelentkezni a pályázat közzété-
telét követően. A Márvány utca 
42. alatti, földszinti üzlethelyiség 
adásvétele kapcsán az önkor-
mányzat kinyilvánította: lemond 
elővásárlási jogáról.

Felülírt fvárosi tervekFelülírt fvárosi tervek
Pokorni Zoltán a testületi ülésen 
beszámolt arról, hogy a Budapest 
Fővárosi Közgyűlés hozzájáru-
lását adta a Gesztenyés kerti, új 

1956-os emlékhely kialakításá-
hoz. Közölte azonban azt is, hogy 
a főváros idei beruházási terveiből 
– a tavaly nyáron hozott döntés 
ellenére – váratlanul kikerült a vá-
rosmajori park bekerítése, holott 
már megindult a tervezési munka, 
a kerület pedig magára vállalta a 
kamerarendszer kiépítésének költ-
ségét. A polgármester reményét 
fejezte ki, hogy a fővárosi önkor-
mányzat – amely rövidesen dönt a 
tavalyi pénzmaradvány felhaszná-
lásáról – mégis talál majd forrást a 
beruházás megvalósítására.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

ÚJ KÉPVISELŐ TETTE LE ESKÜJÉT
Letette képviselői esküjét dr. Horváth-Czinger Annamária, a Hegyvidéki Önkor-
mányzat új, MSZP-s tagja, aki Élő Norbertet váltja a képviselő-testületben. Élő Nor-
bert azt követően mondott le listán szerzett kerületi mandátumáról, hogy Hagyó 
Miklós helyét elfoglalta a Budapest Fővárosi Közgyűlésben.

Előző számunk „Füstbement egészség helyett” című írásában szén-
monoxid- helyett szén-dioxid-mérgezés kifejezés szerepelt, hely-
telenül. Az elírásért olvasóink szíves elnézését kérjük!

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló, üres, nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves 
időtartamra szóló bérbeadására pályázatot hirdet a 2010. már-
cius 29-től 2010. április 19-ig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1. Budapest XII. ker., Greguss utca 4. sz. alatti, 77 m² alap-

területű üzlethelyiség
 2. Budapest XII. ker., Győri út 1. sz. alatti, 65 m² alapte-

rületű műhely
 3. Budapest XII. ker., Beethoven utca 2/a sz. alatti, 59 m² 

alapterületű üzlethelyiség
 4. Budapest XII. ker., Bán utca 1/a sz. alatti, 21 m² alapte-

rületű műhely
 5. Budapest XII. ker., Maros utca 27. sz. alatti, 43 m² alap-

területű raktár
 6. Budapest XII. ker., Németvölgyi út 79. sz. alatti, 36 m² 

alapterületű üzlethelyiség
 7. Budapest XII. ker., Tartsay Vilmos utca 24. sz. alatti, 45 

m² alapterületű üzlethelyiség (kivéve vendéglátás)
 8. Budapest XII. ker., Táltos utca 8. sz. alatti, 73 m² alap-

területű iroda
 9. Budapest XII. ker., Városmajor utca 3. sz. alatti, 15 m² 

alapterületű üzlethelyiség
10. Budapest XII. ker., Hajnóczy József utca 2. sz. alatti, 171 

m² alapterületű iroda
11. Budapest XII. ker., Kiss János altábornagy utca 23. sz. 

alatti, 31 m² alapterületű kereskedelmi szolgáltató műhely
12. Budapest XII. kerület, Márvány utca 40. sz. alatti, 101 

m² alapterületű üzlethelyiség
13. Budapest XII. kerület, Alkotás utca 47. sz. alatti, 190 m² 

alapterületű üzlethelyiség
14. Budapest XII. kerület, Alkotás utca 13. sz. alatti, 180 m² 

alapterületű üzlethelyiség
15. Budapest XII. kerület, Krisztina krt. 27. sz. alatti, 370 m² 

alapterületű raktár
16. Budapest XII. kerület, Krisztina körút 27. sz. alatti, 70 

m² alapterületű üzlethelyiség
17. Budapest XII. kerület, Kléh István utca 9. sz. alatti, 20 

m² alapterületű üzlethelyiség
18. Budapest XII. kerület, Alkotás utca 35. sz. alatti, 71 m² 

alapterületű műhely
19. Budapest XII. kerület, Hajnóczy József utca 20. sz. alatti, 

387 m² alapterületű raktár

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a he-
lyiségek további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat 
időtartama alatt tekinthető meg a polgármesteri hivatal ügyfél-
szolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu internetes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2010. április 19. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongaz-
dálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást 
ügyfélfogadási időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester

PARKOLÁSGÁTLÓ OSZLOPOK
Különösen a nagyobb közlekedési csomópontok, átszállóhelyek környékén gyakori 
az utat szegélyező fák között, vagy más természetes és épített zöldsávokon hagyott 
autók látványa. A zömében kerületen kívülről érkező járművek tulajdonosait az 
sem zavarja, ha parkolás közben megsértik a fák törzsét, kidöntik a virágágyások 
fából készült kerítését, esetleg autójuk kerekével mély barázdákat hagynak a laza 
talajú gyepszőnyegen. Ezt az értelmetlen rombolást igyekszik megakadályozni az 
önkormányzat az új zöldfelület-rendeletében szabályozott tiltásokkal, illetve azzal, 
hogy tereptárgyakat telepítve megakadályozza a zöldfelületeken történő ingyenes 
parkolást. Fokozottan ellenőrzik a jövőben azokat a területeket, ahol a hegyvidéki 
utcakép nem teszi lehetővé fi zikai akadályok létesítését. Ilyen például a Kútvölgyi 
lejtő, ahonnan nemrégiben elszállították az oda nem illő parkolásgátló sziklákat. 
A nagyméretű kövek várhatóan a Normafa parkoló virágágyásait védik majd a 
felelőtlen autósoktól. Fejlesztéseket tervez az önkormányzat a belső részeken is, 
elsőként a Stromfeld Aurél út két oldalára kerülnek alig fél méter magas, de a fi zikai 
behatásoknak jobban ellenálló, új típusú, hajlított oszlopok. A parkolásgátlók kihe-
lyezése előtt újrafüvesítik a fák közötti zöldsávot. A tervek szerint a Galántai utca 
2–6. előtt is hasonló módszerrel szüntetik meg a szabálytalan parkolást.

Új szerződés a Centrummal
A kerület számára kedvezően 
módosította az önkormányzat a 
Centrum Parkoló Kft.-vel 2006-
ban kötött szerződést. Az új 
megállapodásnak köszönhetően 
arányosabb és kiszámíthatóbb lett 
a parkolási bevételek elszámolása.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
2001-ben csatlakozott a Fővárosi 
Önkormányzatok Parkolási Tár-
sulásához (FÖPT), amelyet két 
évvel korábban a VI., VII. és a 
VIII. kerület hozott létre az ön-
kormányzatok tulajdonában álló 
közterületek parkolási rendszeré-
nek és a parkolás szabályozásának 
összehangolására, a közterületi 
parkolóhelyek üzemeltetőjének 
kiválasztására, az üzemeltetés 

és az elszámolás ellenőrzésére. 
A szerződés értelmében a XII. 
kerületben tíz év időtartamra, 
2011. március 20-ig a Centrum 
Parkoló Kft. kapta meg a parko-
lóhelyek üzemeltetésének jogát – 
mondta el lapunknak Lovas Pál.

Az alpolgármester hozzátette, 
hogy az önkormányzat a hu-
szonöt százalékos kihasználtság 
mellett legalább hetvenöt millió 
forintot biztosító éves elszámolási 
díjcsomagot választotta. Ennek 
lényege, hogy a huszonöt százalé-
kos kihasználtság felett képződő 
bevétel a kerületet illeti, azonban 
ha ennél kevesebben használják 
a parkolókat, a bevételkiesést az 
önkormányzatnak kell kompen-
zálnia.

A környéken élők kifejezett 
kérésére 2006-ban újabb utcákat 
vontak be a fi zetőövezetbe, tekin-
tettel arra, hogy ezeket a terüle-
teket gyakorlatilag ingyen P+R 

parkolónak használták a zömé-
ben kerületen kívüli autósok. Így 
került a parkolási zónába a többi 
között a Galántai, a Tóth Lőrinc 
és a Levendula utca, a Pethényi 
köz, valamint az Agárdi út.

Azt már az első pillanatban 
tudni lehetett, hogy az újonnan 
kialakított 994 fi zetőparkoló 
veszteséget termel majd az ön-
kormányzat számára, hiszen ezek 
kihasználtsága nagy valószínű-
séggel nem éri el az alapszerző-
désben meghatározott huszonöt 
százalékot. Jelenleg ezt a vesztesé-
get az eredeti zónából befolyó be-
vételekből kénytelen ellentételez-
ni a kerület – emlékeztetett az al-
polgármester, aki hangsúlyozta: 
bár jövőre megszűnik a 2001-ben 
kötött szerződés az önkormány-
zat és a Centrum között, a 2006-
ban bevont utcákban azonban 

2016-ig a cég a korábban meg-
határozott feltételek szerint szedi 
a parkolási díjat. Mindez annyit 
jelent, hogy hat éven keresztül 
ezekből az utcákból a kerület vár-
hatóan nemhogy bevételhez nem 
jut, hanem fi zetési kötelezettsége 
lesz a Centrummal szemben.

A felesleges kiadások elkerü-
lése érdekében az önkormányzat 
tárgyalásokat kezdeményezett az 
adott helyzetben nem életszerű 
feltételek megváltoztatására. Az 
új megállapodás értelmében az 
utólag bevont területen keletkező 
mindenkori bevétel tíz százalékát 
kapja meg a kerület, függetlenül 
attól, mekkora volt a parkolóhe-
lyek kihasználtsága. Lovas Pál 
szerint ezzel az eddiginél lényege-
sen jobb helyzetbe került az ön-
kormányzat, hiszen a biztos be-
vétel mellett nem terheli semmi-
féle kompenzációs kötelezettség.

mm.

A Tóth Lőrinc utca már régóta a fi zetőövezetbe tartozik
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Szociális utalvány időseknek
Módosította az önkormányzat 
a szociális rászorultságtól füg-
gő pénzbeli ellátásokról és a 
természetben nyújtott szociális 
ellátásokról szóló rendeletét. Az új 
szabályozás szerint évente kétszer, 
alkalmanként tízezer forint értékű, 
névértéken beváltható vásárlási 
utalványt kapnak a szociálisan 
rászoruló időskorú polgárok.

Átmeneti segélyezést biztosít 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
a létfenntartást veszélyeztető 
rendkívüli élethelyzetbe kerülő, 
valamint az időszakosan vagy 
tartósan létfenntartási gonddal 
küszködő személyek és családok 
részére. Az esetenkénti segély, a 
tüzelőanyag-támogatás, a krízis-
segély és a gyógyszertámogatás 
mellett 2010-től, a képviselő-tes-
tület döntése értelmében, beve-
zetik az időskorúak eseti támo-
gatását.

Mint Kovács Lajos alpolgár-
mester elmondta, erre azért van 
szükség, mert egyre több nyugdí-
jas kerül nehéz anyagi helyzetbe. 
Beszédes adat, hogy az elmúlt 
egy évben háromszorosára nőtt a 
Hegyvidéken a szociális támoga-
tásokban részesülők száma. Ezt a 
kedvezőtlen folyamatot igyekszik 
saját lehetőségeihez mérten leg-
alább enyhíteni az önkormányzat 
– hangsúlyozta az alpolgármes-
ter.

Az új támogatási formát a pol-
gármester évente legfeljebb két 
alkalommal, márciusban és szep-
temberben – az idén kivételesen 
májusban és szeptemberben – hi-
vatalból állapítja meg. A segítség-
re azok az idősek külön kérelem 
nélkül jogosultak, akik a tárgy-
hónapot megelőző hónap utolsó 
napjáig betöltötték 65. életévü-
ket, és ezt megelőzően legalább 
fél évig eseti segélyt, vagy tüzelő-
anyag-támogatást, vagy krízisse-
gélyt állapítottak meg számukra.

Az alkalmanként tízezer fo-
rintos, névértéken beváltható 
utalvány annak is alanyi jogon 
jár, aki nem részesült korábban 
szociális segélyezésben, azonban 
családjában az egy főre jutó havi 
jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének háromszo-
rosát, egyedül élő esetében pedig 
a három és félszeresét.

Ezzel a korábbiakhoz képest 
jelentősen nőtt a jogosultsági ösz-
szeghatár, azaz olyanok is meg-
kaphatják a támogatást, akik bár 
nehezen élnek, de eddig néhány 
száz vagy ezer forint miatt kívül 
rekedtek a szociális védőhálón.

Az alpolgármester kiemelte: 
a korábban támogatásban ré-
szesülőknek az önkormányzat 
automatikusan biztosítja az utal-
ványt. Aki ebből a körből mégis 
külön kéri a támogatást, admi-
nisztratív okokból elutasító hatá-
rozatot kap levélben, ám az utal-
vány természetesen jár neki. Más 
a helyzet az egyéb támogatásban 
nem részesülőkkel, nekik ugyan-
is kérelmet kell benyújtaniuk a 
polgármesteri hivatal népjóléti 
irodájához. Ebben az esztendő-
ben márciusban és áprilisban, 
valamint júliusban és augusztus-
ban, később pedig januárban és 
februárban, illetve júliusban és 
augusztusban lehet igényelni a 
támogatást.

A kérelemhez csatolni kell a tá-
mogatást kérő és családja jövedel-
mi viszonyait tanúsító igazoláso-
kat. Bár az idősek életkörülmé-
nyeit javító utalványrendszer be-
vezetésével párhuzamosan meg-
szűnik a szociális bon program, a 
65 év alatti rászoruló polgárokat 
a támogatási összegek emelésével 
segíti az önkormányzat.

MM

Virágok Kovács J. sírjánál
Kovács J. honvéd Pethényi úti sír-
ja ma az egyetlen, nem temetőben 
lévő ’48-as nyughely Budapesten 
– ennél az emlékműnél 1988 óta 
minden év március 15-én ünnep-
séget szervez Ráday Mihály és a 
Kissvábhegyi Egyesület a környé-
ken élők részvételével. Ahogy a 
korábbi esztendőkben, az idén is 
neves fellépők közreműködtek az 
ünnepi műsorban. Dés László ze-
neszerző szaxofonon improvizált a 

Kossuth Lajos azt üzente dallamá-
ra, Heller Tamás előadóművész 
pedig a saját maga által megzené-
sített Petőfi -verset, a Szeptember 
végén-t énekelte el. Hámori Ildikó 
színművésznő – aki néhány órá-
val korábban a Magyar Köztár-
sasági Érdemrend tiszti keresztjét 
vehette át – Th omas Mann üd-
vözlését adta elő József Attilától, 
majd Gáspárik Attila, a maros-
vásárhelyi Szentgyörgyi István 
Színművészeti Egyetem rektora 
– aki március 15-e alkalmából a 
Magyar Köztársaság Érdemrend 
Lovagkeresztje polgári tagozat 
kitüntetésben részesült – Petőfi  
Sándor A szájhősök című versével 

gondolkodtatta el a közönséget. 
Még egy friss díjazott lépett fel a 
Pethényi úti rendezvényen: Vince 
Mátyás, a Magyar Távirati Iroda 
Táncsics Mihály-díjjal kitüntetett 
elnöke mondta el ünnepi gondo-
latait. Az MTI vezetője, aki évti-
zedeken át gazdasági újságíróként 
dolgozott, 1848–49 jelentőségét 
az adótörvények felől közelítette 
meg. Kiemelte a közteherviselés 
elvének kimondását, ami meg-

szüntette a nemesség 
adómentességét, előse-
gítve a társadalmi kü-
lönbségek csökkentését. 
Mint mondta, az új 
adózási szabályok meg-
alkotása során Kossuth 
Lajos sokat tett azért, 
hogy azok szövegezése 
rövid és könnyen érthe-
tő legyen, a rendelkezé-
sek pedig lehetőleg ne a 
kiskeresetű embereket 
sújtsák. A kivetett adók 
azonban hiába voltak 
méltányosak és viselhe-
tők, a beszedés komoly 
nehézségekbe ütközött 
– béke és szabadság kel-
lett volna ahhoz, hogy 
igazán működőképessé 
válhasson a közteher-

viselésen alapuló rendszer. Vin-
ce Mátyás megemlítette, hogy a 
szabadságharc leverését követően 
bevezetett új császári rendeletek 
az adózás terén sem kímélték Ma-
gyarországot: tizenkilenc év alatt 
csaknem a háromszorosára emel-
kedtek az adók.

A szabadságharc honvédjeire 
’48-as katonadalokkal emlékez-
tek a résztvevők, a „hangadó” – 
akárcsak a korábbi összejövetele-
ken – ezúttal is a Hraschek Kata-
lin énektanár vezette gyermekkó-
rus volt. Az ünnepség zárásaként 
egy-egy szál virágot helyeztek el 
a megjelentek Kovács J. honvéd 
sírjánál.

Szolgálnak és bíznak
Kiemelkedő eredménnyel dolgozik 
a rablások felderítésén a XII. kerü-
leti rendőrkapitányság: mutatói a 
legjobbak a fővárosban. A hegy-
vidéki rendőrök tavalyi teljesítmé-
nyét állománygyűlésen értékelte 
Fülöp Valter kapitányságvezető.

A tavalyi év közéleti történései 
nem könnyítették meg a kerületi 
kapitányság munkáját, a népszava-
zással, a kormányfőcserével, vagy 
éppen az Európai Parlament kép-
viselő-választásával kapcsolatos 
események rendjének biztosításá-
ban a hegyvidéki rendőrök is nagy 
számban vettek részt – mondta el 
dr. Fülöp Valter rendőr alezredes 
a kollégái előtt tartott évértékelő 
beszámolójában. A kapitányságve-
zető kiemelte: 2009-ben 108 eset 
során alkalmanként 10-14 járőr 
összesen mintegy 12 ezer órában 
teljesített szolgálatot különböző 
fővárosi rendezvényeken, azaz eny-
nyivel kevesebb idejük jutott arra, 
hogy itt, a Hegyvidéken végezhes-
sék mindennapi munkájukat.

Bár a gyakori, úgynevezett csa-
patszolgálati tevékenységek jelen-
tős erőket vontak el a kerülettől, 
több területen azért így is kiemel-
kedően teljesített a kapitányság. 
A közrendvédelmi állomány va-
lamennyi intézkedési kategóriát 
fi gyelembe véve közel nyolcezer 
esetben intézkedett, 29%-kal 
többször, mint az előző évben. A 
kiszabott helyszíni bírságok össze-
ge elérte a 32 millió forintot, ami 
azt jelenti, hogy a fővárosi kerüle-
tek közül ebben a kategóriában az 
idén is a legaktívabbak voltak.

Az igazgatásrendészet mun-
katársainak 5280 szabálysértési 
feljelentéssel kellett szembenézni-
ük 2009-ben, ami 1670-nel több, 
mint 2008-ban. A személyi sérü-

léssel járó közlekedési balesetek 
száma 101-ről 93-ra, azaz mintegy 
8%-kal csökkent – köszönhetően 
egyebek között a jogszabályi kör-
nyezet változásának, valamint az 
önkormányzattal közös közleke-
désbiztonsági akcióknak.

A kapitányságvezető jelezte, 
hogy tavaly március óta az Észak-
budai Bűnügyi Régióban – a XII. 
mellett a II. és a III. kerületben – 
ők végzik a kiemelt bűncselekmé-
nyek közül a rablások és a trükkös 
lopások felderítését. A rablások 
terén különösen hatékony volt 
a nyomozómunkájuk, hiszen a 
87%-os felderítési mutatóval a 
legjobb eredményt érték el a fővá-
rosban.

Az alezredes a számtalan fel-
derített rablás közül kiemelte azt 
az ügyet, amelyben egyszerre ki-
lenc elkövetőt sikerült rács mögé 
juttatni. Ők idős emberek sérel-
mére követtek el lakásrablásokat 
– nemcsak a kerületben, hanem 
más helyszíneken is, szerte az or-
szágban. A kapitányság rablási 
csoportjának és bűnügyes állo-
mányának „harci kedve” a tavalyi 
sikersorozat óta sem csillapodik, 
a napokban például egy olyan 
párost sikerült kézre keríteniük, 
amely bizonyíthatóan hét rablást 
követett el az elmúlt hónapokban.

Fülöp Valter úgy látja, sok még 
a tennivalójuk a szervezetten zajló, 
„iparággá” fejlődött trükkös lo-
pásokkal kapcsolatban. Lapunk, 
valamint a Hegyvidék Televízió 
közreműködésével már tavaly is 
számtalanszor felhívták az itt élők, 
különösképpen a leginkább kiszol-
gáltatott, időskorú lakók fi gyelmét 
arra, hogy trükkös tolvajok járják 
a házakat (magukat rendszerint az 
ELMŰ, a Vízművek vagy a Gáz-
művek szerelőinek kiadva), azzal 
a szándékkal, hogy a lakásokból 
értékeket tulajdonítsanak el. Fi-
gyelmeztetéseik ellenére az elköve-

ÁLÚJSÁGÍRÓK FOSZTOGATNAK
Álújságírók károsítják meg a POFOSZ tagjait – tájékoztatta lapunkat a szervezet 
vezetője, Mádi Jenő. Magukat újságíróknak (például a Magyar Nemzet mun-
katársainak) kiadó személyek otthonukban keresték fel őket, mondván, ripor-
tot készítenek a POFOSZ-ról. Az idős emberek csak a „riporterek” távozása után 
vették észre, hogy lakásaikból értéktárgyak tűntek el. Eddig tizenöt ilyen esetről 
van tudomása a szövetségnek. A Hegyvidéken is történt lopás egy POFOSZ-tag 
sérelmére – tudtuk meg dr. Csipler Norberttől, a XII. kerületi rendőrkapitányság 
helyettes vezetőjétől. Az idős úrhoz két férfi  csöngetett be, akik – az előbbi esetek-
hez hasonlóan – egy riport elkészítéséhez kérték a közreműködését. Az úr először 
újságíró-igazolványt kért tőlük, amelyet természetesen nem tudtak neki mutatni, 
ennek ellenére valahogyan kimagyarázták magukat, és bejutottak a lakásba. Ott 
aztán eljátszották azt, amit más trükkös tolvajok – például az álszerelők – szoktak: 
az egyik elterelte a lakó fi gyelmét (egy pohár vizet kért), mialatt a másik felkutatta 
az értékeket. A két elkövető egy értékes olajfestményt vitt el.

tők sajnos még mindig be tudják 
csapni unalomig ismert trükkjeik-
kel az idős embereket, akik miu-
tán rájönnek, hogy átejtették őket, 
olyannyira bizalmatlanná válnak, 
hogy végül már a rendőröket sem 
akarják beengedni lakásukba.

A továbbiakban még nagyobb 
hangsúlyt kell helyezniük a tájé-
koztatásra – jelentette ki a rend-
őrkapitány. Megfontolandónak 
nevezte, hogy akár az önkormány-
zattal együttműködve bűnmeg-
előzési tanácsadó irodát hozzanak 
létre a kerület egy forgalmas pont-
ján, ahol válaszokat tudnak adni 
a különféle, biztonsággal kapcso-
latos kérdésekre – kezdve attól, 
hogy milyen zárakat vagy riasztót 
érdemes felszereltetni a lakásban 
egészen addig, hogy mit tehet a 
szülő, ha feltételezése szerint gyer-
meke veszélyes drogok fogyasztó-
jává vált.

Elhangzott, hogy a kerületi ka-
pitányság tavalyi eredményeihez 
nagyban hozzájárult a Hegyvidéki 
Önkormányzat és az általa mű-
ködtetett Közrendvédelmi Köz-
alapítvány, mindenekelőtt azzal, 
hogy vállalta plusz egy – szabad-
idős rendőrökből álló – járőrpár 
munkájának fi nanszírozását, 

amely napi 12 órában van jelen a 
Hegyvidék közterületein. Felada-
taik ellátását tavaly ősz óta már a 
kerület saját közterület-felügyelete, 
valamint a 14 fős településőrség is 
segíti.

„Nem a rend teremti az em-
bereket, hanem az emberek te-
remtik a rendet” – mondta kol-
légáinak dr. Fülöp Valter annak 
kapcsán, hogy az emberek tőlük 
várják el a jó közbiztonság meg-
teremtését. Mint fogalmazott, az 
itt élőket nem érdekli, hogy tech-
nikai eszközeik jó része elavult, 
működésük alulfi nanszírozott, s 
fi zetéseik alacsonyabbak, mint a 
szomszédos országok rendőreinek 
bére. Nem hivatkozhatnak arra 
sem, hogy Magyarországon fi a-
talabb és tapasztalatlanabb az ut-
cán szolgáló végrehajtó állomány, 
mint bárhol máshol a világon. 
„Nekünk akkor is a legjobb tudá-
sunk szerint kell szolgálnunk, ha 
időnként az az érzésünk támad, 
hogy övön aluli ütések érkeznek 
felénk” – közölte a kapitányság 
vezetője. Kiválóan teljesítő kollé-
gáitól azt kívánta: a mai nehézsé-
gek ellenére bízzanak magukban 
és a rendőrség jövőjében.

z.
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MŰSORAJÁNLÓ

HÉTFÕ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTIFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

14.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

19.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN KULTÚRPONT RÁKÉRDEZÜNK ÍROTT 

HEGYVIDÉK
ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 KOMMENTÁR
NÉLKÜL CSEREBERE HEGYVIDÉKI 

TRÉNER LÉLEKEMELÕ KÉK HÍREK DUETT ISMÉTLÉS

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

Hegyvidéki Magazin: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, Írott 
Hegyvidék, Egészségőr, Együtt, Hegymenet, Cserebere

KIEMELT MŰSORAINK:

LÉLEKEMELŐ: MINDEN CSÜTÖRTÖKÖN 20.00-TÓL ÉLŐ, TELEFONOS VALLÁSI MŰSOR SZEDERKÉNYI KÁROLY 
ATYÁVAL.
KULTÚRPONT: MOTTL ÁGNES VENDÉGE SZILÁGYI ERZSÉBET FILMESZTÉTA.
HEGYVIDÉKI MAGAZIN: NAGYTAKARÍTÁS A HEGYVIDÉKEN.
ÍROTT HEGYVIDÉK: TAKÁCS BENCE VENDÉGEI: VÁCZI JÁNOS KABINETFŐNÖK, GIRÓ-SZÁSZ ANDRÁS POLITIKAI 
ELEMZŐ, BÁNDY PÉTER FŐSZERKESZTŐ, MAGYAR DEMOKRATA.

Részletes műsorajánlónkat a www.hegyvidektv.hu honlapon találják!

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
(06-1) 201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ

A helyi érték

Ne legyen kettős mérce!
A hazai iskolarendszer állapotá-
ról, a gazdaság helyzetéről és az 
elszaporodott korrupciós ügyek 
okairól esett szó a Hegyvidéki 
Esték márciusi rendezvényén. 
A közérdekű témákról Semjén 
Zsolttal, a Kereszténydemokrata 
Néppárt elnökével beszélgettek a 
műsorvezetők.

„Elszáll a szó” – énekelte Hevesi 
Tamás telt házas közönség előtt 
március 9-én este a MOM Park 
mozijának nagytermében, a leg-
utóbbi Hegyvidéki Esték beve-
zetéseként. A szervezők ezúttal 
is két beszélgetőpartnert hívtak, 
ám Bayer Zsolt újságíró távol-
maradása miatt egyedül Semjén 
Zsoltot (képünkön középen) fag-
gathatták a műsorvezetők.

Az oktatásügy problémáiról 
szólva Semjén Zsolt kijelentet-
te, Magyar Bálint minisztersége 
alatt óriási károkat szenvedett a 
magyar iskolarendszer. Háttérbe 
helyezték a nemzeti hagyomá-
nyok ápolását, erre ugyanis úgy 
tekintettek, mint egyre a számta-
lan lehetséges szubkultúra közül. 
A kistelepülések iskoláit szándé-
kosan elsorvasztották a fejkvótás 
rendszer bevezetésével, ahová 

kevés gyerek járt, ott nemhogy 
pluszpénzt adtak volna az intéz-
ménynek, épp ellenkezőleg, ala-
csonyabb kvótát állapítottak meg. 
Így számtalan kisiskolát be kellett 
zárni, amivel tovább csökkent a 
kistelepülések megtartó ereje.

„Taposóaknákkal rakták tele a 
közvetkező hónapokat” – fogal-
mazott a Kereszténydemokrata 
Néppárt (KDNP) elnöke annak 
kapcsán, hogy az új kormány-

nak számtalan bizonytalansági 
tényezővel kell majd szembenéz-
nie pénzügyi téren. Az elfogadott 
2010-es költségvetés a megállapí-
tása szerint fi ktív (sem a bevételi, 
sem a kiadási oldal nem stimmel, 
például a MÁV, vagy a BKV hiá-
nyait nem számolták bele a költ-
ségvetési hiányba), az államadós-
ság hatalmasra duzzadt (összege 
ma már meghaladja a GDP 80 
százalékát), és kellemetlen meg-
lepetéseket tartogathatnak azok 
a kötelezettségek, amelyeket a 
különféle támogatási szerződések 
titkos záradékaiban vállalt a kor-
mány a multinacionális cégek felé.

Alapvető szemléletváltásra lesz 
szükség a gazdaságpolitikában, 
azaz le kell számolni azzal a neoli-
berális szemlélettel, mely szerint az 
„emberek vannak a gazdaságért”, 
ehelyett azt kell tudatosítani, hogy 

a pénzügypolitika van az embere-
kért – hangsúlyozta Semjén Zsolt.  
Hibásnak tartja azt a felfogást, 
amely a pénzügyi egyensúlyt he-
lyezi mindenek elé, ez ugyanis ön-
magában nem teremt gazdasági 
növekedést, és nem teszi lehetővé 
a társadalompolitikai célok meg-
valósítását. Szerinte a következő 
kabinetnek arra is törekednie kell, 
hogy a multik ne vigyék ki hasz-
nukat az országból, ne tudják el-

tüntetni az itt elért nyereségüket, 
azaz itt adózzák le és költsék el a 
pénzüket.

Váczi János kérdésére, hogy 
miért találkozhatunk ma min-
den eddiginél több korrupciós 
üggyel a politikában, a KDNP 
elnöke közölte: míg Horn Gyula 
idején az üzlet logikáját még alá-
rendelték a hatalom logikájának, 
a Gyurcsány-kormány alatt ez a 
rendszer felborult, és a pénzvi-
lágból átigazolt gátlástalan po-
litikusok vették át az irányítást. 
Semjén úgy látja, ma nincs valódi 
szándék a döntéshozók részéről, 
hogy elejét vegyék a korrupció-
nak – a választásokat követően 
ez tehát kiemelt feladata lesz az 
új kormánynak. Ám hozzátette: 
a korrupció elleni küzdelemben 
nem lehet kettős mérce!

z.

Negyven év a gyerekek szolgálatában
Magas szakmai kitüntetésben 
részesült Pakányi Pálné. A Sem-
melweis Egyetem Gyakorlóiskola 
igazgatóhelyettesének negyven-
évnyi tanítói munkáját Karácsony 
Sándor-díjjal ismerték el.

Pakányi Pálné tősgyökeres hegy-
vidéki pedagógusnak mondhatja 
magát, hiszen amellett, hogy 
kerületi lakos, diplomáját a Kiss 
János altábornagy utcai ELTE 
Tanítóképző Főiskolán szerezte. 
Mint lapunknak elmondta, a 
gyerekek szeretete mellett egyko-
ri osztályfőnö kének köszönheti, 
hogy tanító lett.

„A Kaff ka Margit Gimnázi-
umba jártam, ahol érettségi előtt 
az osztályfőnököm hívta fel a fi -
gyelmem a tanítóképzőre. Nem 
bántam meg, hogy ide felvételiz-
tem, hiszen részese lehettem a fő-
iskolai kar hőskorának. Kevesen 
voltunk, ami együtt járt azzal, 

hogy valamennyi tanárunkkal 
szoros emberi és szakmai kap-
csolatot tudtunk kialakítani” 
– emlékezik vissza a kezdetekre 
Pakányi Pálné, aki azóta is hű 

maradt a Hegyvidékhez. Pályá-
ját éppen negyven évvel ezelőtt, 
1970-ben a Mártonhegyi Úti Ál-
talános Iskolában kezdte, ahol az 
évek során tanítóként, napközis 
nevelőként, kisdobos-vezetőként 
és alsó tagozatos munkaközös-
ség-vezetőként dolgozott. „2010 
számomra nemcsak a Karácsony 
Sándor-díj elnyerése miatt fon-
tos. Az idén ötvenéves ugyanis a 
Mártonhegyi iskola, ami alkal-
mat ad arra, hogy újra összejö-
hessenek a régi diákok és a tanári 
kar.”

1983. augusztus 15-én ke-
rült a Diana Utcai – mai nevén 
Semmelweis Egyetem Gyakorló 
– Általános Iskolába, ahol tanítói 
munkája mellett immár tizenhét 

éve az igazgatóhelyettesi teendő-
ket is ellátja. Hozzá tartozik az 
alsó tagozat és a napközi meg-
szervezése, valamint a gyermek-
védelmi munka irányítása.

„Tizenhárom esztendőt töltöt-
tem a Mártonhegyi iskolában, 
ahol alkalmam nyílt a gyakor-
latban is megtanulni a szakma 
legapróbb részleteit. Talán ennek 
köszönhettem, hogy az újonnan 
megalakult Diana iskolában a 
kezdetektől igazgatóhelyettes-
ként számítottak rám. Büszke 
vagyok arra, amit az elmúlt közel 
két évtized alatt együtt elértünk: 
a megszámlálhatatlanul sok ta-
nulmányi és sporteredményre, 
arra, hogy sok száz kiművelt em-
berfőt adtunk tovább a felsőbb 
iskoláknak.”

A pedagógus szerint nehéz ki-
tűnni a kerületi iskolák között, 
hiszen valamennyi intézményben 
kiváló szakmai munka folyik. 
Amiben a gyakorlóiskola mégis 
más, az, hogy itt egy hosszú évek 
óta együtt dolgozó, azonos elve-
ket valló tanári kar foglalkozik a 
gyerekekkel. Ennek köszönhető 
az a családias hangulat, ami a 
leginkább jellemzi az iskolát.

Az igazgatóhelyettes a kerület 
közoktatási munkájá-
ból is kiveszi a részét, 
nevéhez fűződik szá-
mos hegyvidéki ren-
dezvény, a többi között 
a Zrínyi matematika-
verseny megszervezése. 
Immár tizenhárom éve 
vezeti a kerület Füle-
mile úti nyári napközis 
táborát, ahol válto-
zatos és mindig meg-
újuló programokkal 
igyekszik a gyerekek 
kedvében járni. Ne-
velői tevékenysége el-
ismeréseként elsőként 
vehette át a Hegyvidék 
Ifj úságáért kitünte-

tő címet, míg iskolája huszonöt 
éves jubileumán a Semmelweis 
Egyetem rektorától dicséretet 
kapott.

mm.
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Pakányi Pálné és iskolája több évtizede elválaszthatatlanok egymástól
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KÖZÉLET

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE (1126 BUDAPEST, BÖSZÖRMÉNYI ÚT 23–25.)

PÁLYÁZATOT HIRDET A CSALÁDSEGÍTŐ ÉS GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT
(1124 BUDAPEST, JAGELLÓ ÚT 24.)

intézményvezetői
ÁLLÁSHELYÉNEK BETÖLTÉSÉRE.

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:
– gondoskodik az alapító okiratban előírt tevékenységek ellátásáról, a jogszabály-

ban meghatározott követelmények teljesítéséről,
– irányítja a központ feladatainak ellátását,
– megszervezi a központ működésének rendjét,
– ellenőrzi és értékeli a központban folyó szakmai munkát,
– elkészíti a központ éves költségvetését, gondoskodik annak végrehajtásáról,
– a beosztott dolgozók tekintetében munkáltatói jogkört gyakorol.

Pályázati feltételek:
– az 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet 3. számú melléklete szerinti felsőfokú szakirányú 

végzettség,
– legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú szakmai képesítést igénylő, a 

gyermekvédelem, a szociális ellátás, az egészségügyi ellátás, illetve a közoktatás terü-
letén betöltött munkakörben szerzett szakmai gyakorlat,

– büntetlen előélet.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: hasonló munkakörben szerzett gyakorlat.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
– részletes szakmai önéletrajzot,
– a képesítést igazoló okirat hitelesített másolatát (az okirat bemutatása is lehet-

séges),
– 90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt,
– az intézmény vezetésére vonatkozó programot a szakmai helyzetelemzésre épü-

lő fejlesztési elképzelésekkel,
– a pályázó nyilatkozatát arról, hogy
– a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüg-

gő kezeléséhez hozzájárul,
– hozzájárul ahhoz, hogy a pályázati anyagát a szakbizottság és a képviselő-testület 

megismerhesse, abba betekinthessen,
– a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

15. §-ának (8) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben nem áll fenn.

Az álláshely betöltésének időpontja: 2010. június 1.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közalkalmazotti jogviszony (ma-
gasabb vezetői kinevezés) határozatlan időre szól, az intézménynél újonnan létesített 
jogviszony esetén – a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény [Kjt.] 
21/A. § (4) bekezdésében foglaltak kivételével – 3 hónap próbaidő kikötésével.

Juttatások: alapilletmény és pótlék a Kjt. szerint.

A pályázat benyújtásának határideje: a Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és 
Közigazgatási Képzési Központ internetes oldalán történő közzétételtől számított 30. 
nap (a közzététel napja: 2010.március 9).

A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot személyesen vagy postai 
úton lehet benyújtani Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatalának Népjóléti Irodájához (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.).

A pályázat elbírálásának határideje: a pályázat benyújtási határidejének lejártát 
követő 60 napon belül.

A pályázat elbírálásának módja, rendje: a pályázatokról az előkészítő bizottság 
véleményének ismeretében az önkormányzat képviselő-testülete dönt.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődni lehet Budapest XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat Polgármesteri Hivatalának Népjóléti Irodáján a 224-5900/388-as mellékű 
telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás intézményvezetői 
(megbízott vezető)

beosztás betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv neve, címe:
– Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete, 1126 Buda-

pest, Böszörményi út 23-25.

A meghirdetett munkahely neve, címe:
– Zugligeti Bölcsőde, 1125 Budapest, Zalai út 2.

A beosztás megnevezése:
– intézményvezető

A vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
– gondoskodik az alapító okiratban előírt tevékenységek ellátásáról, a jogszabály-

ban meghatározott követelmények teljesítéséről,
– irányítja a bölcsőde gondozási és nevelési feladatainak ellátását,
– megszervezi a bölcsőde működésének rendjét,
– ellenőrzi és értékeli a bölcsődében folyó szakmai munkát,
– elkészíti a bölcsőde éves költségvetését, gondoskodik annak végrehajtásáról,
– a beosztott dolgozók tekintetében munkáltatói jogkört gyakorol.

A vezetői megbízás időtartama:
– 5 év

A vezetői megbízás kezdő napja és megszűnésének időpontja:
– 2010. június 1.–2015. május 31.

A pályázat elnyerésének feltételei:
– az 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 2. számú melléklete szerinti felsőfokú szakirányú 

végzettség,
– legalább öt év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú szakmai képesítést igénylő, 

a gyermekvédelem, a szociális ellátás, az egészségügyi ellátás, illetve a közoktatás te-
rületén végzett munkakörben szerzett szakmai gyakorlat,

– magyar állampolgárság, büntetlen előélet.

Kapcsolódó juttatások:
– alapilletmény és pótlék a Kjt. szerint.

A pályázatnak tartalmazni kell:
– részletes szakmai önéletrajzot,
– a képesítést igazoló okirat hitelesített másolatát (az okirat bemutatása is lehet-

séges),
– 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt,
– az intézmény vezetésére vonatkozó programot a szakmai helyzetelemzésre épü-

lő fejlesztési elképzelésekkel,
– a pályázó nyilatkozatát arról, hogy hozzájárul a pályázati anyagban foglalt szemé-

lyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez,
– nyilatkozatát, amelyben hozzájárul ahhoz, hogy a pályázati anyagát a szakbizott-

ság és a képviselő-testület megismerhesse, abba betekinthessen,

Tiszta udvar, rendes ház 2010
Pályázat lakóközösségeknek

Hagyományt teremtve idén is pályázatot hirdet a Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat a Hegyvidéki Napok rendezvénysorozat kere-
tében társasházak számára. A legszebb kert tulajdonosai nyereményben 
részesülnek. Ezúttal elsősorban olyan társasházak jelentkezését várják, ahol 
a lakóközösség együtt dolgozik, hogy környezetét minél szebbé tegye, 
így a szép kert mellett a közösségi munka is igen fontos szempont lesz az 
értékelésben.

A társasházak 2010. április 1-jéig jelentkezhetnek e-mailen (gaspar.
fruzsina@bp12ker.hu) vagy postai úton (Budapest XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat, 1124 Budapest, Böszörményi út 23–25., Gáspár Fruzsina részére 
címezve). Jelige: Tiszta udvar, rendes ház. A pályázaton tüntessék fel a ház cí-
mét, a ház kapcsolattartójának nevét, elérhetőségét.

A kerteket április második felében keresi fel a bírálóbizottság. A legaktí-
vabb társasházi közösségek 2010. május 15-én vehetik át nyereményüket a 
Hegyvidéki Napok keretében.

A pályázattal a szervezők a kerületben élőket szeretnék ösztönözni, hogy 
minél jobb közösségben és minél szebb környezetben éljenek.

Pályázati felhívás
A Virányosi Közösségi Ház a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
útján az önkormányzati tulajdonban álló, alábbi ingatlan ötéves időtartamra 
szóló bérbeadására pályázatot hirdet 2010. március 23-tól 2010. március 30-ig 
terjedő időszakban.

A pályázható ingatlan címe:
Budapest XII. kerület, Hollós út 5. sz. alatti, 140,4 m2 alapterületű he-
lyiségcsoport, valamint 38 m2 terasz (éttermi melegkonyhás vendég-
látás céljára).
A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlan további 

adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu in-
ternetes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2010. március 30. napján 12.00 óráig nyújthatók 
be.

Az érdeklődők kérdéseire dr. Tömő Andrea, a Jaczkovics Ügyvédi Iroda 
munkatársa a 06/20/530-1177-es telefonszámon ad felvilágosítást.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna  Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető
1. Bükkös út 4. 9535/2 3022 Kivett beépítetlen terület

Előzetes egyeztetés alapján az információs cso-
magban meghatározott időpontban

2. Normafa út 49-51. 10489/2 3526 Kivett lakóház, udvar

3. Béla király út 30/a. 9534/5 3150 Kivett beépítetlen terület

4. Csillagvölgyi út 5/b. 10452 1490 Kivett udvar, irodaház és könyvtár

5. Városmajor u. 49. alagsor 3. és 4. 6855/2/A/4 és 6855/2/A/5 28 és 29 lakások

6. Istenhegyi út 7/c. alagsor 10. 10011/10/A/1 44 lakás

7. Hegyalja út 134. fszt. 2. 8066/6/A/2 23 lakás

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült informá-
ciós csomagot megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatár-
sánál, dr. Tömő Andreánál lehet a 06-20-530-11-77 telefonszámon 
2010. március 24. napja 9.00 órától 2010. március 31. napja 12.00 
óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti ha-
táridőben történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés 
feltétele!

Pokorni Zoltán s. k.
polgármester

– a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a gyermekek védelméről és a gyámügyi igaz-
gatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 15. §-ának (8) bekezdésében meghatározott kizá-
ró ok vele szemben nem áll fenn.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
– hasonló munkakörben szerzett gyakorlat

A pályázat benyújtásának határideje:
– a Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és Közigazgatási Képzési Központ hon-

lapján való megjelenést követő 30 nap

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
–  határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony.

A pályázat benyújtásának helye, módja:
– személyesen vagy postai úton (cím: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-

zat Polgármesteri Hivatala, Népjóléti Iroda 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)

A pályázat elbírálásának módja, rendje:
– A pályázatokról az előkészítő bizottság véleményének ismeretében az önkor-

mányzat képviselő-testülete dönt.

A pályázat elbírálásának határideje:
– a benyújtási határidőt követő 60 napon belül

A pályázattal kapcsolatban érdeklődni lehet:
– Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatala, Népjóléti 

Iroda. Telefonszám: 224-5900/388
Pokorni Zoltán polgármester

�

Pályázati felhívás
„HEGYVIDÉKI RÉSZLETEK:
ÉLETKÉPEK, KILINCSEK, PADOK, ABLAKOK”
címmel fotópályázatot hirdet a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat.

Teljes anyagot várunk a Hegyvidéki Önkormányzat 2011. évi éves naptára elkészí-
téséhez.

A pályázótól – elképzelése szerint – havi lebontású naptár esetén 12 + 1 darab, heti 
naptár esetében 52 + 1 darab alkotást kérünk.

Az egyénileg összeválogatott, megkomponált képeket, fotósorozatokat, fotómon-
tázsokat kizárólag digitális formában (CD-n vagy DVD-n) várjuk az önkormányzat 
polgármesteri titkárságára (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25).

A CD-re, DVD-re írt képeket.jpg formátumban (legalább 1024x1536 pixel) kér-
jük leadni, mellékelve a kép szerzőjének nevét, elérhetőségét (e-mail cím, tele-
fonszám) és aláírását.

Valamennyi, a pályázatra beküldött képet egy „nézőkép” elnevezésű mappá-
ban, maximum 1024*768 pixeles méretben is le kell adnia a pályázónak, a kép 
nevével együtt.

A kép megnevezésében a fotó készítésének pontos helyszínét is fel kell tüntetni (pl.: 
Normafa vagy Csaba utca 9.).

Interneten vagy fotópapíron beküldött képeket nem fogadunk el.
A pályázatra csak olyan képek nevezhetők, amelyeket a pályázó maga készített.
A pályázó szavatol azért, hogy az átadott fotók elkészítése, felhasználása vagy azok 

nyilvános bemutatása (kiállítása) semmilyen akadályba nem ütközik, a fotók, illetőleg 
felhasználásuk harmadik személyek felhasználási, kiadói, személyiségi jogát nem sér-
tik. A pályázó a fentiekért teljes körű felelősséget vállal, és helytáll bármilyen utóbb 
felmerült jogdíjigényért vagy egyéb követelésért.

A pályázaton kizárólag azokat a fotókat bíráljuk el, amelyek a fenti követel-
ményeknek megfelelnek, illetve amelyek Budapest XII. kerületében készültek.

Fentieken túl a képekkel szemben semmiféle szakmai megkötést nem támasz-
tunk, szabad asszociációk, képszerkesztési technikák megengedettek.

Amennyiben az adathordozón leadott pályázati anyagra a pályázónak a későbbi-
ekben szüksége van, úgy egy megcímzett és felbélyegzett, a CD vagy DVD méretének 
megfelelő válaszborítékot kérünk a leadott anyag mellé csatolni.

A kiíró fenntartja annak jogát, hogy az önkormányzat 2011. évi heti vagy havi nap-
tára elkészítése során a pályázó pályázatra beküldött képeiből egyet vagy többet 
felhasználjon más pályázó vagy pályázók egy vagy több képével együtt, ha a zsűri 
megítélése alapján a kiírásnak csak többen együttesen tesznek eleget. A Polgári Tör-
vénykönyvről szóló 1959. évi IV. törvény (a továbbiakban: Ptk.) szerint, ha a megszabott 
követelménynek többen együttesen tettek eleget, a díjat közöttük közreműködésük 
arányában, ha pedig ezt nem lehet megállapítani, vagy a követelménynek többen kü-
lön-külön tettek eleget, egyenlő arányban kell megosztani.

Amennyiben a pályázati kiírásnak egyetlen pályázati anyag sem felel meg, vagy 
ha az önkormányzat úgy dönt, hogy a 2011. évre vonatkozóan naptárat nem készít, 
vagy azt más forrásból származó képekből készíti el, akkor díj kiosztására sem ke-
rül sor. Ebben az esetben azonban a zsűri egyes képek vonatkozásában különdíjat 
oszthat ki.

A pályázó a pályázati anyaga beküldésével automatikusan elfogadja a pályázati fel-
tételeket, és egyben hozzájárul, hogy a kiíró a pályázattal kapcsolatos publikációkban 
pályaművét ellenszolgáltatás nélkül, időbeli korlátozás nélkül változatlan formában 
felhasználhassa (az átméretezés nem minősül változtatásnak).

A pályázat kiíróinak felhasználási joga nem kizárólagos, a pályázó a fotókat tovább-
ra is szabadon felhasználhatja, és rendelkezhet velük. A kiíró nem jogosult a fotókra 
harmadik személynek felhasználási jogot adni. A felhasználási jog fentiek szerinti át-
adásáért a pályázót külön díjazás nem illeti meg.

A pályázó a zsűri esetleges kérésére köteles az eredeti fi le-t bemutatni.
A pályázó tudomásul veszi, hogy a Kiíró az általánosan elfogadott szakmai követel-

ményeknek nem megfelelő, valamint a jogszabályba ütköző, a közízlést vagy a közer-
kölcsöt sértő tartalmú képeket a versenyből kizárja.

A pályázó tudomásul veszi, hogy amennyiben a szakmai zsűri tudomására kerül 
bármilyen szabálytalanság elkövetése, úgy e körülmény az azonnali kizárást vonja 
maga után.

A Kiíró fenntartja a jogot a pályázati feltételek megváltoztatására, amiről a módo-
sítás a www.hegyvidek.eu honlapon történő közzétételével értesítik az érintetteket.

A pályázókat az eredményről legkorábban 2010 szeptemberének második 
felében, csak e-mailen keresztül értesítjük.

Fődíj: 200 000 Ft értékű műszaki utalvány.
II. díj: 100 000 Ft értékű műszaki utalvány.
III. díj: 50 000 Ft értékű műszaki utalvány.

A pályázati anyag leadási határideje: 2010. augusztus 18.

Pokorni Zoltán polgármester
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KULTÚRA

I szonyatos pusztítást végzett az 
árvíz Kárpátalján 1998-ban, 

majd 2001-ben. Kerületünk – 
mint ahogy egész Magyarország 
– mindkét katasztrófa után igen 
gyorsan a károsultak segítségé-
re sietett. A legnagyobb káro-
kat elszenvedett falvak egyike 
Sárosoroszi, ahol 1998-ban tíz, 
három évvel később 81 lakóház 
dőlt össze. Ekkor, amellett, hogy 
a falu főutcájának jelentős része 
összeomlott, megsemmisült a 
plébánia és a faluház is.

A lakóházak néhány éven be-
lül újjáépültek (igaz, harmincöt 
család másutt vásárolt magának 
házat). A Kárpátaljai Ferences 
Misszió védőszárnya alatt most 
sor került a plébánia újraépítésére 
is, hogy legyen helye a hitoktatás-
nak, legyen hol lakniuk a papok-
nak és a vendégeknek, és legyen 

hol étkeztetni a faluban élő idős 
embereket.

A budai polgárok két jóté-
konysági koncerten vehetik ki 
részüket a romba döntött paró-
kia újjáépítésének megsegítésé-
ből. Az egyiket március 28-án, 
a 18 órai mise után, 19 óra kö-
rül a Szent László-templomban 
(XII., Diana utca 4.) tartják, a 
másikat pedig egy nappal koráb-
ban, ugyancsak este 7 óra körül 
a máriaremetei bazilikában (II., 
Templom tér 1.).

A műsoron Bach, Händel és 
Pergolesi művei szerepelnek. A 
koncerten fellépnek: Barlay E. 
Zsuzsa (mezzoszoprán), Károly 
Edit (szoprán), Bundovics Ist-
ván (tenor, Sárosoroszi szülötte), 
Kocsis Anna (orgona), valamint 
Sándor László (hegedű).

KGY

Sárosoroszi ház az árvíz után

Jelenések – Karátson Gábor kiállítása

F estészete meditáció, és me-
ditációra késztet. Nem láto-

másos erejű, hanem látomásos. 
Közvetítő. Teremtő. Így semmi-
képpen nem illusztráció, hanem 
fordítás tehát – képnyelvre. Akár 
a bibliai szöveg egyfajta szubjek-
tív újrateremtése. Ezért is nehéz 
megbirkózni a képekkel, a bibliai 
akvarellekkel korlátozott fogalmi 
nyelvünkön. Mintha mások imá-
jával imádkoznánk: vonz, elso-
dor, magával ragad vagy hidegen 
hagy – jellemezte Karátson Gá-
bor képeinek hatását a Barabás 
Villában rendezett bemutatón 
Zászkalicky Zsuzsanna művé-
szettörténész.

Az április 14-ig látható tár-

laton – kapcsolódva a húsvéti 
ünnepkörhöz – az alkotó bibliai 
témájú akvarelljeit, Szent János 
Jelenések Könyvének illusztráci-
óit láthatja a hegyvidéki közön-
ség (képünkön). A kiállításhoz 
két program is kapcsolódik. „És 
ki élek, és meghóltam vala” (Je-
lenések Könyve I. 18.) címmel 
március 23-án 17 órától Jász 
Attila költő, majd „Méltó amaz 
megöletett bárány” (Jelenések 
Könyve V. 12.) címmel április 
1-jén 17 órától dr. Szilágyi Péter 
pszichológus beszélget Karátson 
Gáborral. A diskurzusok hely-
színe ugyancsak a Barabás Villa 
(XII., Városmajor utca 44.).
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Hangszeren, CD-n, katedrán
Beszélgetés a Bartók-Pásztory-díj várományosával, Friedrich Ádámmal

Zenei tanulmányait a miskolci 
konzervatóriumban kezdte 
1951-ben, majd 1956-tól a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Főiskola 
hallgatója. 1958–60-ig a buda-
pesti MÁV Szimfonikus Zenekar, 
1960 és 1991 között a Magyar 
Állami Hangversenyzenekar tagja. 
Közben a Magyar Kamarazenekar 
és a Liszt Ferenc Kamarazenekar 
állandó első kürtöse, a Filharmó-
nia Fúvósötös tagja, a Budapesti 
Fesztiválzenekar alapító tagja. 
Szólistaként is sikeres, számos 
külföldi turnén vett részt, ismertek 
rádió- és hanglemezfelvételei. 
1994-ben a Nemzetközi Kürtszö-
vetség elnökhelyettesének vá-
lasztották. Jelenleg a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem tanára. 
Friedrich Ádám, a Hegyvidék 
lakója Bartók–Pásztory-díjat vehet 
át március 25-én.

� Hogyan került kapcsolatba a 
zenével?
– Anyám gyerekkoromban 

zeneóvodát vezetett és zongorát 
tanított Hajdúböszörményben, 
nővérem is sokat gyakorolt, így 
akarva, nem akarva sok dal és 
zongoradarab bekerült a tuda-
tomba, noha én magam mereven 
ellenálltam a zongorázásnak. Ti-
zenhárom évesen átköltöztünk 
Miskolcra, ahol, mondhatnám, 
egy csapásra megérintett a kon-
zervatórium légköre, és száz-
nyolcvan fokos fordulatot vett az 

életem. Egyszerre kezdtem kür-
tölni, csellózni és zongorázni, s 
noha elvben kürtös akartam len-
ni, mégis a csellót és a zongorát 
nyúztam egész nap, évekig. Az 
utolsó konzervatóriumi félévben 
aztán rákapcsoltam a kürtre, fel 
is vettek a Zeneakadémiára.
� Kik voltak eddigi pályafutá-
sa legmeghatározóbb alakjai?
– Furcsa módon nem kürtösök, 

hanem elsősorban kar-
mesterek, mindenek-
előtt Ferencsik János, 
vonós művészek, mint 
Tátrai Vilmos, Banda 
Ede, Konrád György, 
énekművészek, köztük 
László Margit, Tokody 
Ilona, Rost Andrea, 
Simándy József, Réti 
József, néhány nagy-
szerű zenetudós, mint 
Szőllősy András, Som-
fai László, Batta And-
rás, Kovács Sándor és 
persze sok világsztár 
Zubin Mehtától Cecilia 
Bartoliig.
 � A Liszt Ferenc 

Zeneművészeti Egyetem taná-
raként milyennek tartja a mai 
hallgatók érdeklődését, felké-
szültségét? Van-e köztük kiugró 
tehetség?
– Nagyon sok kiváló tehetség 

tanul nálunk, sőt, többségük 
már javában hangversenyezik. 
Én azonban a magam szűkebb 
szakmájára látok rá teljes bizton-
sággal, és remélem, hogy például 
Tóth Bálint harmadéves növen-
dékemből nagyszerű kürtjátékos 
és muzsikus válik. Bátyja, Balázs 
már most elismert trombitás. A 

fi atalság helyzete sem könnyű: 
túl sok mindent szeretnének egy-
szerre, rengeteg időt fecsérelnek 
el felesleges dolgokra. Például 
nem veszik eléggé komolyan a 
nyelvtanulást, pedig ma már 
nyitva állnak a határok – és velük 
a lehetőségek. Hiányolom az iga-
zi elszántságot.
 � Számos hazai mellett nagyon 

sok külföldi turnén is részt vett. 

Lát-e különbséget az itthoni és a 
kinti közönség között? Büszkék 
lehetünk-e arra, hogy Kodály 
népe vagyunk, vagy inkább elté-
kozoltuk az örökségünket?
– Azt hiszem, a magyar igen 

jó közönség, de azt tapasztaltam, 
hogy jól és szépen kell muzsikálni, 
és akkor mindenhol jó a közönség. 
Hogy büszkék lehetünk a kodályi 
örökségre, abban sajnos nem va-
gyok biztos. A zeneoktatás nehéz 
helyzetben van, kevés a támoga-
tás, az énekórákat megszüntették, 
vagy erősen lecsökkentették – pe-

dig pont most hallottam a Bar-
tók Rádióban Hámori professzor 
úrtól, milyen fontos lenne az agy 
jobb féltekéjének foglalkoztatá-
sa, éppen az énektanítás révén. A 
zeneiskolás tanárok hősies harcot 
vívnak, rengeteg különórára jár-
nak a gyerekek, a szülők pedig, 
tisztelet a kivételnek, nem érzik 
fontosnak a zenét, nem látják biz-
tosítottnak gyermekeik jövőjét, és 
ebben van is némi igazuk. Ahhoz, 
hogy valakiből igazán jó művész 
legyen, egy egész életen át nagyon 
sokat kell dolgoznia. Nem mer-
ném kijelenteni, hogy zenei nagy-
hatalom vagyunk, a sok-sok ki-
emelkedő tehetségű szólistánk és 
karmesterünk ellenére sem. Még 
akkor sem, ha például a Bécsi Fil-
harmonikusok két szólócsellistája 
magyar, és a Berlini Filharmoni-
kusoknál a két szólótrombitás is 
hazánk fi a.
� Ön Liszt-díjas, Érdemes 
művész, a Ferencsik János Em-
lékdíj tulajdonosa, a Magyar 
Állami Hangversenyzenekar 
tagjaként Bartók–Pásztory-
díjas, ez utóbbi kitüntetést most 
önállóan is megkapja. Mit jelen-
tenek önnek ezek az elismerések?
– Kevés olyan művészt isme-

rek, aki ne örülne a díjaknak, 
hiszen a pódiumra is azért men-
nek ki, hogy játékukkal gyönyö-
rűséget nyújtsanak, elismerést 
arassanak. A Bartók–Pásztory-díj 
számomra egyenesen életműdíj. 
Gondolja csak el, micsoda nagy 
dolog, ha a nevemet együtt em-
lítik Liszt Ferencével, Ferencsik 
Jánoséval, vagy most Bartók Bé-
láéval és Pásztory Dittáéval!

A. I.

Friedrich Ádám

Korpuszok a Galéria 12-ben

végre egymásra találhatnak az 
alkotók és a műkedvelő kerületi 
közönség.

A kiállítást megnyitó Jávor 
Béla író felelevenítette azt a na-
pot, amikor a rómaiak Jézus 
fejére szorították a gledícsia-ko-

szorút, megkorbácsolták, majd 
keresztre feszítették. Jávor szerint 
senkiről nem készült annyi kép 
és szobor, mint az Ember Fiáról, 
ahogy összezárhatatlanul kitárja 
karjait, testét szétfeszítik a szö-
gek, egy hatalmas, végleges és be-

fejezetlen ölelést szim-
bolizálva: a korpusz 
az, amikor szemünk 
láttára meghal az Isten, 
lehajtja fejét, és felveszi 
végső alakját.

A történet azonban 
itt nem ért véget, hi-
szen ha így lett volna, 
akkor ezek a képek és 
sok ezer másik sosem 
születtek volna meg 
– hangsúlyozta Jávor 
Béla. Nagypénteken 
meghalt ugyan az Em-
ber Fia, de harmadna-
pon feltámadt Istené, 
akire már nem vonat-
koznak a természeti 
törvények, zárt ajtókon 
képes áthatolni, és az 
emmauszi vacsora vé-

geztével egyszer csak eltűnik.
mm.

� A kiállítás április 6-ig tekinthető 
meg, hétköznap 16–20, szomba-
ton 10–14 óráig. Cím: Hajnóczy 
József utca 21.

Bibliai témát dolgoz fel a Galéria 
12 legújabb tárlata. A Hajnóczy 
József utcai kiállítótérben a 
húsvét hitvilágát megjelenítő 
festményekkel, grafi kákkal és 
kisplasztikákkal várják a művészet-
barátokat.

A Galéria 12 augusztusi nyitá-
sa óta a mostani már a hete-

dik csoportos tárlat. A hangsúly 
ezúttal a csoportoson van, hiszen 
az önkormányzat azzal a céllal tá-
mogatja a kiállítóhelyet működ-
tető Galéria 12 Közhasznú Egye-
sületet, hogy elősegítse a kultúra 
köré szerveződő lokálpatrióta 
közösségek kialakulását – emelte 
ki köszöntőjében Váczi János. A 
Budapest Hegyvidéki Kulturális 
Közalapítvány kuratóriumának 
elnöke arra hívta fel a fi gyelmet, 
hogy mintegy ötszáz művész él 
a Hegyvidéken, közülük ezúttal 
harminckettő hozta el alkotásait 
a Hajnóczy József utcába, ahol 

Díjazták az ’56-os 
szoborpályázat gy�zteseit

Tavaly döntött arról a helyi önkor-
mányzati képviselő-testület, hogy 
1956 tiszteletére méltó emlékhe-
lyet alakít ki a Gesztenyés kertben. 
A köztéri műalkotás elkészítésére 
kiírt pályázat hivatalos ered-
ményhirdetését március közepén 
tartották, az első három helyezett 
díjat kapott.

Jó hírrel fogadta az ’56-os szo-
borpályázat eredményhirdetésé-
re meghívott alkotókat Pokorni 
Zoltán: a Budapest Fővárosi 
Közgyűlés a legutóbbi ülésén 
hozzájárult a győztes pályamű 
megvalósításához. Ezúttal tehát 
politikai és szakmai ellentétek 
nélkül jöhet létre az emlékhely, 
ami annál is inkább örömteli, 
mivel az utóbbi időben szobor-
ügyekben nem volt összhang a 
kerület és a főváros között – em-

lékeztetett a polgármester az évek 
óta húzódó turulügyre.

Hozzátette, volt némi bizony-
talanság, hogy emlékszobornak 
vagy emlékhelynek nevezzék az 
alkotást, végül utóbbi mellett 
döntöttek, utalva annak kohéziós 
erejére. Az emlékhelyet a tervek 
szerint október 23-án avatják fel, 
a jelenlegi ’56-os emlékoszlopot 

pedig a kerület másik pontján 
újra felállítják.

Az önkormányzat felhívására 
negyvenhét alkotó nyújtott be pá-
lyaművet. A beérkezett munkákat 
öttagú művészeti zsűri bírálta el, 
amelynek tagja volt Farkas Ádám 
és Pauer Gyula szobrászművész, 
Ferenczi István és Szilágyi And-
rás építész, illetve Zsigmond At-
tila formatervező iparművész. A 
jelentkezők rendkívül sokrétűen, 
fantáziadúsan és színesen dolgoz-
ták fel a témát. Többlépcsős érté-
kelést követően a bírák az első dí-
jat a Nagy Tamás, Meditz Anna, 
Sziray Zsófi a építészekből álló ter-
vezőcsoportnak ítélték oda.

Lovas Pál alpolgármester a 
zsűri döntését idézve elmondta: a 
győztes pályázat egy harmonikus, 
kulturált emlékhely kialakítására 
tett javaslatot. Az alkotás közpon-
ti eleme az elmúlást és az emléke-
zést szimbolizáló harangtorony, 
amely a közeli egykori temetőre 

utalva a lélekharang motívumot 
eleveníti fel. Mint a díjátadón 
kiderült, a pályamű elsősorban 
azért nyerte el a bírák tetszését, 
mert nem határozza meg, hogy a 
néző mit gondoljon a forradalom-
ról, és az emlékezés mellett az el-
vonulásra, meditációra alkalmas 
pihenőkert szerepét is betölti.

mm.

Pokorni Zoltán és a díjazottak
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Gróf Bánffy Dezsõ
Az előző évben indítottuk útjára 
azt a sorozatot, amely a kerület 
egykori utcanévadóiról emlékezik 
meg. Találhatunk közöttük olyat, 
akinek nevét már csak lexiko-
nokban, történelemkönyvekben 
olvashatjuk, míg mások emlékét 
az utcanévváltozás ellenére meg-
őrizte a köztudat. Mai főszerep-
lőnk gróf Bánff y Dezső.

B ánff y Dezső régi nemesi 
család legidősebb gyerme-

keként látta meg a napvilágot 
Kolozsváron. A jogi egyetemet 
is szülővárosában végezte, majd 
Németországba, Berlinbe és Lip-
csébe ment tanulni. Hazatérve 
megválasztották ispánnak, 1875 
és 1890 között több vármegyé-
ben töltötte be a főispáni posztot, 
munkásságának elismeréseként 
Ferenc József Lipót-renddel tün-
tette ki.

A kortársaktól a „dobokai 
basa” elnevezést érdemelte ki, mi-
vel mind az ellenzékével, mind a 
nemzetiségi törekvésekkel szem-
ben keményen fellépett. 1892-
ben indult először országgyűlési 
képviselőként a választásokon, 
és Szilágysomlyó választókerüle-
téből sikerült is bejutnia a parla-
mentbe. A Szabadelvű Párt kép-
viselőjeként 1895-ben miniszter-
elnöknek választották meg.

Négy esztendővel később 
kénytelen volt lemondani: ennek 
oka az úgynevezett „ischli klau-
zula” volt, mely szerint 1898-ban 
egyoldalúan meghosszabbították 
volna az osztrák–magyar gaz-
dasági kiegyezést. A tiltakozó 
ellenzék az utcára vonult, és obst-
rukcióval megbuktatta a Bánff y-
kormányt (Bánff y Dezső utódja 

Széll Kálmán lett). Ezt követően 
sem vonult vissza a közélettől, 
országgyűlési képviselőként to-
vábbra is részt vett az ország irá-
nyításában, sőt haladó eszméiről 
téve tanúbizonyságot 1910-ben 
az általános választójogért küzdő 
Választójog Országos Szövetségé-
nek elnöki tisztét is betöltötte.

A nemzetiségi kérdésről meg-
lehetősen merev álláspontja volt, 
amelyet ki is fejtett A magyar 
nemzetiségi politika című mun-
kájában. Az egyházi életből is ki-
vette részét: a református egyház 
erdélyi kerületének főgondnoka-
ként, az egyetemes református 
konvent és zsinat világi elnöke-
ként tevékenykedett.

1911-ben hunyt el, és hogy 
szélsőséges gondolatai ellenére 
kora egyik kedvelt politikusa 
volt, azt bizonyítja: már halála 
évében utcát neveztek el róla (a 
Városmajor utcát és a Gaál József 
utat összekötő, korábban név-
telen szakaszt). Az 1950-es évek 
elején neve nemkívánatossá vált a 
fővárosi utcanevek között, ekkor 
Acsády Ignác utcára keresztelték 
át a közterületet.

B. A.

Étterembõl református templom
A Budahegyvidéki Református 
Egyházközség 1932-ben alakult 
meg. Kevesen tudják, hogy a Bö-
szörményi út és a Beethoven utca 
sarkán álló templom eredetileg 
étteremnek, kávéháznak épült.

A múlt század harmincas évei-
ben felgyorsult a Hegyvidék 

benépesülése. 1930-ban már 
kihirdették, hogy létrehozzák a 
XII. kerületet, amely az I. kerü-
letből válik ki, azonban erre még 
tíz esztendőt várni kellett. A köz-
igazgatási huzavonák azonban 
nem tartották vissza a fővárosi 
polgárokat, hogy egyre jobban 
beépítsék az egykor szőlők borí-
totta hegyoldalakat.

A sok új betelepülőnek szük-
sége volt a lakóhelyéhez közeli 
templomokra. A reformátusok-

nak Budán vagy a III. 
kerületi Calvin utcá-
ba, vagy a XI. kerületi 
Bocskai úti templomba 
kellett eljárniuk isten-
tiszteletekre. 1935-
ben döntött úgy a 
budahegyvidéki gyü-
lekezet, hogy megvá-
sárolja a három évvel 
korábban épült házat 
a Böszörményi út és a 
Gaál (ma: Beethoven) 
utca sarkán.

Az épületet erede-
tileg kávéháznak és 
étteremnek szánták, 
Wanda Lajos tervei 
alapján készült 1932-
ben. A Claridge nevet 
kapta az intézmény, 
amelynek étteremré-
szét a Gaál utcából lehetett meg-
közelíteni, a kávéház bejárata 
pedig a ma is bejáratként szolgáló 

helyen állt a Böszörményi úton. 
Az emeleten alakították ki a ven-
déglő tulajdonosának lakását, va-

lamint egy bridzsklub-
nak otthont adó he-
lyiséget is létrehoztak. 
Az épület lapos tetején 
nyaranta kerthelyiséget 
működtettek.

A Claridge nem hoz-
ta meg a remélt sikert, 
így tulajdonosának há-
rom év után el kellett 
adnia az épületet. A 
református egyház vá-
sárolta meg, amely ezt 
megelőzően a Márvány 
utcai iskolában várta 
híveit az istentisztele-
tekre. A templommá 
alakított épületben 
az első istentiszteletet 
1935. május 5-én tar-
totta Szabolcska Lász-
ló, aki Szabolcska Mi-

hály költő fi a volt. Ő 1957-ben 
bekövetkezett haláláig vezette a 
gyülekezetet, amely 1940-ben 
már 4400 főt számlált.

A hívek eredetileg ideiglenes 
jelleggel rendezkedtek be a volt 
étterem épületében, azonban a 
második világháborút követően 
olyan ideológiát követő emberek 
kerültek hatalomra, akik egyér-
telművé tették, hogy nem támo-
gatják a templomépítéseket, -bő-
vítéseket. Így a budahegyvidéki 
gyülekezet belátta, hogy hosz-
szabb időre kell az épületben 
maradnia, és nem kapja meg azt 
a telket, amelyet 1941-ben neki 
ígértek. (Ezen a területen épült 
fel végül a MOM Művelődési 
Ház.) A templom a jelenlegi kül-
ső megjelenését 1995-ben nyerte 
el, amikor megépítették az erdé-
lyi építészeti jelleget magán viselő 
tornyot.

BAAz egykori Claridge étterem belső tere

A református templom 1940-ben

Gyűjt a gyűjtemény
Tisztelt Olvasók! Tegyünk közösen azért, hogy a jövő generációi minél job-
ban megismerhessék majd szűkebb lakóhelyünk történetét! Amennyiben 
rendelkeznek a Hegyvidék múltjához kapcsolódó tárgyakkal, fotókkal, doku-
mentumokkal, régi újságokkal vagy bármi egyébbel, ami a régi korok emlékét 
idézi, és ezeket szívesen felajánlanák a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény 
részére, kérjük, jelentkezzenek a 457-0501-es telefonszámon.

A felajánlott tárgyakat szakszerűen megőrizzük az adományozó nevé-
vel együtt. Telefonos megbeszélés alapján a gyűjtemény munkatársai házhoz 
mennek, vagy várjuk Önöket a gyűjtemény épületében, a Beethoven utca 1/b 
alatt!

FO
TÓ

: H
EG

YV
ID

ÉK
I H

EL
YT

ÖR
TÉ

NE
TI 

GY
ŰJ

TE
M

ÉN
Y

FO
TÓ

K: 
HE

GY
VID

ÉK
I H

EL
YT

ÖR
TÉ

NE
TI 

GY
ŰJ

TE
M

ÉN
Y

Mátyás király
és a XII. kerület

A hatodik kötete jelent meg a Bu-
dapesti Helytörténeti Emlékkönyv 
sorozatnak, amelyet a Budapesti 
Honismereti Társaság ad ki évről 
évre, és a főváros múltját feldolgo-
zó tanulmányokat tartalmazza.

A Budapesti Helytörténeti 
Emlékkönyv 2005 óta min-

den esztendőben megjelenik. Eb-
ben látnak napvilágot nyomta-
tásban azoknak az előadásoknak 
a szövegei, amelyek a Budapesti 
Honismereti Társaság által szer-
vezett előadóestek keretén belül 
hangoznak el. A nemrég meg-
jelent hatodik kötet a 2008-as 
előadások szerkesztett anyagait 
tartalmazza, amelyek két fő téma 
köré csoportosíthatók: Mátyás 
király és a főváros peremkerüle-
teinek múltja.

A kiadvány a hegyvidékiek 
számára is tartogat érdekessé-
geket, mivel a Mátyás királlyal 
foglalkozó tanulmányok sorában 
az egyik a XII. kerület területén 
fellelhető Mátyás korabeli emlé-
keket veszi számba. Kerületünk 
több szálon is kapcsolódik Hu-
nyadi Mátyáshoz: itt volt a király 
vadászterülete, innen szállították 
a friss forrásvizet a budai Várba, 
és a pálos rendnek is a közelben 
működött a magyarországi köz-
pontja.

A tanulmányból kiderül, ho-
gyan működött az említett vízve-
zeték, merre haladt a nyomvona-
la, amely egyébként a mai napig 
a föld alatt található, és több he-
lyen is előbukkant az építkezések 
alkalmával. Az olvasó szélesebb 

spektrumban is megismerheti 
Mátyás király életét: bepillantást 
nyerhet budai könyvtárának tit-
kaiba, a régészek által feltárt XV. 
századi leletek sorsába, vagy ép-
pen a pesti Mátyásföld nevének 
eredetébe.

Az emlékkötet értékes részét 
képezi az a helytörténeti adattár, 

amely kézikönyv jelleget is ad 
a kiadványnak. Kerületenként 
lebontva megtaláljuk benne a 
fővárosi és a kerületi fenntartá-
sú muzeális kiállítóhelyeket, va-
lamint azokat az egyesületeket, 
amelyek helytörténettel foglal-
koznak. Kutatók és érdeklődők 
számára egyaránt fontos része a 
könyvnek a helytörténeti bibliog-
ráfi a, amely a főváros történetét 
feldolgozó írásokat tartalmazza 
2008-ból.

B. A.

� A kötet megvásárolható a Hegy-
vidéki Helytörténeti Gyűjtemény-
ben (XII., Beethoven utca 1/b).

Ki tud többet a Hegyvidékrôl?
T avaly indította út-

nak a „Ki tud töb-
bet a Hegyvidékről?” 
vetélkedőt a Hegy-
vidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény. A hely-
történeti, helyismereti 
tudáspróba az idén 
háromfordulós lesz: két 
írásbeli és egy szóbeli 
fordulóban mérhetik 
össze a kerületről meg-
szerzett tudásukat a 
versenyzők.

Az írásbeli fordulók 
kérdéseit itt, a Hegy-
vidék újság hasábjain 
olvashatják majd, a he-
lyes válaszokat írásban 
kell eljuttatni a hely-
történeti gyűjtemény 
részére. A legjobb ered-
ményt elérő beküldők 
kerülhetnek be a szó-
beli döntő fordulóba, 
amelyet a Hegyvidéki Napok 
programsorozat részeként május 
15-én délelőtt rendeznek.

A vetélkedő célja, hogy a XII. 
kerületben élők minél jobban 
megismerjék szűkebb lakóhelyü-
ket, elgondolkodjanak környeze-

tük történelmi és természeti érté-
kein. A kérdéssorokat úgy állítjuk 
össze, hogy aki nyitott szemmel jár 
a kerületben, meg tudja válaszolni 
azokat, ám ha valaki elakad a meg-
oldásban, a Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény Beethoven utca 

1. FORDULÓ

 1.  1. Melyik kerületünkben élt festőművésznek ünnepeljük idén a 200. születés-
napját?
 2.  2. Ki készítette Telcs Ede szobrászművész síremlékét a Farkasréti temetőben?
 3.  3. Hány díszpolgára van a XII. kerületnek?
 4.  4. Mikor jelent meg Eperjessy István Zugligetről írt monográfi ája?
 5.  5. Honnan kapta a nevét a Böszörményi út?
 6.  6. Postai címe alapján kerületünkben van-e a Déli pályaudvar (képünkön)?
 7.  7. Milyen kerületi épületek jelentek meg eddig a Magyar Posta bélyegein?
 8.  8. Hol volt az otthona a XII. kerületben Molnár Gábor író, utazó, vadásznak?
 9.   9.  A Kiss János altábornagy utcában lévő tanítóképző főiskola épülete eredeti-

leg is iskolának épült?
10. 10. Hány kerület osztozik a Krisztinaváros városrészen?
11. 11. Hány alkalommal járt Erzsébet királyné a János-hegyen?
12. 12. Mi a kerület legmagasabb pontja földrajzi értelemben?
13. 13. Mi a kerület legmagasabb pontja építészetileg?
+1. +1. Hol található a főváros első Jókai-szobra?

1/b alatti könyvtárában biztosan 
megtalálja a megoldást. Érdemes 
játszani fordulónként is, mivel az 
írásbeli fordulók legjobbjait is ju-
talmazzuk, ők helytörténeti témá-
jú könyveket nyerhetnek.

Az első helyezett jutalma egy 
digitális videokamera.

A második helyezett ne-
gyedmagával vacsorázhat a 
négycsillagos Normafa étte-
remben.

A bronzérmes a Kairosz Ki-
adó könyvcsomagjával gazda-
godik.

Az első forduló kérdéseire 
adott válaszokat postai vagy 
elektronikus úton kell eljuttat-
ni a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjteménybe (1126 Buda-
pest, Beethoven utca 1/b, info@
hegytortenet.hu) április 28-ig.

Hegyvidéki
Helytörténeti Gyűjtemény
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Tisztelt látogatók! A Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Művelődési Központ programjai 
a felújítás alatt sem szünetelnek, a 
kerület több oktatási és kulturális 
intézményében folytatódnak. Az 
aktuális változásokról részletes tá-
jékoztatást találnak a honlapon: 
www.csorsz.hu.

A MOM PROGRAMJAINAK 
HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
Filmvetítés március 26-án 18.00. 

Nagypénteki passió (’20). Bene De-
meter ferences szerzetes 1741-ben 
Kézdivásárhelyen írt passiójának televízi-
ós változata. A Feltámadott (’25). A fel-
támadás története a Szentírás alapján. A 
fi lmeket rendezte: Jánosi Antal. A belépés 
díjtalan.

Családépítő Klub március 29-én 
19.00. Igen-igen, nem-nem – lehet-e 
döntésképtelenségre nevelni? Ha igen, 
hogyan? Harcoljunk vagy engedjünk? 
Uzsalyné dr. Pécsi Rita (a neveléstudo-
mányok doktora) előadása. Elsősorban az 
aktív gyermeknevelésben érintett szülők 
számára, akiknek kicsi és/vagy kama-
szodó gyermekei vannak, de számítanak 
a nagyszülők tapasztalataira is. A belépés 
díjtalan.

A táblabíró világ festészete. A ma-
gyar művészet története. Ludmann Mi-
hály művészettörténész előadás-sorozata 
március 30-án 19.00. Belépődíj: 500 Ft, 
nyugdíjasoknak, diákoknak 300 Ft.

MOM-fi lmklub március 31-én 19.00. 
Kocsis Ágnes: Friss levegő. Belépődíj: 350 
Ft, diákoknak 200 Ft, nyugdíjasoknak 
ingyenes.

Iciri-piciri táncház szerdán 16.30 
és 17.00, csütörtökön 10.00. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus ve-
zetésével. Az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kísérletez-
hetnek a tánclépések elsajátításában.

Tücsök-zene hétfőn és pénteken 
10.00. Személyiségfejlesztő ritmus–ének–
zene foglalkozás zenetanár vezetésével, 
már 6 hónapos kortól 4 éves korig. Jelent-
kezés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
www.tucsok-zene.hu.

Baba-mama klub
kedden és csütörtökön 
10.30–11.30. Alakjaví-
tó torna mamáknak, 
óvónői gyermekfel-
ügyelet babáknak. A 

foglalkozást vezeti: Balázs Mari táncmű-
vész. Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs 3 hetes turnusok-
ban, keddenként 9.00. Mesterfogások 
elsajátítása, hogy a mamák és a babák 
még közelebb kerüljenek egymáshoz. 
A foglalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet 
csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingye-
nes. Előzetes jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként 10.00 vagy 13.00. Színjátszó 
tanfolyam középiskolásoknak. Időpont-
egyeztetés és információ: 06/70-252-
2737.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület tánctanfolyamai 
5–15 éveseknek hétfő délután. Informá-
ció: Horváth Veronika, 06/70-378-5473, 
Tóth Bence, 06/30-483-3020, www.
musztangse.hu.

Jóga-stretching csütörtökönként 
20.00–21.00. Információ: 06/30-973-
2331.

Nia csütörtökönként 19.00–20.00. A 
Nia technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: 06/30-973-2331.

Csipkeverők baráti 
köre minden páros hét 
szombatján 10.00-tól. 
Információ: 355-1945.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtökön 13.30. A mindennapok 
pesszimizmusa és kedvetlensége ellen, a 
szeretet jegyében népdaltanulás, kariká-
zó. A foglalkozást vezeti: Bucsai Anikó 
énektanár. Információ: Karcagi Éva, 356-
5440.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja ha-
vonta egy szerdán 14.00–16.00.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedden 9.00, csütör-

tökön 16.45. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, www.tucsok-zene.hu.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, www.tucsok-
zene.hu.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Természetvédők Turista Egyesülete

csütörtökön 16.00–18.00.
Sahaja jóga szerdán 18.30–20.30. A 

meditáció új dimenziót nyit a tudatossá-
gunkban, önmagunk megismerésében és 
a bennünk lévő akadályok leküzdésében.

Etka-jóga pénteken 17.00. Egészség-
visszaszerző jógatorna. Belépő: 700 Ft/
alkalom. Információ: 321-2952.

Nyugdíjasok bridzsklubja hétfőn, 
csütörtökön 15.00.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00–

12.00. A népművészet játékos megisme-
rése 6 éven aluliaknak. Zenés-táncos, 
komplex, tematikus, kiscsoportos fog-
lalkozássorozat folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
Péter tánciskolája. Kedden 18.30–

21.30. 18.30–20.00 Latin-amerikai tán-
cok (szamba, mambó, rumba, cha-cha-
cha, merengue). 20.00–21.30 Báli táncok 
(bécsi keringő, angolkeringő, foxtrott, 
tangó, disco-hustle). Tandíj: 6000 Ft/
hó. Táncolás jó társaságban, egészséges 
mozgás, kikapcsolódás új barátok kö-
zött, szórakozás, életöröm, sikerélmény! 
Információ: 385-8067, 06/20-427-9313, 
06/20-957-4050.

A világ népeinek legszebb körtáncai 
szerdán 18.00–20.00. Válogatás a világ 
népeinek zenéiből, hagyományos és ün-
nepi táncaiból, valamint mozgásmeditá-
cióiból felnőttek számára. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília festőművész. Infor-
máció: 319-6145, 06/20-579-5035.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub kedden és csütörtökön 

16.00–21.00.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
MOM Nyugdíjasok hétfőn 14.00. 

Információ: 323-5312.
BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ „B”
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24. 
(FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM)
A Hegyvidéki Trianon Társaság 

programja április 14-én 18.00. Előadók: 
Mándoki Andor (külkereskedelmi köz-
gazdász): A trianoni 90 év; Pozsgay Imre 
(egyetemi tanár): Helyzetértékelés két 
választási forduló között; Kopp Kristóf 
(elnök): Magyar fi atalok határ nélkül.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
English Gym&fun: mozgásra épülő 

angolfoglalkozás képzett angoltanár ve-
zetésével. Kicsiknek hétfőn 10.00 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőn 17.30 
(3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai Hen-
riett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden 9.30–10.10 és 
csütörtökön 16.45. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene foglalkozás zenetanár ve-
zetésével, már 6 hónapostól 4 éves korig. Je-
lentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30 és 
17.10. Ritmus–ének–zene 2 korcsoport-
ban, 3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 10.15. 
Babatorna Haumann Petrával, nagyon 
sok énekkel, mondókával, mozgásfejlesz-
tő eszközökkel, örökmozgó lurkóknak 12 
hónapos kortól. Jelentkezés: Orszáczky 
Ildikó, 06/30-389-5500.

Ugrifüles torna: játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal szerdán 17.45 és pénteken 
17.30. Tartásjavítás, lábboltozat erősítése, 
a gyerekek kondicionális képességének 
(erő, állóképesség, gyorsaság) és koordi-
nációs készségének (szem–kéz-, szem–
láb-koordináció) fejlesztése. Jelentkezés: 
Pocsaji Andrea, 06/30- 384-7770.

Pliccs-placcs érzékelésfejlesztő cso-
port piciknek februártól kedden 16.30. 
A gyerekek kötetlen formában ismer-
kedhetnek az anyaggal, a színekkel, az 
anyag közvetítő elemeivel (festőecset, 
festőguriga, szivacsok minden méretben, 
dugók, zöldséglenyomatok). Húsz hóna-
pos kortól ajánlott. Jelentkezés: Bene Juli, 
06/70-317-5199.

Pliccs-placcs festőcsoport óvodások-
nak kedden 17.30. A gyerekek kötetlen 
formában ismerkedhetnek a különböző 
kreatív festőtechnikákkal, mindig egy 
adott témakörhöz kapcsolódva. Jelentke-
zés: Bene Juli, 06/70-317-5199.

Kisbagoly klub pénteken 9.30. Egy 
tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. Ajánlott: 20 
hónapos kortól. Jelentkezés: Héjja Edit 
pszichológus, 06/30-415-4533.

Iskola-előkészítő csütörtökön 17.30. 
Részletes felmérés után a rendszeres 
foglalkozásokon fejlesztik az iskolai tel-
jesítményhez elengedhetetlenül fontos 
képességeket: számfogalom, hallási fi gye-
lem, analízis-szintézis, tanulási stratégia, 
emlékezet, képzelet, fantázia, vizuális 
diff erenciálás, fi nommotoros képesség, 
verbalitás. Jelentkezés: Héjja Edit pszi-
chológus, 06/30-415-4533.

Beszélő Babakezek: babajelbeszéd-
tanfolyam csütörtökön 10.30. Baba–ma-
ma-kommunikáció már a beszédfejlődés 
előtt, amelyet 6–9 hónapos korban cél-
szerű elkezdeni. Jelentkezés: Zentai Kata-
lin, 06/20-479-2829.

Angol költészet és próza. A roman-
tikától a szürrealizmusig – kétnyelvű 
előadás-sorozat minden kedden 18.00–
19.30. Kurzus azoknak, akik érdeklőd-
nek az angol irodalom iránt, és a nyelvet is 
gyakorolni szeretnék. Ajánlott egyetemi 
felvételi előtt lévőknek és azoknak, akik 
művelődéstörténeti ismereteiket és szó-
kincsüket is gyarapítani szeretnék. Veze-
ti: Erdődi Gábor tanár, költő, műfordító. 
Belépődíj 6 alkalomra: 6000 Ft. Informá-
ció: Erdődi Gábor, 200-0753; Virányosi 
Közösségi Ház, 200-8713.

Virányosi fi lmklub. Március 25. 
13.00 A család kicsi kincse. A belépés 
ingyenes.

Angol nyelvtanfolyam. Előkészítő 
középfokú nyelvvizsgára és egyetemi 
felvételire csütörtökön 18.00–20.00. 
Első foglalkozás: március 25. A beszéd-
centrikus tanfolyam változatos módsze-
rekkel, játékkal, rockzenével teszi von-
zóvá a nyelvtanulást. A csoportlétszám 
5-6 fő. Vezeti: Erdődi Gábor tanár. A 
tanfolyam díja: 1000 Ft/óra, egy hónap 
előre fi zetendő. Információ: Erdődi Gá-
bor, 200-0753; Virányosi Közösségi Ház, 
200-8713.

Skandinávia Társaság: előadás már-
cius 26-án 18.30-tól egy 32 napos, la-
kókocsis, svédországi és norvégiai, 8300 
kilométeres körútról, két gyerekkel. Elő-
adók: Bécsy Károly és Augustin Eszter. 
Klubvezető: Szabó Péter. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak díjtalan. Klubtagsági 
díj: 1000 Ft/év.

Kertbarát Kör. Újdonságok a hazai 
növényvédelemben. Dr. Zsigó György 
előadása március 30-án 16.30. Belépő: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Harmónia Táncklub. Locsolóbál áp-
rilis 5-én 19.00–23.00. Klubvezető: Szé-
kely Attila. Belépődíj: 1200 Ft.

Húsvéti Matiné ápri-
lis 6-án 11.00. Csiribi-
ri. Tizennyolc megje-
lent lemez után először 
készült koncertfi lm a 
gyerekek és a felnőttek 

nagy kedvencéről, Halász Juditról. A belé-
pés díjtalan!

Egészségvédő Klub április 6-án 
17.00. Az immunrendszer. Mit tehe-
tünk az immunrendszer erősítésére. 
Miért fontos, hogy jól működjön? Elő-
adó: Zentai Rudolf parapszichológus-
természetgyógyász, a Paramed Alapít-
vány Kuratóriumának elnöke. A belépés 
díjtalan.

Faragó Ágnes festőművész: „Ébredő 
tojás”. A kiállítás megtekinthető: április 
7-ig, telefonon történő egyeztetés után 
(200-87-13).

Alapfokú digitális fotótanfolyam.
Elméleti foglalkozások szerdánként 
18.30–20.30, gyakorlati foglalkozások 
szombatonként 10.00–12.00. Első fog-
lalkozás: április 7-én 18.00. A képzés idő-
tartama: 10 óra. Oktató: Balázs Róbert 
(R’bert Bob) fotográfus.

Költészet napja. Fo-
tókiállítás és irodalmi 
est április 10-én 17.00. 
Megnyitja: dr. 
Endrődi Gábor költő, 

műfordító. Közreműködik: Kovalik Eri-
ka zenetanár (ének, klarinét), Majoros 
Árpád gondolatszobrász, verset mond: 
Kövesdi László színművész. A magyar 
irodalom két jeles képviselője adja az ap-
ropót az APS Stúdió sajátos hangulatú 
estjének: Mikszáth Kálmán születésének és 
Weöres Sándor halálának évfordulója. A 
belépés díjtalan.

Angoloktatás: ingyenes nyílt este áp-
rilis 12-én, április 19-én és április 26-án 
19.00–20.30. www.vegreangolul.hu

Gyerekszínház április 13-án 10.00. A 
zenélő doboz. A Fabula bábszínház elő-
adása. Belépődíj: 800 Ft, iskolai, óvodai 
csoportoknak 700 Ft (kísérőknek ingye-
nes).

Fakutya Klub április 17-én 20.00. 
Moldvai csángó koncert és táncház. A 
szünetben énektanítás és animációsfi lm-
vetítés. Belépődíj: 500 Ft

Szabadság vándorai. Természetjárók 
klubja április 21-én 18.30. Börzsönytől a 
Himalájáig. Életút képekben, diavetítés-
sel. Szendrő Szabolcs előadása. Klubveze-
tő: Sütő-Nagy István. Belépődíj: 500 Ft. 
A klub tagjai számára ingyenes (klubtag-
ság 1000 Ft/év).

Új! Zenemanók műhelye. Komplex 
művészeti nevelés vidáman, játékosan. A 
zene és a kézművesség együttes szemé-
lyiségfejlesztő hatása 5-7 éves korú gye-
rekek számára. Zenei képességfejlesztés 

népi játékokkal, hangszerekkel, kifestő-
könyvvel. A zenei „írás-olvasás” könnyed 
megismertetése játékos formában, amihez 
kapcsolódó kézműves tevékenységek te-
szik változatossá és hatékonnyá az együtt 
töltött időt. Vezeti: Frunyó Katalin óvo-
dapedagógus, zenepedagógus (06/30-
472-3557) és Raukó Zsuzsa óvodapeda-
gógus (06/20-968-9379). A foglalkozások 
áprilisban kezdődnek, csütörtökönként 
16.00–17.30. Előzetes jelentkezés szük-
séges.

Salsa aerobik kezdő tanfolyam 
szombatonként 10.30–11.30 Franklin 
Camilóval és Megyesi Gabival. Több, 
mint testedzés: segít lazítani egy stresz-
szes hét után, növeli az önbizalmat és az 
önbecsülést. A dominikai származású 
Franklin Camilo garantáltan jókedvre 
derít. Részvételi díj: 4800 Ft/4 alkalom. 
Korhatár nélkül mindenkinek! www.
salsamania.hu

Arctorna kedden és pénteken 8.00–
9.00, illetve 10.00–11.00. Vezeti: Kál-
mán Andrea (06/30-228-1164). A tanfo-
lyam díja: 24 000/3 hónap (két részletben 
26 000 Ft) vagy 9600/hó. A tanfolyam 
megfelelő létszám esetén indul.

Ringató szerdán 10.00–10.30. A 
foglalkozásokon az óvodát megelőző kor-
osztály zenei nevelésére kapnak mintát a 
szülők a kodályi elvek alapján. A foglalko-
zásokat vezeti: Fiskus Olga. Érdeklődni 
lehet: olga@ringato.hu, 06/20-365-6270. 
További információk: www.fi skus.hu, 
www.ringato.hu. Részvételi díj: 700 Ft/
alkalom/család vagy 3000 Ft/5 alkalom/
család.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. További infor-
máció: 06/20-929-7904.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 
és 17.00–17.30. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével a leg-
fogékonyabb időszakban, 6 hónapostól 
4 éves korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség előzetes jelentkezéssel! Ér-
deklődni lehet: Gál Gabriella, 30/999-
4945. Testvéreknek kedvezmény, kísé-
rőknek ingyenes. Részvételi díj: 8000 
Ft/10 alkalom.

Művészi torna az Óbudai Mozgás-
művészeti Iskola közreműködésével, a 
Berczik-módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos csoportok-
ban, 4 éves kortól. Testképző és moz-
gásfejlesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Foglalkozá-
sok: kedden és csütörtökön 16.00–19.30. 
Vezeti: Mády Krisztina. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás 
babáknak: hétfőn 
10.00–11.00 22 hóna-
postól 3 éves korig. A 
jelentkezés folyamatos: 

Endre Judit, 06/30-313-6822. Részvételi 
díj: 8940 Ft/hó. Ingyenes bemutató óra. 
Előzetes jelentkezés szükséges!

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek:
hétfőn 16.15–17.00 és 17.00–17.50 kö-
zépső és nagycsoportos óvodásoknak. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. A jelentkezés folyamatos: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. Részvételi 
díj: 8940 Ft/hó. Ingyenes bemutató óra. 
Előzetes jelentkezés szükséges!

A Csillagszemű Táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–

16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 
alkalom. Versenytánc-előkészítő vasár-
nap 14.00–15.00, összevont standard 
szombaton 16.00–17.00, összevont latin: 
szombaton 17.00–18.00, kezdő: vasárnap 
14.00–15.00, haladó: vasárnap 15.00–
17.00. Részvételi díj: 5000 Ft/hó.www.
harmoniatancklub.hu.

Latin-amerikai tán-
cok órája szerdán 
20.00–21.00. Salsa, 
mambó, carioca, 
bachata, cha-cha-cha, 
calipso, bossanova, 
rumba, merengue, 
szamba. Bármilyen 

életkorral, bármilyen tánctudással lehet 
jelentkezni. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/al-
kalom. Klubvezető: Székely Attila. www.
harmoniatancklub.hu

Mozdulatművészet kedden és csü-
törtökön 16.00–16.50. Óvodások és kis-
iskolások részére esztétikus gimnasztika, 
klasszikus balett, akrobatika és modern 
alapozása. Művészeti vezető: Szöllősi Ág-
nes balettmester.

Ifj úsági sakkszakkör 
általános iskolások ré-
szére szerdán 16.30–
18.00. Részvételi díj: 
3000 Ft/fél év.

Rajztanoda csütörtökön 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok) rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Részvételi díj: 10 
000 Ft/hó.

Felnőtt társastánc. Kezdő: vasár-
nap 19.00–20.00, középhaladó: va-
sárnap 18.00–19.00, haladó: vasárnap 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. www.
harmoniatancklub.hu

Jóga hétfőn 16.30–
18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladók-
nak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 
4000 Ft/4 alkalom, 10 
800 Ft/12 alkalom. 

Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 2800 
Ft/4 alkalom, 7800 Ft/13 alkalom. Klub-
vezető: Bucher Katalin.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. 
Vezeti: Ruff  Annamária. Részvételi díj: 
1000 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda–
péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. Vezeti: 
Tass Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
Jelentkezés, információ: 355-94-77.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása (gerinc-, csípő-
torna, légző gyakorlatok). Klubvezető: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytornász. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, bérlettel 
800 Ft/alkalom.

Kismamatorna kedden és pénteken 
12.00–13.00. Klubvezető: Krizsánné 
Bucsú Andrea gyógytornász. Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom, 4000 Ft/fél hónap, 
6000 Ft/hónap.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető tö-
megsport. Információ: 275-1555. A fog-
lalkozások időpontjai: hétfő 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, szerda 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, kedd, 
csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
szombat, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom, 9600 
Ft/24 alkalom.

Hastáncklub szombaton 11.00–
12.30. Minden korosztálynak – nyug-
díjasoknak kedvezmény! Vezeti: Hódiné 
Fodor Mária. Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom.

Alkotóklub kreatív középkorúak ré-
szére havonta kétszer, minden második 
és negyedik hétfőn 17.30-kor. Érdeklődés 
és jelentkezés: Süveges Julianna, 06/30-
393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A 
kézműves-foglalkozások anyagköltsége 
alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Vezeti: dr. Jeager Péter. Előze-
tes bejelentkezés mindig az adott hét 
keddjéig telefonon: 06/70-331-6367. 
Web: szuloklub.xlphp.hu, e-mail: jeager@
freestart.hu.
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Baba-mama klub kedden és csütör-
tökön 9.30–11.30 (kivétel minden hónap 
második keddje). Vezeti: Borbély Enikő 
fi tneszoktató. Bérlet ára: 8000 Ft/10 al-
kalom, alkalmi belépő: 900 Ft.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára. 
Minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
keddenként 18.30–21.30. Vezeti: Mészá-
ros János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páros héten 
szerdán 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-82-84). 
Klubnapok: március 25-én örökzöld dal-
lamok Komlós Andrással. Április 1-jén: 
házi vendégség, április 8-án fi lmklub (D. 
Boyle: Gettómilliomos), április 15-én 
kirándulás, április 22-én zenehallgatás, 
április 29-én örökzöld dallamok Komlós 
Andrással. Tagsági díj: 100 Ft/év.

Hegyvidéki Egész-
ségklub március 25-
én 18.00. Kéz- és arc-
diagnosztika, az ásvá-
nyi sók szerepe. A klub 

vezetője: dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A 
belépés díjtalan.

„Bárki és bármi lehet a tanulás 
forrása.” Előadások, beszélgetések az 
élményszerű tanulásról március 26-án 
18.00. Szalay Csaba közgazdász: Kreatív 
kitörési pontok a válságból. Bővebb in-
formáció: Rogers Személyközpontú Kö-
zépiskola. Telefon: 274-5758, 06/30-569-
0846, e-mail: rogers.kozepiskola@gmail.
com. A belépés díjmentes.

AVIVA módszer: zenés torna höl-
gyeknek március 27-én 13.30–17.30. 
Információ: Nyerges Margit (06/30-354-
4399). Részvételi díj: 5000 Ft.

Rituális transztánc-élményest
március 27-én és április 24-én 18.00. A 
transztáncesteket Wilbert Alix, a módszer 
kidolgozója által képzett Trance Dance-
facilitátorok, Fekete Erika és Mondok Ár-
pád tartják. Elérhetőség: saman.trance.
dance@gmail.com, telefon: 06/20-333-
5588 (Mondok Árpád).

Sérült Fiatalok Fesztiválja. Meg-
nyitó: március 29-én 10.00. A kiállítást 
megnyitja: Bálványos Huba grafi kus-
művész. A kiállítás anyagát mozgás-, 
látás- és hallássérült gyerekek festmé-
nyeiből, grafi káiból és iparművészeti 
alkotásaiból válogatják. Megtekinthető: 
április 14-ig.

Jazzation-koncert április 9-én 19.30. 
A Jazzation 2005-ben alakult hattagú a 
cappella együttes. Repertoárjuk a 20-as, 

30-as évek amerikai bárzenéjétől az örök-
zöld jazzstandardokig terjedő, hangszeres 
kíséret nélküli, vokális előadásanyag. Be-
lépődíj: 1200 Ft, klubtagságival 800 Ft. 
www.jazzation.hu

Költészet napi szava-
lóverseny április 14-
én 14.00. Jelentkezési 
határidő: április 10. A 
költészet napja alkal-
mából a Jókai Klub 
szavalóversenyt hirdet 

általános iskolák alsó tagozatos tanulói-
nak. Két szabadon választott verset vár-
nak, amelyek nem hosszabbak 4-4 perc-
nél. A versenyzők választhatják ki ked-
venc versüket. A nyertesek könyvjutalom-
ban részesülnek.

150 éves a Szent László Plébánia.
Kiállítás az Istenhegyi Szent László Plé-
bánia régi emlékeiből. Megnyitó: április 
16-án 18.00.

Bran-koncert és táncház április 17-
án 17.00. A Bran együttes a magyaror-
szági ír zenei élet egyik fontos résztvevője, 
rangos népzenei rendezvények és feszti-
válok állandó szereplője. Belépődíj: 1000 
Ft, gyerekjegy: 600 Ft. www.bran.hu

Gryllus Vilmos kon-
certje április 22-én 
10.00. Tavaszi dalok. 
Jegy: 800 Ft. Előzetes 
jelentkezés szükséges.

Újra! Kézműves műhely gyerekek-
nek. Vezeti: Kun Gabriella (06/20-230-
4431). Hétfőn és szerdán 15.30–18.30, 
szombaton 9.30–13.00. Origami, 
decoupage, patchwork, képeslap és üd-
vözlőkártya, faldísz, sógyurma, képke-
ret, scrapbook, makramé, bábkészítés, 
üvegfestés és sok más. Belépődíj nincs, az 
anyagköltség változó.

SzemFüles Tréning szerdán 10.00–
11.00. Érzékszervi kalandok, mesék, 
mondókák, dalok, bábozás, ölbeli játék, 
kézművesség, ismerkedés a zene klasszi-
kusaival. Érzékszervek fejlesztése: hallás, 
látás, szaglás, tapintás, koordináció, tér-
érzékelés.

Ismerkedés a számí-
tógéppel idősebbek-
nek hétfőn és szerdán 
10.00–11.00, 12.00–
13.00 kezdő, 11.00–

12.00 haladó. A program célja, hogy 
megtanítsa az idősebb korosztály tagjait a 
számítógép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók hat alka-
lommal, esetenként két-két órában sajátít-
ják el az alapokat, melyek segítségével ké-
pesek lesznek hasznos és érdekes informá-
ciókat önállóan megkeresni, illetve távoli 
ismerőseikkel e-mailben kapcsolatot tar-
tani. A foglalkozások kis csoportokban 
(5-6 fő) folynak. A tanfolyamot végzet-
teknek egy klubot is szerveznek, ahol le-
hetőség van a tanultak gyakorlására és 
újabb ismeretek szerzésére. Részvételi díj: 
3000 Ft/tanfolyam.

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett haladóknak hétfőn és 
szerdán 16.00–17.00. Spiccóra haladók-
nak és jazzóra hétfőn 17.00–18.00, illet-
ve csütörtökön 16.30–17.30. Klasszikus 
balett és jazzóra hétfőn 16.00–17.00, 
csütörtökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
14 400 Ft/16 alkalom. Klasszikus balett 
kezdőknek már óvodáskortól szerdán 
17.00–18.00. Jazzbalett kezdőknek és 
haladóknak iskoláskortól csütörtökön 
16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 Ft/8 
alkalom. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség!

Tücsök-zene hétfőn 9.30 és 10.10. 
Információ: Gál Gabriella (06/30-999-

4945). Személyiségfejlesztő foglalkozás 
zenetanár vezetésével a legfogékonyabb 
időszakban, 6 hónapos kortól 4 évesig. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség előze-
tes jelentkezéssel. Testvéreknek kedvez-
mény, szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
Az első foglalkozás térítésmentes! Rész-
vételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

Most térkép e táj. Térképeken és 
képeslapokon a Hegyvidék. A kiállítás 
megtekinthető: kedden, csütörtökön 
és pénteken 10.00–18.00. Információ: 
457-0501, info@hegytortenet.hu, www.
hegytortenet.hu. A belépés ingyenes. 
Csoportoknak előzetes bejelentkezés 
szükséges.

Helytörténeti Esték március 30-án 
17.30. Sasvári Endre előadása: Budapest 
ostromának eseményei a Hegyvidéken. 
Verset mond: Baranyi László  színművész.

Helytörténeti Séta
április 10-én. Hely-
szín: Normafa–Zugli-
get. A sétát vezeti: 
Salamin András. Ta-
lálkozó: április 10-én 
10.00, Normafa, a 

90A busz végállomása. A résztvevők egye-
di kitűzőt kapnak emlékül, a részvétel 
ingyenes.

Beszélgetés Hampel Katalinnal
március 31-én 18.30. Beszélgetőtársai: 
Földesi Margit és Berkecz Mária. A be-
szélgetés során alkotásait és őt mint a 
magyar nemzeti viselet hagyományának 
őrzőjét ismerhetik meg az érdeklődők. 
Információk: postmaster@barabasklub.t-
online.hu, 06/30-663-0088.

„Imé eljő felhőkkel”: Karátson Gá-
bor akvarelljei a Jelenések Könyvéhez. 
Megtekinthető: április 14-ig, hétköznap 
9.00–18.00, szombaton 10.00–14.00.

„És ki élek, és meghóltam vala”:
Jász Attila költő beszélget Karátson Gá-
borral március 23-án 17.00. A belépés 
ingyenes.

„Méltó amaz megöletett bárány”:
dr. Szilágyi Péter pszichológus beszélget 
Karátson Gáborral április 1-jén 17.00 A 
belépés ingyenes.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Az ELTE Tanító- és Óvóképző Kar 
művésztanárainak kiállítása: Bakos 
Tamás, Bálványos Huba, Bércesi Dienes 
Erika, Gerber Pál, Czafrango Sylvia, Csá-
szár Lilla, Kardos Mária, Kungl György, 
Krassói Erna, Juhász Erika, Pataky Gab-
riella, Preisinger Zsuzsa, Szabó György, 
Sánta László, Vastag Ágnes, Varga Gábor, 
Vetro Bodoni Zsuzsa. Megtekinthető: 
március 26-ig, kedden, csütörtökön és 
pénteken 10.00–18.00.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Korpusz – hegyvidéki alkotóművé-

szek csoportos kiállítása. Megtekinthe-
tő: április 6-ig, hétköznap 16–20 óráig, 
szombaton 10–14 óráig.
�
Nyílt nap a Pingvin Nemzetkö-

zi Óvodában (XII., Eötvös út 38/b) 
március 26-án 9.30–10.30. Bepillantás 
a magyar–angol nyelvű foglalkozásba. 
Kötetlen játék, meglepetés. Előzetes be-
jelentkezés: 214-4257, 06/20-546-6137.

�
Ringató foglalkozás a Budahegy-

vidéki Református Egyházközség temp-
lomának gyülekezeti termében (XII., Bö-
szörményi út 28.) minden héten szerdán 
10.00–10.30-ig. Információ: 06/70-265-
4892, www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft, a tanév végéig, 
heti egy alkalomra. Egy foglalkozás rész-
vételi díja: 700 Ft/család. A részvételi díj 
azok számára is a fentiek szerint alakul, 
akik több saját gyermekkel érkeznek a 
foglalkozásokra.
 �

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes lab-
da! Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini 
csoport) és 10.05, 10.50 (Menő Manó 
csoportok). Cím: Sportmax-Hegyvidék, 
XII., Csörsz utca 14–16. Ingyenes par-
kolás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu
 �

Életmód- és alakformáló edzések
a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
 �

Kindermusik: nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven, gyerekeknek, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdánként 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvodában 
(Fodor utca 36.). Az első foglalkozás in-
gyenes! További információk, illetve pró-
baórára jelentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.kindermusik.
com, 356-2440-es telefonszám.
 �

A Fejfák Erdélyben. A KÉSZ (Ke-
resztény/keresztyén Értelmiségiek Szö-
vetsége) Istenhegyi Csoportja fi lmvetítése 
március 24-én 18.00-kor. A fi lmvetítés 
után a fi lm készítői, Bogár Sándor, a Pro-
testáns Újságírók Szövetségének tagja és 
Polóny Levente osztják meg gondolatai-
kat a jelenlévőkkel. Helyszín: Svábhegyi 
Református Templom, XII., Felhő utca 
10. További információ: Batizi László (a 
csoport elnöke), 06/20-942-8146, Béres 
L. Attila (titkár), 06/30-402-6695.
�
A válság és nemzetstratégia címmel 

a László Gyula Történelmi és Kulturális 
Egyesület szervezésében Bogár László köz-
gazdász tart előadást március 25-én 19.00-
kor a Semmelweis Egyetem Testnevelési 
és Sporttudományi Kar (TF) aulájában 
(XII., Alkotás utca 44.). A belépés díjtalan.
�
A SHUHARI DOJO Japán 

Kulturális és Harművészeti Köz-
pont a Hegyvidék Sportegyesület 
karateszakosztályának üzemeltetésében 
megkezdte működését. Helyszín: XII., 
Győri út 5–7. (utcai bejárat a Kiss János 
altábornagy utca sarkánál). Legközelebbi 
esemény: március 27–28.: nyílt napok. Az 
érdeklődők ingyenesen kipróbálhatnak és 
bemutatókon keresztül megismerhetnek 
küzdősportokat (karate, aikido), moz-
gásformákat (jóga), a teaművészetet, az 
ikebana-készítést. www.shuharidojo.hu
�
Húsvéti rajzfi lmes tábor április 2-án 

és 6-án 9.00–16.00. A gyerekek rajzfi lmet 
készítenek kedvenc fi gurájukkal, és a kész 
jeleneteteket CD-n hazavihetik. További 
program: fi lmvetítés. Gyermekszerető, 
gyakorlott munkatárs foglalkozik egyéni-
leg a résztvevőkkel. További felvilágosítás: 
250-1355, 250-0432.
 �

TF-esték: Tavaszvárás. A TF-esték 
rendezvénye április 8-án 18.00. Vendé-
gek: Jókai Anna, Császár Angela, Kobzos 
Kiss Tamás, Takács Bence. Helyszín: TF-
aula (XII., Alkotás utca 44.). A belépés 
díjtalan.
�
A Történelmi Vitézi Rend április 

10-én 15.00-kor Boldog Apor Vilmosra 
emlékezik, akit 2005-ben egyházi enge-
déllyel posztumusz vitézzé avattak. A ko-
szorúzás helyszíne: Boldog Apor Vilmos-
szobor, XII., Apor Vilmos tér.

Az alábbiakban a kerületi egyházi gyülekezetek lapzártánkig szer-
kesztőségünkbe eljuttatott húsvéti ünnepi programjait közöljük.

BUDAHEGYVIDÉKI EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG
(KÉKGOLYÓ UTCA 17.)

Március 28. 10.00: Virágvasárnapi istentisztelet, 15.00: Húsvéti gyermek kéz-
műves délután. Március 31. 18.00: Lamentációs istentisztelet, Nagycsütörtök 
vigiliája. Április 1. Nagycsütörtök 18.00: istentisztelet. Április 2. Nagypéntek 
10.00: istentisztelet, 18.00: passióolvasás, istentisztelet. Április 4. Húsvétvasár-
nap 05.00: Húsvét hajnali istentisztelet, 10.00: ünnepi istentisztelet. Április 5.
Húsvéthétfő 10.00: ünnepi istentisztelet.

BUDAHEGYVIDÉKI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
(BÖSZÖRMÉNYI ÚT 28.)

Március 28. Virágvasárnap, 10.00: istentisztelet. Nagyhét: minden este 18.00: 
úrvacsorai előkészítő istentisztelet. Április 1. Nagycsütörtök 18.00: passiójáték. 
Április 2. Nagypéntek, 10.00: úrvacsorás istentisztelet, 16.00: úrvacsorás isten-
tisztelet (Mártonhegyi úti Szociális Otthon), 18.00: úrvacsorás istentisztelet. Áp-
rilis 4. 08.00 és 10.00: úrvacsorás istentisztelet, 18.00: istentisztelet. Április 5.
10.00: úrvacsorás istentisztelet.

FARKASRÉTI MINDENSZENTEK PLÉBÁNIA
(HEGYALJA ÚT 139.)

Március 28. Virágvasárnap, 07.30, 09.00, 10.30, 12.00, 18.00: szentmise. Bar-
kaszentelés és körmenet a 09.00 órai szentmise keretében. A szentmiséken 
Jézus szenvedéstörténetének ünnepélyes felolvasása: a Passió. Március 29-
31. 17.00: Gyóntatás minden este. Április 1. Nagycsütörtök, 18.00: ünnepi 
szentmise az Utolsó Vacsora emlékére – lábmosás szertartása. A szentmise 
után oltárfosztás, majd „Jeremiás siralmai”-nak éneklése. 21.00 – 22.00: virrasz-
tás, imádságos szentóra. Április 2. Nagypéntek 14.30: Fájdalmas rózsafüzér, 
15.00: Keresztút (a Képviselőtestület tagjai vezetik), 18.00: Az Úr szenvedésé-
nek ünneplése (Igeliturgia, Énekes Passió, Hódolat a kereszt előtt, Áldozási 
szertartás), a farkasréti templom gyermekkara és felnőtt vegyes-kara énekel. 
20.00 – 22.00: virrasztás a Szentsírnál (a templomi felolvasók vezetik). Április 
3. Nagyszombat, 7.00 – 17.00: a Szentsír látogatása, 18.00: a Húsvéti Vigília 
szertartása (Tűzszentelés, a húsvéti gyertya bevitele, húsvéti örömének; Igeli-
turgia; Keresztségi liturgia; Eucharisztia, Feltámadási körmenet kb. 20.00-kor), 
a farkasréti templom gyermekkara és felnőtt vegyes-kara énekel. Április 4. 
Húsvétvasárnap, 07.30, 09.00, 10.30, 12.00, 18.00: szentmise, 09.00: gyermekek 
ünnepi szentmiséje, 10.30: húsvéti ünnepi nagymise. Ételszentelés a reggeli 
szentmisék után. Április 5. Húsvéthétfő, 07.30, 09.00, 10.30, 12.00, 18.00: szent-
mise. Április 11. Fehérvasárnap, az isteni irgalmasság vasárnapja: 07.30, 09.00, 
10.30, 12.00, 18.00: szentmise.

FELSŐ-KRISZTINAVÁROSI KERESZTELŐ SZENT JÁNOS PLÉBÁNIA
(APOR VILMOS TÉR 9–11.)

Március 29. Nagyhétfő, 18.00: nagyböjti lelkigyakorlat. Március 30. Nagykedd, 
18.00: nagyböjti lelkigyakorlat. Március 31. Nagyszerda, 18.00: nagyböjti lelki-
gyakorlat. Április 1. Nagycsütörtök, 18.00: ünnepi szentmise, 19.30: virrasztó 
zsolozsma, 20.30-tól: szentóra. Április 2. Nagypéntek, 15.00: keresztút, 18.00: 
nagypénteki szertartás, utána lamentáció. Április 3. Nagyszombat, 07.00 – 
18.30: szentsír látogatás, 19.00: Nagyszombati szertartás. Április 4. Húsvétvasár-
nap, 07.30, 09.00, 10.30, 12.00, 18.00, 19.00: szentmise. Április 5. Húsvéthétfő, 
07.30, 09.00, 18.00: szentmise.

ISTENHEGYI SZENT LÁSZLÓ PLÉBÁNIA
(DIANA UTCA 15/A)

Március 25. Urunk születésének hírül adása főünnep, 18.00: lelkigyakorlatos 
szentmise 1. (Dr. Török József pápai prelátus). Március 26. 18.00: lelkigyakorlatos 
szentmise 2. (Dr. Török József pápai prelátus), utána keresztút az egyházközsé-
gi képviselőtestület vezetésével. Március 27. 18.00: lelkigyakorlatos szentmise 
3. Március 28. Virágvasárnap, 09.00: barkaszentelés, körmenet és szentmise, 
18.00: szentmise, utána jótékonysági koncert a Sároszoroszi Plébánia javára. 
Április 1. Nagycsütörtök, 18.00: az utolsó vacsora emlékmiséje, utána virrasztás 
22.00-ig. Április 2. Nagypéntek, 15.00: keresztút a cserkészek vezetésével, 18.00: 
Jézus szenvedésének ünneplése, szent sír látogatás, 24.00: keresztút a Harang-
völgyben. Április 3. Nagyszombat, 08.00: templomnyitás (szent sír látogatás), 
21.00: Vigilia szertartás. Április 4. Húsvétvasárnap, 09.00, 11.00, 18.00: szentmise. 
Április 5. Húsvéthétfő, 11.00 és 18.00: szentmise.

SVÁBHEGYI REFORMÁTUS MISSZIÓI EGYHÁZKÖZSÉG
(FELHŐ UTCA 10.)

Március 28. Virágvasárnap, 10.00: istentisztelet. Április 1. 18.00: énekes-zenés 
istentisztelet. Április 2. 18.00: nagypénteki istentisztelet és úrvacsoraosztás. 
Április 4. 10.00: húsvét első napi istentisztelet és úrvacsoraosztás. Április 5.
10.00: húsvét másodnapi istentisztelet és úrvacsoraosztás.

VÁROSMAJORI JÉZUS SZÍVE PLÉBÁNIA
(CSABA UTCA 5.)

Március 28. Virágvasárnap, 11.00: Szentmise, barkaszentelés, passió éneklés. 
Március 29. Nagyhétfő, 18.00: Szentmise, nagyböjti szentbeszéd (Dr. Bolberitz 
Pál, professzor). Március 30. Nagykedd, 18.00: Szentmise, nagyböjti szentbe-
széd (Dr. Bolberitz Pál, professzor). 19.30: A. Scarlatti: Stabat Mater. Március 
31. Nagyszerda, 18.00: Szentmise, nagyböjti szentbeszéd (Dr. Bolberitz Pál, 
professzor). 19.30: Pergolesi: Stabat Mater. Április 1. Nagycsütörtök, 18.00: 
Szentmise a lábmosás szertartásával, 21.00: Egyórás virrasztás, közös ima for-
májában. Április 2. Nagypéntek, 15.00: Keresztút, 18.00: Nagypénteki szertar-
tások, „csonkamise”, 21.00: Egyórás virrasztás, közös ima formájában. Április 
3. Nagyszombat, 06.30-tól egész nap folyamán: a szent sír látogatása, 20.00: 
Húsvéti vigília szertartás. Április 4. Húsvétvasárnap, 8.00: Szentmise, 10.00: 
Ünnepi húsvéti nagymise ének és zenekar közreműködésével (Johann Fux: 
C-dúr Mise). Az ünnepi nagymise után húsvéti feltámadási körmenet. 18.00: 
Szentmise, 19.30: Szentmise. Április 5. Húsvéthétfő, 07.30, 09.00, 11.00, 18.00: 
Szentmise.

Az egyházközségek
ünnepi programjai

Jótékonysági koncert
A „Határon túli magyarságért, ÖSSZETARTOZUNK” Alapítvány

jótékony célú koncertje április  9-én 18.00-kor
a Gazdagréti Szent Angyalok Templomban

(XI., Gazdagréti út 14.).
Közreműködnek: Kertesi Ingrid, Megyesi Schwartz Lúcia,  Stirbu Viktória, 
Szerekován János, Rezsnyák Róbert, Kováts Kolos operaénekesek, Maros Éva 
hárfaművész. Kísér: Dallos Erika. Az est háziasszonya: Halász Zsuzsa. Védnök: 
Mádl Dalma asszony. A műsorban Bach, Caccini, C. Franck, Gounod, Mozart, 
Pergolesi, Rossini, Saint-Saëns, Schubert művei szerepelnek. Jegyek elővétel-
ben a Szkítia könyvesboltban (XII., Böszörményi út 19/a), a MOM Klubban (XII., 
Böszörményi út 34/a), valamint a helyszínen kaphatók 1000 Ft-os  egységáron, 
valamint megrendelhetők e-mailben is: osszetartozunk@mail.tvnet.hu.

A bevételt és az adományokat határon túli magyarok segítésére fordít-
ják (diákok tandíja, magyar iskolák támogatása, kulturális rendezvények 
és gyermektáborok segítése, gyógykezelési költség stb.) Honlap: www.
osszetartozunk.hu. Az összeg az alapítvány számlájára is utalható, a jegyek az 
előadás előtt a helyszínen átvehetők. (A közleményben fel kell tünt e tni a nevet 
és a kért jegyek darabszámát).
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KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

Van egy betegség, amely csaknem minden családot érint hazánkban. A 3 millió allergiás beteg közül minden második 
a parlagfűtől szenved. Európa parlagfű-fertőzöttségének epicentruma Magyarország. Az időzített pollenbomba itt 
ketyeg térségünkben. Hatástalanításához közös erőfeszítésre van szükség.  Adója 1 százalékával most Ön is segíthet az 
allergiától szenvedő betegeknek. Tegyünk együtt a parlagfű ellen!

Tekintse meg internetes oldalunkat, tájékozódjon a veszélyekről és a védekezés lehetőségeiről:  www.tegyaparlagfuellen.hu

Kérjük, támogassa alapítványunkat adója 1%-ával! Ne feledje: május 20-ig teheti meg ezt!  Adószám: 18125153-1-41
„Tégy a parlagfű ellen!” Közhasznú Alapítvány

1% lélegzetvételnyi segítség a parlagfű-allergiától szenvedőknek

Adószámunk:
18125153-1-41

HPV elleni oltás
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! A 
humán papillomavírus (további-
akban: HPV) fi úkat és lányokat 
egyaránt megfertőz, onkogén tí-
pusai rákos elváltozásokat okoz-
hatnak a nemi szerveken és kör-
nyékükön, az alacsony rizikójú 
HPV-törzsek pedig szemölcsös 
elváltozásokhoz vezetnek, ami 
hasonló gyakorisággal fordul elő 
mindkét nemnél.

Éppen ezért önkormányza-
tunk elhatározta, hogy a már 
elkezdett HPV elleni Prevenciós 
Programját kiterjeszti, és kedvez-
ményesen biztosítja a három rész-
oltásból álló, négykomponensű 
méhnyakrák és nemi szervi sze-
mölcs elleni oltóanyagot a kerület 
mindazon lakosai számára, akik-
nek a védőoltás orvosilag javasolt. 
Hölgyeknél 14–26 éves, illetve az 
orvos egyéni elbírálása alapján 
akár 45 éves korig, fi úknál 9–15 
éves korig lehet igénybe venni ezt 
a lehetőséget a Budapest XII. ke-
rület Hegyvidéki Önkormányzat 
Gazdasági Ellátó Szolgálaton ke-
resztül.

A teljes oltássor az önkor-
mányzat támogatásával, a gyógy-
szertári térítési díjjal szemben 
kedvezménnyel – oltásonként a 

közel 30 000 forintos ár helyett 
20 271 forintért –, 90 000 Ft 
helyett 60 813 Ft-ért vásárolható 
meg. További kedvezmény, hogy 
a védőoltást a 0., 2. és 6. hóna-
pokban történő beadatást meg-
előzően, három részletben kell 
megfi zetni.

Jelentkezni folyamatosan 
háziorvosi vagy szakorvosi ja-
vaslattal lehet: Gallai Dolores 
egészségügyi referensnél (tele-
fon: 224-5900/120-as mellék, 
e-mail: gallai.dolores@bp12ker.
hu) vagy Dezső Tünde egészség-
ügyi csoportvezetőnél (telefon: 
488-7924/107-es mellék, e-mail: 
dezsot@gesz12.hu), akik a HPV-
vel kapcsolatos kérdésekre is vá-
laszolnak.

Amennyiben a jelentkező a 
XII. kerületben jár általános is-
kolába, és 7. vagy 8. osztályos, 
akkor az iskolán keresztül törté-
nik a jelentkezés, de természete-
sen érdeklődhetnek a megjelölt 
szakembereknél is.

A HPV okozta megbetegedé-
sekről az interneten a következő 
oldalt ajánljuk fi gyelmébe: www.
hpvinfo.hu.

Pokorni Zoltán
polgármester

Folytatódik a zöldenergia-program
Minél szélesebb körben terjesz-
tené el a megújuló energiák 
felhasználását a Hegyvidéki 
Önkormányzat. A kerületi közin-
tézmények korszerűsítését már 
ennek szellemében hajtják végre, 
példát mutatva a lakosságnak.

A hegyvidéki zöldenergia-prog-
ram keretében készült el a Tamá-
si Áron iskola ökotornacsarnoka, 
ahol egyebek közt szélerőmű, 
napkollektor és a csapadékvíz új-
rahasznosítását segítő ciszterna is 
helyet kapott. Szintén a környe-
zetvédelmi szempontok érvénye-
sültek a megújuló Csörsz utcai 
művelődési központhoz tartozó 
Sirály utcai létesítmények fűtő-
hűtő berendezésének tervezése-
kor.

A kisebb részben a főépület 
temperálásához is hozzájáruló 
rendszer lényege, hogy a szük-
séges hőenergiát a telek alatt 
elvezetett Szendi árok főgyűjtő-
csatornából nyeri. A szinte egész 
évben egyenletesen 12-14 fokos 
kommunális szennyvizet egy 
csőhálózat segítségével az épület 
alá vezetik, ahol a vezeték nagy 
felületen érintkezik a fűtő-hűtő 

Az önkormányzat január-
ban pályázatot nyújtott be a 
Közép-magyarországi Operatív 
Programhoz a Zalai úti óvoda 
és bölcsőde energetikai moder-
nizációjára. Az elképzelések sze-
rint az épületegyüttes tetejére 50 
kilowatt összteljesítményű nap-
elemek kerülnének – a mintegy 
hatvanmillió forintos fejlesztéssel 
az intézmény saját maga termel-
né meg a működéséhez szükséges 
elektromos áramot. Nyáron és 
nappal a megtermelt energia-
mennyiség nagyobb részét vissza-
táplálják az ELMŰ rendszerébe, 
így a téli időszakban, illetve sö-

tétedés után felhasznált áramért 
nem kell fi zetni a szolgáltatónak.

Már elkészültek az előzetes ter-
vek a polgármesteri hivatal fűtő- 
és hűtőrendszerének átállítására, 
a talajvizes hőszivattyú üzembe 
állítását ugyancsak pályázati tá-
mogatásból fi nanszíroznák. Az 
energiahatékonyság növelését a 
jövőben minőségi fejlesztésekkel, 
komplex rendszerek telepítésével 
érné el az önkormányzat. Jelenleg 
az Őzike Óvoda, a Tamási Áron 
iskola, illetve a Meredek utcai 
óvoda épületének energetikai 
modernizációját készítik elő.

mm.

Parkfavédelem
a legkorszerűbb módszerekkel

Hamarosan itt  a tavasz. Hogy gondtalanul élvez-
hessük nagy díszítő értékű lombos és örökzöld 
fáinkat, időben gondolni kell védelmükre. A 
tavasz nemcsak kizöldülést, a károsítókat is el-
hozza!

A vadgesztenyék a vadgesztenye-aknázó-
molytól, a platánok a platánpoloskától, a japán-
akácok a japán pajzstetűtől, a juharfák főként 
a levéltetvektől károsodnak, és a fenyőféléket 
is veszélyezteti k a kártevők. Kártételük gyengí-
ti  a fákat, korai lombhullást okozhat, váladékuk 
szennyezi a kerti  bútorokat, autókat és utat nyit-
nak kórokozóknak, melyek lassú pusztulást, de 
gyors kiszáradást is okozhatnak.

Szeretnénk az önkormányzatok, útkezelők, la-
kóközösségek fi gyelmét felhívni egy új, környe-
zetkímélő megoldásra, az endoterápiás véde-
lemre. A tünetek évente egy kezeléssel megszün-
tethetők, megőrizhető a fák kártevő mentessége, 
fenntartható egészséges fejlődése.

Iskolákban, óvodákban, játszótereken, kem-
pingekben is nagy szükség lehet védelemre, ahol 
hagyományos vegyszeres kezelés nem végezhető 
egészségvédelmi okból.

Kerti  étt ermekben, udvarokban pihenésün-
ket zavarhatja az amerikai bivalykabóca kárté-
tele, allergén váladéka. Nyár közepétől szinte 
minden díszfát megtámad, jelenléte igen zavaró. 
Endoterápiával ilyen körülmények között  is lehet 
védekezni.

A gombabetegségek is korai levélhullást okoz-
hatnak, csökkentve a díszítő értéket. A kórokozók 
és kártevők elleni együtt es védelem már kidol-
gozás alatt  van.

Termőhelyi adott ságok miatti   tápanyaghiány is 
okozhat lombelszíneződést, klorózist. Ilyen esetek-
ben főként mikroelempótlás szükséges, ami egy 
menetben végzett  kezeléssel megvalósítható lesz.

Az akuszti kus favizsgálat (Fakopp 3D) haté-
kony módszer a korhadás korai felismerésére. A 
viharkárok megelőzésével megakadályozhatók a 
balesetek, épületekben, autókban bekövetkező 
károk, és a gyógyítás módjára is konkrét szakta-
nács adható.

Dr. Vályi István
Növényvédő szakmérnök

Kérjük, tekintse meg honlapunkat: www.parkfavedelem.huKérjük, tekintse meg honlapunkat: www.parkfavedelem.hu
Legyen biztonságban, működjön együtt  velünk parkfáink védelmében!Legyen biztonságban, működjön együtt  velünk parkfáink védelmében!

VéradásVéradás
A Magyar Vöröskereszt Budapest Fővárosi Szervezete

az alábbi helyszínen és időpontban szervez nyilvános véradást:

2010. március 30. 15.00–17.302010. március 30. 15.00–17.30
A Budavári ÖnkormányzatA Budavári Önkormányzat
Egészségügyi SzolgálataEgészségügyi Szolgálata

(XII., Maros utca 16/b).(XII., Maros utca 16/b).
Ha Ön egészséges, elmúlt már 18, de még nem töltötte be

a 60. életévét (rendszeres véradóknál 65. életév),
és úgy érzi, segíteni tud a rászoruló betegeken,

jöjjön el a véradásra!
Személyi igazolvány (lakcímkártya) és taj-kártya szükséges!

Támad az aknázómoly
A legjobb védekezés a permetezés

Az önkormányzat a kezelésében 
lévő fasorokon és parkokban, 
valamint az intézmények kertje-
iben az elmúlt évhez hasonlóan 
már kora tavasszal elvégezteti az 
aknázómoly-mentesítést. A lakos-
ság a Környezetvédelmi Közala-
pítványon keresztül, kedvező áron 
rendelheti meg a permetezést.

Tavaly mintegy ötszáz magán-
tulajdonú telken álló vadgesz-
tenyefa kapott védettséget a 
kerületben, míg az önkormány-
zat ezer növény aknázómoly-
mentesítésére adott megbízást. 
A Környezetvédelmi Közalapít-

vány szűkös anyagi forrásai miatt 
2010-ben már nem tud hozzájá-
rulni a permetezés költségeihez, 
azonban továbbra is közremű-
ködik a védekezés megszerve-
zésében. Ennek köszönhetően a 
lakosság a piacinál alacsonyabb 

áron rendelheti meg a 
szolgáltatást.

A kertészeti szakem-
berek azt tanácsolják a 
kerttulajdonosoknak, 
hogy még időben sza-
badítsák meg növé-
nyeiket a kártevőktől. 
A továbbfertőzés meg-
előzése érdekében va-
lamennyi gesztenyefát 
évente kétszer, tavasz-
szal és nyár elején kell 

lepermetezni. Megéri a befek-
tetés, hiszen az elmúlt években 
láthatóan sokat javult a kerületi 
gesztenyefák állapota, a koráb-
biakhoz képest lényegesen keve-
sebb a beteg példány.

(m.)

rendszer csöveivel, így a hőcsere 
elve alapján felmelegíti – nyá-
ron lehűti – az épület belső há-
lózatában cirkuláló vizet. Ezzel 
a Magyarországon egyedülálló 
környezetbarát megoldással mi-
nimális energiaráfordítás mellett 
lehet egyenletes hőfokot bizto-
sítani, ráadásul feleslegessé teszi 
a hagyományos légkondicionáló 
berendezés használatát.

Ahhoz, hogy a rendszer mű-
ködőképes legyen, az alaphőszi-
vattyú mellett további kiegészítő 
berendezésekre is szükség van. 
Az előzetes számítások szerint 
a rendszer mintegy hatszáz ki-
lowattnyi energiát termel, ami 
évente 220 ezer köbméter gáz 
elégetését váltja ki. Ez annyit je-
lent, hogy a beruházás tíz éven 
belül megtérül, ráadásul a fej-
lesztéssel évente több ezer kilo-
grammal csökken a kerület szén-
dioxid-kibocsátása.

Az energiafelhasználás csök-
kentését célozza a nyílászárók 
cseréjére meghirdetett négyéves 
program is, amelynek keretében 
tavalyelőtt a Virányos Általános 
Iskola ablakai újultak meg. A 
fejlesztésnek köszönhetően már 
az első évben több mint harminc 
százalékkal csökkent az intéz-
mény energiaigénye.

A Tamási új tornacsarnoka már ökoszempontok alapján épült
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Rókák veszettség elleni 
immunizálása

Márciusban, áprilisban a kerület erdős-zöldövezeti 
területein rókák részére csalétekbe rejtett, veszett-
ség elleni immunanyagot helyeznek ki, amely a rókák 
szájon át történő „védőoltását” szolgálja. A csalétkek 
kihelyezése kézzel történik. Az immunizálás sikere 
érdekében a vörös színű rókafejjel jelzett területeken 
a kutyákat pórázon vezessék gazdáik, hogy a csa-
létkeket biztosan a rókák fogyasszák el! A csalétkek 
kihelyezése és a korlátozás ideje a kifüggesztett pla-
kátokon szerepel.

Veszettség elleni védőoltás kutyáknak
Tájékoztatjuk az ebtartókat, hogy a kutyák ve-
szettség elleni védőoltása és féregtelenítése 
évente kötelező, ezért ezt az előző évi oltástól 
számított 365 napon belül az idén is el kell vé-
geztetni. Ennek elmulasztása szabálysértési el-
járást von maga után. A határidő elmulasztása 
állategészségügyi bírság kirovásával jár. Az oltás 
alól elvont kutyát „veszettség szempontjából 
aggályosnak” kell tekinteni, ami azt jelenti, hogy 
az állatot kéthetes állatorvosi megfi gyelésnek 
kell alávetni, azonosító chippel ellátni és ve-
szettség ellen beoltani. Az oltást bármely erre 

engedéllyel rendelkező állatorvos elvégezheti. 
A veszettség emberre is veszélyes, orvosi ellátás 
hiányában gyógyíthatatlan. Az ebek oltásával 
az embereket is védjük, így közegészségügyi 
szempontból is fontos feladat a szabályok 
pontos betartása. Amennyiben kutyája embert 
mart, harapott, minden esetben haladéktalanul 
jelezze ezt a kerületi ÁNTSZ-nek, illetve állator-
vosnak. További információ az önkormányzati 
állatorvosi rendelőben kérhető: XII., Városmajor 
utca 1., 3-553-764.

Juhász Péter önkormányzati állatorvos
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Dr. Tószegi Attila reumatológus fõorvos egyedi
módszerrel, az aktív reumatológia segítségével
szünteti meg a fájdalmat, és állítja vissza az ere-
deti funkciókat.

– Fõorvos úr! Mit jelent az aktív reumatológia fo-
galma?

– Az aktív reumatológia mozgásszervi-reumato-
lógiai fájdalmak, ízületi mozgásbeszûkülések,
lágyrészgyulladások
gyors, hatékony és tartós
megszüntetése, gyógyítá-
sa, funkció helyreállítása
speciális, egyedi injekciós-
infiltratív eljárásokkal.

– Milyen fájdalmaknál
eredményes az aktív reu-
matológia?

– A leggyakrabban a
mozgásszervi reumatoló-
giai fájdalmaknál – mint
az izom-, ínszalag-, ínhü-
vely-, ízületitömlõ-gyulla-
dások, a kis- és nagyízületi
fájdalmaknál, funkcióbe-
szûküléseknél. Külön ki-
emelem a leggyakoribb
hát- és derékfájdalmakat!
Hajolási nehezítettség,
mozgáskötöttség, a vég-
tagokba sugárzó fájdalom
és sántítás gyakori. Az akut
és krónikus lumbágó jelle-
gû esetektõl a bordaközi idegbecsípõdésig hihetet-
len nagy a gyógyítási lehetõségem. Weblapjaimon
csaknem a teljes szakmai gyógyítási tevékenységi
kört megismerheti az érdeklõdõ beteg. A mûtétek
utáni rehabilitációs terápiákról is.

– Milyen eredmény várható?
– Az aktív reumatológia körébe tartozó fájdalmak,

mozgáskorlátozottságok megszüntetéséhez általában
három, négy, öt alkalom szükséges (a megbetegedés
jellegétõl, a panasz kezdetétõl eltelt idõig, a folyamat
kiterjedéséig sok minden meghatározó a szakember
beavatkozásánál, ami az esetek többségében már az
elsõ vizsgálattal meghatározható és véleményezhetõ),
utána a fájdalommentesség sok esetben évekig, évtize-

dekig megmarad.
– Az aktív reumatológia

egyedi, különleges eljárás-
nak számít?

– Igen. Az ízületek fel-
építésének és mûködésé-
nek alapos ismerete mel-
lett az aktív reumatológia a
nagyon finom, pontos ana-
tómiai és mozgásszervi
funkciók ismeretét igényli,
és az így precízen elvégzett
injekciózási technika bir-
tokában vezet eredmény-
re. Ennek oka, hogy a leg-
nagyobb fájdalmat egy
szövetdarab gyulladása
vagy egy ideg körülírt he-
lyen való nyomatása okoz-
za. Ezt a pontos helyet kell
tévedés nélkül megtalálni.

– Ha egy mondattal kelle-
ne összefoglalni, mit ad az ak-
tív reumatológia a betegnek?

– A fájdalomtól és mozgáskorlátozottságtól való
gyors megszabadulást, a teljes funkció-helyreállítást
és a jó ízületi terhelhetõséget – magyarul, a teljes, hi-
ánytalan funkciót, a tünet- és fájdalomnélküli pa-
naszmentességet.

A fájdalmak orvosa
A fájdalom a leggyakoribb tünet, mellyel orvoshoz fordulunk

Dr. Tószegi Attila
reumatológus szakorvos

Fájdalma csökkenését már
az elsõ kezelésnél érezni fogja!

� Derékfájdalom � Porckopás
� Vállfájdalom � Idegbecsípõdés
� Csípõfájdalom � Ínhüvelygyulladás
� Térdfájdalom � Rándulások
� Gerincfájdalom � Izom/ízületi fájdalmak

Egyedi, speciális eljárásommal
BIZTOSRA MEGYEK!
Jelentkezzen be most!

Hogy fájdalma már holnap a múlté legyen…

1023 Budapest II. kerület, Török u. 5.
Hétköznapokon 9–17 óráig

FÁJDALOMORVOS

REUMASPECIALISTA

06 (30) 267-0404
www.reuma.fplanet.hu � www.reumaspecialista.hu

� www.fajdalomspecialista.hu

Régi-új idők szelek szárnyán
– a NORMAFÁN

ti k ki a sétányon tett  kirándulás 
fáradalmait.

Érdemes ellátogatni, megpi-
henni, kipróbálni és élvezni mind-
azt a kényelmet és melegséget, 
amit a Normakert Vendéglő nyújt 
az ide látogatóknak. A NORMA-
KERT vendéglő tavasztól télig 
színes programokkal várja kicsi-
ket és nagyokat; a sportolás, a 
természetjárás, a közös játék és a 
hazai gasztronómia szerelmeseit 
a régi Normafa Síházban.

Normafa… megunhatatlan, 
régi és új idők, randevúk, 

sportesemények, közös családi 
hétvégék felejthetetlen helyszí-
ne. Itt , e gyönyörű tájon bújik 
meg a közel 100 éves síház, mely 
megújult külsővel, hangulatos 
belső terekkel, romanti kus kert-
helyiséggel, nagymamánk szájíze 
szerint elkészített  ételekkel és 
széles italválasztékkal várja az 
idelátogató vendégeket. A Nor-
makert Vendéglő névre keresz-
telt pati nás épületben kialakítás-
ra került egy 25 férőhelyes presz-
szó, mely félköríves terével, bolt-
íves ablakaival kiváló helyszín egy 
kiadós reggeli elfogyasztásához, 
délutáni kávézáshoz, vagy akár 
egy meghitt  esti  italozáshoz is.

Síléces, túrabotos dekoráció-
jával, retro étel- és italkínálatával 
a túrázás fénykorának állít emlé-
ket. A másik teremben egy 35 fő 
befogadására alkalmas kisven-
déglő kapott  helyet, mely pati -
nás cserépkályhával, hangulatos 
berendezéseivel és kiegészítőivel 
családias, nagypolgári érzéseket 
idéz.

Az épület előtti   nyitott  terasz 
a forgalmas hétvégék kiránduló-
inak biztosít napfürdős kikapcso-
lódást, akik frissen sült lángos, 
forralt bor, vagy akár egy csésze 
forró tea társaságában pihenhe-

Íme, néhány ízelítő az idei 
évre tervezett , közelgő prog-
ramból, a teljesség igénye 
nélkül:

Húsvéti  családi hétvége
– Április 4–5 (vasárnap & 
hétf ő)

Normakert Majális – Má-
jus 1. (szombat)

Anyák napja – Május 2. 
(vasárnap)

Gyermeknapi „hatalomát-
vétel” – Május 30. (vasárnap)

Függetlenség napi – 
Yankee Party – Július 4. 
(vasárnap)

Részletes programjainkért 
kérjük, látogasson el

honlapunkra,
www.normakert.hu

vagy a hegyvidék online-ra.
Rendezvényszervezés:

+36(1)391-7151
+36(30)861-2199

vagy info@normakert.hu

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején 
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a 
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat 
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel 
háromszázmillió forintot költ 
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az 
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí-
tott pályázati és önkormányzati 
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
állandó igénybevételnek jobban 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

Szépül bölcsdék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí-
tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvoda
A már meglévő óvodák közül 

zetméteres tornaszobát, csoport-
szobát és öltözőket alakítanak ki. 
Ide kerül az épület új, akadály-
mentesített bejárata is, amely-
nek köszönhetően a gyerekek és 
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az 
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi 
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az 
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol 
rendhagyó módon valamennyi 
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap. 
Az óvodapedagógusok munkáját 
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő 
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint 

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán

FO
TÓ

: M
AR

OS
 M

IH
ÁL

Y

Célegyenesben az intézményfelújításo
őztetőrendszert szerelnek fel. 
empézik a Jókai iskola alag-
folyosóinak falait, az elsősök 

mára pedig új tantermet hoz-
létre.

é ü  ö  ézépül bölcsdékzézépépüpüll bölölclcsddédékék
befejeződött a Virányos 

a belső világításának kor-rr
űsítése, jelenleg egy közel 
mszáz négyzetméteres, gu-
orítású sport- és játszófelület 
se zajlik az udvaron. Újjáépí

p j
-

k a Solti György Zeneiskola 
yezetét elcsúfító betonjárdát, 

mint megkezdődött a hát-tt
dvar viacolor burkolatának 
elezése. A tavaly befejezett 
lokzatrekonstrukciót köve-
ezen a nyáron a belső terek 
ak meg a Csermely úti óvo-
n, ahol a teljes villanyveze-

hálózatot is kicserélték. Az 
et egészére kiterjedő, kétlép-
f l k k h

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

zókat telepítenek a Márto
úti bölcsőde felújított kerti
góiba. Amennyiben a fejles
váltja a hozzá fűzött remény

l i ó d i já já ó é k á kó há ó dájá k d á

HIRDESSENHIRDESSEN

NÁLUNK!NÁLUNK!



2010. MÁRCIUS 23. HEGYVIDÉK

14 � www.hegyvidekujsag.eu

HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

F É G - G Á Z K É S Z Ü L É K S Z E R V I Z , 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javítá-
sa. 359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőművesmunkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.  A webcím egy 
sorba kerüljön!!!!

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással, par-
kettalerakást, parkettacsiszolást, parkettaja-
vítást, víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csem-
pézést, villanyszerelést vállal kisiparos garan-
ciával, azonnalra is. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljeskörű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

TÁRSASHÁZAK lépcsőházainak takarí-
tását vállaljuk, referenciával rendelkezünk, 
cégünk alanyi áfamentességet élvez! Tel.: 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-
5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
dugulás elhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-
433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

HÁZ, KERT rendbetétele, kerti munkák, 
vakolatok, betonszerkezetek karbantartása. 
Felújítás, átalakítás, reális áron. Tel.: 200-
8897, 06/20-942-5714.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, 
hívjon! Minden nemű dugulás, házon belül, 
kívül, azonnal. Nyugdíjaskedvezmény! 
Mindennap. 06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás. UPC 
Direct. M2 digitális átállás. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

TELJES körű lakásfelújítás. Kőműves-
munka, burkolás, festés, gipszkartonozás, 
laminált parkettázás. Olcsón, garanciával! 
06/70-293-1469.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútor-
ok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. Tel.: 376-8485, 06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TÉLI KEDVEZMÉNY! Tetőtől a pincéig! 
Részleges és teljes lakás-, ház-, irodafelújítás 
minden szakmában, magyar, megbízható 
szakemberekkel, ingyenes árajánlattal, 
gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. Tel.: 
226-4539, 787-4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gáz-
mű engedélyezése. Nagy László: 06/30-
944-6513. Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: 
info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást, garanciával. 06/20-564-3807.

ADÓBEVALLÁS,
KÖNYVELÉS

Böszörményi út elején kft.-nél
Bejelentkezés:

06/20-823-0207, 202-11-65
Web:

www.elektronikusbevallas.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
és kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseré-
jét is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom 
garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. Gabo-
na Róbert. 06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjavítást, 
bádogozást, lapostető-szigetelést és lakatosmun-
kát garanciával vállalunk. T.: 06/30-319-1124.

BUDAI GYORSSZERVIZ. Gázszerelés: 
cirkók, konvektorok, vízmelegítők javítása, 
karbantartása, fűtéskorszerűsítés, kivitele-
zés, szaktanácsadás 0–24-ig. Hétvégén is, 
garanciával. 321-3174, 06/20-342-5556 
ügyeleti mobil.

BUDAI GYORSSZERVIZ: Dugulás-
elhárítás, víz-, villanyszerelés, javítás, víz-
órák kiépítése 0–24-ig. Hétvégén is, garan-
ciával. 321-3174, 06/20-342-5556.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülékek 
teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák kiépí-
tése; villany-, fűtésszerelés; gépi dugulás-
elhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a hét min-
den napján. 321-8082, 06/20-334-3437.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órá-
jában, garanciával a lakosság és közületek 
szolgálatában. 321-8082, 06/20-334-3437.

S.O.S. GÁZSZERVIZ! Gázkészülékek 
teljes körű javítása, fűtésszezon előtti tisztítá-
sa, karbantartása, komplett fűtési rendszerek 
kiépítése tervezéssel, gázműeljárással, fűtési 
rendszerek vegyszeres tisztítása 0–24 óráig, 
mindennap, garanciával, ünnepnapokon is. 
291-2800, 321-8082, 06/30-269-0001.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, 
kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lésének felújítása, javítása. Homlokzatok, te-
tők, pincefödémek utólagos hőszigetelése, kő-
műves-, bádogos-, tetőfedő munkák garanciá-
val, referenciákkal. 204-6793, 06/20-934-
6993.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, 
gyors szerelése. Bojlerek karbantartása, javítá-
sa, cseréje. Hőtárolós kályhák, lépcsőházi vilá-
gítás, antik csillárok javítása. Korszerű fűtés-
technológia (infrapanel) szerelése. 284-6143, 
06/20-374-3768.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, fűtés-, 
villanyszerelés, hétvégén is. 06/20-975-5528, 
306-5973.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, falfúrást, 
pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szek-
rények, polcok készítését beszereléssel. T.: 251-
9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

LAKBERENDEZÉSI tanácsadást, komplett 
lakás megtervezését, beszerzési helyek ajánlá-
sával, látványtervekkel, baráti áron vállalok. 
Tel.: 06/30-540-3636. E-mail: vaszko.
andrea@kuckodesign.hu.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szak-
képesítéssel, gyakorlattal, referenciákkal vál-
laljuk. Érdeklődni: 06/30-977-6612.

LAPOSTETŐ-szigetelés és felújítás garanci-
ával. Kőműves-, tetőfedő és bádogosmunkák. 
Homlokzatfelújítás és teljes körű alpintechni-
kai szolgáltatások. Géczi Imre: 06/20-471-
1870, 273-1857.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hang-
szerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-
1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Nyugdíjasoknak 10% kedvez-
mény. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
alumínium, acél, furánfl ex technológiával, 
légbeömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyin-
tézéssel. METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-
688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőművesmunkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány 
u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvez-
ményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
06/20-961-6153. www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosó-
gépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csa-
pok, kádak cseréje. Javítások, felújítások! 
06/30-954-9554.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

KERT-, TELEKRENDEZÉS. Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, kerí-
tés, járda készítése, javítása, egyéb kertészeti és 
kőműves munkák. Tel.: 06/70-422-9445, 
786-5872.

TAKARÍTÁS. Társasházak, irodák, intéz-
mények, lakások teljes körű takarítása. Ablak-, 
szőnyeg-, kárpittisztítás. Tel.: 06/70-422-
9445, 786-5872.

SZÁMÍTÓGÉPEIT otthonában javítjuk, 
fejlesztjük. Vírusirtás, rendszertelepítés, 
adatmentés. Internet-beállítás, ügyintézés, 
szoftver-, hardverhibák javítása. Hívjon bi-
zalommal! 06/20-998-0798. http://www.
fmrkft.hu.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és ablak-
szigetelés pályázatírással, teljes körű lakásfel-
újítás. 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Szigetelés Center! Kedvezmé-
nyes Dryvit hőszigetelés és ablakok utólagos 
hőszigetelése pályázatírással. 06/70-510-
7868.

FÜRDŐSZOBA-felújítás, víz, fűtés, burko-
lás kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, 
garanciával, Jakab József villanyszerelő mester-
től. 06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, fa-
lazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák ké-
szítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

METSZÉST, permetezést, kertrendezést 
vállalok. 06/20-955-7037.

TÁRSASHÁZI közös képviselet biztos ala-
pokon. Cégünk teljes jogi és műszaki háttérrel, 
valamint többéves szakmai tapasztalattal ren-
delkezik. www.kozoskepviselo.hu, 302-3257, 
06/70-426-4420.

ROSSZUL működő társasházak gyors, 
szakszerű rendbetétele. 06/30-919-1976, 
06/70-244-0742.

MEGBÍZHATÓ, magyar szakemberek vál-
lalnak víz, gáz, festő, tapétázó, parkettás, 
burkolás, villanyszerelési munkákat garanciá-
val. Hívjon minket bizalommal! 06/30-747-
7063.

HÁROM fős kertészmérnök brigád kertépí-
tést, kertfenntartást vállal. Tel.: 06/70-222-
3418.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, elszállítással is. 
06/20-217-1155.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, kö-
zös képviseletét vállalom szakképesítéssel, 
többéves gyakorlattal, referenciával, nettó 
1000 Ft (albetét) hó-tól. Kérjen ingyenes kon-
zultációt, árajánlatot. Hívjon bizalommal. 
06/20-206-6990.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, perme-
tezés, fakivágás. 06/20-970-7506.

TAVASZI nagytakarítást, festés utáni taka-
rítást, heti takarítást vállal vidéki, fi atal pár, 
gyakorlattal. 06/70-504-7568.

TAVASZI kerti munkát, kertfenntartást 
vállalunk 06/20-955-7037.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet a 
budai kerületekben. Precízen, átláthatóan. Tel.: 
06/20-946-8461. www.tarsashazkezelesek.hu, 
info@tarsashazkezelesek.hu.

VESZÉLYES fák kivágása kosaras daruval. 
06/30-576-6679.

MINŐSÉGI ház körüli munkára hívjon biza-
lommal minket (lakatos, kert-, lakáskarbantar-
tás). Megbízható referenciákkal rendelkezünk. 
Elérhetőségünk: 06/20-373-3665, 06/70-458-
2125, epuletlakatos.kert@gmail.com.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülék javí-
tása, fürdőszoba-felújítás, csőtörés javítása. 
06/20-955-4768.

VÁ L L A L KO Z Á S

EVA-S bt.-t vagy kft.-t vásárolnék kész-
pénzért. Teljes körű ügyintézést vállalok! Tel.: 
06/30-216-2006.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, be-
fektetésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a bu-
dai, minőségi ingatlanok specialistája. Je-
lentős külföldi ügyfélkör, empátia, diszkré-
ció, referenciák. Várjuk megtisztelő hívását. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, 
Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. E-mail: 
info@immoteka.hu. Ajánlatok: www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com.

XII., ÁRNYAS úton, 4 lakásos sorházban 
kertkapcsolatos, 150 nm-es, cirkofűtéses lakás 
eladó, saját kertrésszel. Nappali, 3 háló, abla-
kos alagsorban hobbyszoba, tárolók. 2 támfal-
garázs. 59,9 M Ft. 06/30-921-9029, 06/30-
202-1892, www.immoteka.hu.

I., HEGYALJA útra néző, félemeleti, 72 
nm-es, 2,5 szobás, erkélyes lakás eladó. Ameri-
kai konyhás, nappali, 2 külön bejáratú szoba, 2 
fürdő-WC. Légkondi, riasztó, cirkofűtés, 1 
beálló. Irányár: 17,8 M Ft. Garázs vásárolható 
3 M Ft-ért. 06/30-921-9029, 06/30-202-1892, 
www.immoteka.hu.

XII., HAJNALKA utcában panorámás, na-
pos, erkélyes, 76 nm-es, 2,5 szobás lakás tágas 
garázzsal eladó. 34 M Ft. 06/30-921-9029, 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu.

XII., MONDA u.-ban, 1940-es házban 2. 
emeleti, világos, 131 nm-es, 3,5 szoba-hallos, 
erkélyes, felújítandó lakás eladó. Irányár 45 M 
Ft. 06/30-921-9029, www.immoteka.hu.

XII., KIKELET u.-nál városi panorámás, 
900 nm-es, sík építési telek 250 nm-es, felújí-
tandó/bontandó házzal eladó. 105 M Ft. 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu.

XII., SZENDRŐ utcában panorámás, na-
pos, 2. emeleti, 71 nm-es, 2,5 szobás, erkélyes 
(9 nm), amerikai konyhás, felújított lakás 
cirkofűtéssel, garázzsal eladó. 32,9 M Ft + ga-
rázs. 06/30-921-9029, 06/30-202-1892.

XII., CSABA u. villában 112 nm, 3,5 szoba-
hallos, II. em. (liftes), szép, polgári lakás 33,5 
M Ft-ért eladó. Irodának, rendelőnek kiváló. 
201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó, 3-4 szobás, egyedi fűtésű, 
csendes, emeleti, zöldövezeti lakást az I., II., 
XII. kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes szélső 
sorház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm 
garázzsal, 52 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

II., ESZTER u. villában mfszt.-i, 90 nm, 
háromszobás, gyönyörű polgári lakás, ősfás 
parkban, 54 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

KERESEK 1-1,5 szobás, csendes, világos, 
eladó lakást az I., II., XII. kerületben. 201-
9475, 06/70-237-9030.

II., VÖLGY u., Ördög árok mellett, gyö-
nyörű környezetben mfszt., 101 nm, három-
szobás, amerikai konyhás, felújított lakás ga-
rázzsal, 42,8 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., HAJNALKA u., mfszt.-i, 2,5 szobás, 
76 nm, panorámás, napfényes lakás garázzsal, 
34 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

BUDAI Várban 180 nm, 44 nm és 42 nm 
öröklakások eladók. 201-9475, 06/70-237-
9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., ESZTER utcai, 113 nm-es, panorámás, 
felújított, polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

II., BUDENZ utcai, 75 nm-es, felújítandó, 
földszinti, polgári lakás garázzsal eladó. 06/30-
944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 
4 lakásos társasházban 116 nm-es kertkapcso-
latos lakás eladó. 06/30-944-9335.

SZENDRŐ közben 55 nm-es, felújított la-
kás garázzsal eladó. 06/30-944-9335.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

TÖRÖKBÁLINTON 140 nm-es, 5 szobás 
ház eladó. 06/30-944-9335.

BÖSZÖRMÉNYI úton 80 nm-es, felújítan-
dó, polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., FELHÉVÍZI utcában újszerű, 2 hálószo-
bás, 87 nm-es lakás eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKON vendéglátóegység, lakással 
eladó. 06/30-944-9335.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

PETHÉNYI közben 76 nm-es, felújított, 2 
szobás, polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

KOSZTOLÁNYI térnél 85 nm-es, 3 szobás 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., KÁPLÁR utcai, felújítandó garzon 10,5 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

III., KAZAL utcai sorház eladó. 06/20-414-
2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Szilágyi E. fasori, 99 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

CSALOGÁNY utcai, 55 nm-es, liftes lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

FRANKEL L. utcai, 52 nm-es, felújítandó 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

15 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Megbízástól szerződéskö-
tésig teljes körű, korrekt ügyintézés. Tele-
fon: 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres eladó 
és kiadó lakásokat, villákat, üzleti ingatlano-
kat pontos szolgáltatással, korrekt jutalékkal. 
Tel.: 215-7336, 06/30-530-5338. www.
budainewyork.hu.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, 
lakásokat, 15 éve működő Partingfon Bt. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, www.banalp.hu.

XI., SASAD legszebb részén újszerű, 130 
nm, I. emeleti, egyszintes lakás, 2 garázzsal. 
Irányár: 71,5 millió. 06/20-368-1744, www.
sasadingatlan.hu.

XI–XII. KERÜLETBEN lakások, ikerházak, 
családi házak eladók. 06/20-368-1744, www.
sasadingatlan.hu.
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HIRDETÉSEK

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

KONYHABÚTOR 
CSERELEHETŐSÉG

Új megrendelés esetén: régi bútorát
DÍJTALANUL ELSZÁLLÍTJUK,

egységáron beszámítjukegységáron beszámítjuk

• KONYHABÚTOR FELÚJÍTÁS: 
MUNKALAP ÉS FRONT CSERE

• EGYÉB BÚTORTERVEIT IS 
MEGVALÓSÍTJUK

• AGF TOLÓAJTÓRENDSZER-
TÉRELVÁLASZTÓ-, ÉS SZEKRÉNYBE 
ÉPÍTHETŐ KIVITEL

• GYERMEK ÉS IFJUSÁGI BÚTORCSALÁD

… A MÉRETRE KÉSZÜLŐ BÚTOROK
BOLTJA …

ÉBEN BÚTORSZALON
Nyitva: H–P: 10–18 Szo.: 9–13

1123 B1123 Budapest, Alkotás 70-57u. 27. • Tel./fax: 202-70-57
Honlap: www.ebenbutor.hu ww.ebenbutor.hu • E mail:E-mail: info@ebenbutor.huinfo@eb

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

AKCIÓ-a VitalCenter
Fogászati rendelő hálózatban

A VitalCenter AKCIÓ-val várja
a Tisztelt érdeklődőket,

2010. 02. 01. és 03. 31. közötti időszakban.

biztosítunk:
az IMTEC mini, a műfogsor tökéletes rögzítését 

biztosító mini-implantátum rendszer,
és a hozzá kapcsolódó új fogsor árából.

Érdeklődni lehet az alábbi helyszíneken:

Vital Center MOM:
Tel.: +36 1 202 3830

Vital Center MARGITSZIGET:

Tel.: +36 1 340 4518

Vital Center FIESTA …

Tel.: +36 1 328 0547

AKCIÓ Vit lC t
MiDi ImplantátumMiDi Implantátum

biztosítunk:
15% kedvezményt15% kedvezményt

XII., BÜRÖK utcában alacsony rezsijű, pa-
norámás, 51 nm-es, 1,5 szobás lakás áron alul 
sürgősen, tulajdonostól eladó. Ár: 18,5 M Ft 
(alku nélkül). 06/30-653-6502.

HORGÁSZPARADICSOMBAN, Ápor kán 
100 nm, vízparti nyaraló 130 nöl-es kerttel el-
adó. Irányár 19,9 millió. 06/20-368-1744.

SASAD felső részén új építésű, nívós laká-
sok leköthetők. 06/20-994-3788.

SASAD felső részén 3 szobás, felújítandó 
ház 700 nm telekkel eladó. 06/20-994-3788.

XI., EPER utcában 1,5 szobás, nagy teraszos 
lakás garázzsal eladó. 203-3136, 06/20-966-
0969.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó ingat-
lanokat keres ügyfeleinek. 06/30-667-6455.

NÉMET ügyfeleinknek budai/belvárosi, ki-
adó ingatlanokat keresünk. EUROHOMES 
Ingatlaniroda. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu.

DITRÓ utcában (Pasaréten) 2000-ben 
épült, 81 nm-es, első emeleti, 2,5 szobás lakás, 
teremgarázzsal, 51,4 millió. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu

MEREDEK utcánál (Hegyalja úton) 65 nm-
es, panorámás, felújított, teraszos lakás, garázs-
zsal, 27,9 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

PASARÉTI térnél 2002-ben épült, nappali + 
3 hálós, kertkapcsolatos lakás, garázzsal, 47,9 
millió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

MOM Parknál, Dolgos utcában, 1994-ben 
épült házban emeleti, 63 nm-es lakás 31,8 mil-
lió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

III., ERDŐALJA lejtőn 1993-ban épült, öt-
szobás, igényes ikerház 73 millió. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu

ALVINCI utcában, villában 138 nm-es, te-
raszos, polgári lakás, garázsokkal, 75 M Ft. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

XII., INGATLANIRODA gyakorlott üz-
letkötőt keres. 06/20-971-8696.

XII., KISS J. altb. utcában 62 nm-es, két-
szobás, erkélyes, emeleti lakás 20,5 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

MÁRTONHEGYI út csendes mellékutcájá-
ban 130 nm-es, felújítandó, kertes ikerház 68 
M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

XII., JAGELLÓ úton, 3 szintes társasház-
ban, földszinti, kertkapcsolatos, déli fekvésű, 
1,5 szobás, elegánsan felújított lakás 16,9 M 
Ft-ért eladó. 06/20-973-0711.

POLGÁRMESTERI hivatal közelében 30 
nm-es, felújított garzonlakás 11,9 M Ft-ért el-
adó. 06/30-268-9117.

BEETHOVEN utcában eladó egy 38 nm-es, 
másfél szobás, harmadik emeleti lakás, lift nél-
küli házban. Ár: 16,9 M. Tel.: 06/70-776-
6712.

XII., SZOBOSZLAI u.-ban 45 nm-es, kitű-
nő állapotú öröklakás azonnali beköltözéssel, 
tulajdonostól eladó. Felújított, II. em.-i, erké-
lyes, napos, cirkofűtéses, 1,5 szoba + hall, 
DNy-i fekvésű. Tel.: 06/20-360-4545.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos tár-
sasházban 79, 108, 120, 119 nm-es lakások 
tulajdonostól eladók. 06/20-965-1737.

NAGYKOVÁCSI hegyvidéken 740 nm, te-
raszosított építési telek eladó. 06/20-211-2995.

LÓRÁNT utcában, kitűnő közlekedéssel, 
csodálatos ősparkos, frissen felújított villában 
első emeleti, napos, központi fűtéses, nagyon 
szép garzonlakás eladó. 386-6946.

XII., TUSNÁDI utcában, 4 lakásos társas-
házban 4 éve teljes körűen felújított, egyéb he-
lyiségekkel nettó 83 nm-es lakás garázzsal, 
bútorozottan, tulajdonostól eladó. Irányár: 46 
millió Ft. Telefonszám: 06/20-344-2391. Fo-
tók: www.ingatlan.net/ingatlan/3081191.

INGATLANKÖZVETÍTÉS. Otthon Cent-
rum. 06/70-454-0261.

ÁTVÁLLALOM építkezése összes szak-
mai terhét! „GONDOLATTÓL KULCS-
ÁTADÁSIG!” Épülettervezés, beruházás 
lebonyolítása, építési műszaki ellenőrzés, 
felelős műszaki vezetés, projektvezetés, tel-
jes körű ingatlanfejlesztés. Balassa Béla épí-
tészmérnök, 06/30-901-9013, balassa.
bela@ynet.hu.

BUDAKALÁSZ-Szentistvántelepen 200 
nm, tágas, 6-7 szobás, 15 éves családi ház 
HÉV-től, iskolától 6 percre, tulajdonostól el-
adó. Irányár: 49 M Ft. Tel.: 06/30-724-3421.

BÜKFÜRDŐN a Birdland Villaparkban 45 
nm-es, I. emeleti, szépen berendezett, golf-, ill. 
wellness apartman tulajdonostól eladó. Befek-
tetésnek is hasznos. Ár: 17 millió Ft. Tel.: 
06/20-379-6600.

ISTENHEGYI út elejénél egy 140 nm-es, két-
szintes (földszint 43 nm, félemelet 97 nm) lakás 
hosszú távra kiadó. Rendelőnek vagy irodának is 
alkalmas. Jó megközelíthetőség, gépkocsibeál-
lás, parkolási lehetőség. Érdeklődni a lakasberlet.
istenhegy@gmail.com e-mail címen lehet.

DÉLINÉL Várra panorámás, IV. em.-i, 36 
nm-es, egyszobás, összkomfortos, erkélyes, fel-
újított lakásomat 14,8 M Ft-ért eladom, vagy 
nagyobbra cserélem 65 nm-ig. 375-7580, 
06/20-441-1449.

XVI., MÁTYÁSFÖLDÖN 100 nm, 3 szobás, 
belülről felújított családi ház dupla garázzsal, 
tárolókkal, 540 nm telken, csendes mellékutcá-
ban, tulajdonostól eladó. Kisebb lakást beszá-
mítok. Ár: 31 millió Ft. Tel.: 06/30-703-5083.

ORBÁN térnél 93 nm, kertkapcsolatos la-
kás mosodával, tárolóval, garázzsal, kertrésszel 
eladó. 06/30-422-5682.

XII., KÚTVÖLGYI út mellékutcájában Ró-
zsadombra panorámás, 130 nm-es, kétszintes, 
teljesen leválasztott házrész saját tulajdonú 
kertrésszel, teraszokkal, garázsokkal, tájvédel-
mi terület mellett, 69 900 000 Ft-ért eladó. 
06/30-485-5227, 200-8806.

1,5-2 SZOBÁS lakást keresek saját részre a 
XII. kerületben. Tel.: 06/30-948-4961.

XII., NÉMETVÖLGYI úton tulajdonostól 
46 nm-es, másfél szobás, panorámás, nagy er-
kélyes, felújított lakás, felújított társasházban 
eladó. (4. emelet, lift nincs) I.ár: 18,9 millió. 
Tel.: 06/20-240-2682.

VENNÉK kis kertes családi házat Budán 
vagy környékén. Tel.: 06/20-393-0371.

ELADÓ tulajdonostól magánszemélynek 
kertkapcsolatos, 67 nm-es, örökpanorámás, 
XII., Sárospatak u.-i lakás, 36 mill. + 3 mill. 
garázs. Tel.: 06/70-605-9001.

KERESEK 11 millió Ft-ért 1,5-2 szobás la-
kást. Tel.: 06/70-339-6757.

G A R Á Z S

ELADÓ egy garázs a Matyó utcában. Tel.: 
06/30-436-0414.

ELADÓ a XII. kerület, Gaál J. út 2. sz. alatt 
lévő, 12,5 nm-es garázs, automata kapunyitó-
val és riasztóval ellátva, három és fél millió Ft-
ért. 06/30-250-5351.

FODOR u. 59. teremgarázs kiadó. 06/30-
964-1101.

GARÁZS kiadó Határőr út–Zeke utca sa-
rok, 17 nm, automata nyitás. 06/20-947-4978.

PAGONY utca elején automata ajtós, három 
beállásos garázsban egy gépkocsihely 15 ezer fo-
rintért kiadó. Tel.: 200-1593, 06/20-243-3471.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.
www.hegyvideknyelviskola.webs.com

Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus általános iskolások, középisko-
lába felvételizők számára, egész évben. 394-
5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus kezdők, haladók, érettségizők, nyelv-
vizsgázók számára, egész évben. 394-5341, 
06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érettsé-
gire, nyelvvizsgára felkészítést vállalok több-
éves tapasztalattal a Moszkva tértől 15 percre. 
06/70-529-7708.

EGYETEMISTA lány matematika- és bioló-
giakorrepetálást vállal a Budagyöngyénél. Tel.: 
06/70-588-9018.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
06/20-946-7553.

FEJES TANODA vállal matematika- és fi zi-
kaoktatást, alapoktól szigorlatig. www.
fejestanoda.atw.hu. 06/70-366-6445, 250-
2003.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás. Közép-
szintű és emelt szintű érettségire, főiskolára, 
egyetemre felkészítés. Több mint 20 éves 
gyakorlat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-
2808.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyes-
írást tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMETTANÍTÁS, korrepetálás, nyelvvizs-
gára, érettségire felkészítés egyénileg, csopor-
tosan. 06/30-226-4165.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

ANGOL-, spanyoltanár oktat, nyelvvizsgára 
felkészít, tapasztalt, diplomás, házhoz megyek. 
06/30-913-7514.

ZONGORA- és szolfézstanítás fi atal, diplo-
más tanártól. Tel.: 06/30-241-3079.

ANGOLTANÍTÁS, fordítás, nyelvvizsga-
előkészítés. T.: 06/70-317-5229.

SPANYOL, olasz, német, orosz és magyar 
nyelvtanítást, korrepetálást vállal többdiplo-
más nyelvtanár, akár Skypon is. Tel.: 06/20-
379-6600.

OLASZTANÍTÁS, vizsgára felkészítés, for-
dítás, lektorálás hitelesítéssel is. 06/30-970-
5164.

ALTERNATÍV, kreatív matek- és fi zikakor-
repetálás sokéves gyakorlattal, fi atal, diplomás 
magántanártól. 06/20-361-4944.

KEZDŐ és haladó bridzstanfolyamok a bel-
városban. Indulás: 2010. március 29-vel kez-
dődő héten. Bővebb információ: http://www.
bridzsakademia.hu, bridzs@bridzsakademia.
hu, 06/30-900-0400, 209-5243.

TAPASZTALT magántanár angoltanítást, 
korrepetálást vállal. 06/20-496-1500 vagy 
214-0959.

GYERMEKSZERETŐ házaspár gyors ered-
ménnyel korrepetál humán és reál tárgyakat 
egyaránt. 06/20-580-8979.

MAGÁNÓRÁK matematikából a 
Mártonhegyi úton, egy segítőkész magánta-
nárnál. T.: 06/20-427-5778.

DIPLOMÁS tanár angol és spanyol nyelv-
oktatást vállal, nyelvvizsgára felkészít. 06/30-
662-7288.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel. Hangolás, 
javítás. 06/20-912-4845, 209-3247. www.
klavirzongora.hu.

HASOGATOTT, száraz kandallófa-értéke-
sítés. www.kandallofa.hu.

R É G I S É G

FIGYELEM! Budai üzletünkbe készpénzért 
vásárolunk: régi könyveket, képeslapokat, 
pénzérméket, zongorákat, magyar és külföldi 
festményeket, Zsolnay tárgyakat, órákat, bú-
torokat, szőnyegeket és mindenféle antik mű-
tárgyakat. A kiszállás díjtalan! Cím: Kolosy tér 
1/B. Vezetékes tel.: 233-3444. Mobil: 06/20-
319-0292.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel több százeze-
rért vásárolok régi bútort, porcelánt, cserép-
edényt, festményt, csillárt, régi játékot, bi-
zsut, hagyatékot. 291-3101, 06/30-347-
7713, Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

ARANYFELVÁSÁRLÁS napi legmagasabb 
áron (2800 Ft-tól 3600 Ft-ig), valamint tört 
ezüst és dísztárgy vétele. Üzlet: XII. ker., Alko-
tás utca 7/a. Tel.: 202-5584.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS
magánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethely-
zeti, életvezetési nehézségek, kapcsolati konf-
liktusok, szorongás, depresszió, pánikzavar, 
krízishelyzet. Önismereti igény. Egyéni vala-
mint csoportterápiás lehetőségek. Dr. Erdélyi 
Kálmán pszichiáter, pszichoterapeuta. 06/30-
400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás meg-
előzhető, jól kezelhető. Rendelőnk a Nyugati-
nál várja Önt. T.: 332-3782.

GONDJAI VANNAK GYERMEKÉ-
VEL? Párkapcsolati problémáit nem tudja 
megoldani? Jöjjön egyéni családállításra. B. 
Tüske Ágnes szakpszichológus. Hívjon a 
06/30-216-9104-es telefonszámon, vagy ír-
jon: tuske.agnes@t-email.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrő-
vizsgálata, kezelése. Általános és gyermek-
bőrgyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók 
Béla út 57. Bejelentkezés: 466-8328, dr. 
Bánfalvi.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), 
akár az Ön otthonában. Tel.: 06/30-206-
4801.

BELGYÓGYÁSZATI és kardiológiai szak-
rendelés a MOM Park Medical Centerben. 
(fszt. Oxivit rendelő, dr. Seidner Judit) Kedd: 
8–11, csütörtök 15–18 óra között. Bejelentke-
zés: 06/30-932-3800, 887-4333.

SZÍV- ÉS ÉRRENDSZERI SZŰRŐVIZS-
GÁLAT, mellyel korai szakaszban kimutatha-
tó az érelmeszesedés! Pontos – gyors – fájda-
lommentes. Azonnali orvosi elemzés, egészség-
ügyi, életmód tanácsadás. www.joszivvel.hu. 
Tel.: 06/30-954-0886.

TÁMOGASSA immunrendszerét VINI-
SEE RA SZŐLŐMAG mikroörleménnyel. 
Természetes antioxidáns, természetesen az 
egészségért! Kapható: XII. Böszörményi u. 
Életház.

EMÉSZTŐRENDSZERI panaszai gyors 
és hatékony gyógyítása érdekében forduljon 
dr. Erőss Bálint gasztroenteorológus szakor-
voshoz. Tel.: 06/30-977-6315. Budai 
Hepatológiai Centrum, Királyhágó utca.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

ERDÉLYI hölgy vállal betegápolást vagy 
gyermekfelügyeletet ottlakással. Tel.: 06/20-
235-7535.

ÖTVENES hölgy 5-8 éves gyermek felügye-
letét vállalná a délutáni órákban. 365-8280, 
06/20-414-4822.

FIATALOS, empatikus hölgy a hét minden 
napján vállal ápolást, felügyeletet, idősgondo-
zást. (Házi betegápoló szakképesítéssel rendel-
kezem.) 06/70-313-7282.

TAKARÍTÁST, gyermekfelügyeletet válla-
lok. 06/70-339-6757.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb társke-
reső hálózata. Nagy ügyfélkör, nagy esély a 
társtalálásra! R. Zsuzsanna, 06/30-602-
0094.

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb formá-
jával, fényképes, nagy létszámú adatbázissal, 
személyiségközpontú módszerrel várjuk iro-
dánkban. 1015 Budapest, Hattyú utca. Előze-
tes időpont egyeztetés. CRONOS. 06/20-291-
3739, varhegy.ctk@gmail.com, http://
varkerulet.ctk.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

KÖNYVET, teljes könyvtárat, újságot, fo-
lyóiratot, térképet vásárol gyűjtő. Házhoz me-
gyek, kp. fi zetek. T.: 06/30-949-0055.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

SKANDINÁVIÁBA utazóknak! Magyar 
nyelvű norvég–svéd utazási segédkönyv. Tag-
jainknak (újaknak is) díjtalan. Skandinávia 
Társaság, 265-0518, sarakohegyi@t-online.
hu.

S Z A B A D I D Ő

NORVÉGIAI körutazás júliusban „0 Forin-
tért”. Útiköltség: 89 000 Ft. Izland, irányár: 
199 900 Ft. Skandinávia Társaság. 265-0518, 
sarakohegyi@t-online.hu.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

CHI-KUNG
Keleti egészségmegőrző, fi atalító, ener   ge -
tizáló mozgássor 9-től 99 éves korig.
Mindennapcsoda Alapítvány (XII., Nagy-
enyed utca 5.).

• Szombat 9.00–11.00. Érdeklődni lehet: Bakati 
Miklós, 06-30-362-81-23.

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda, Alkotás utca 
44.
2010. március 28., április 18., 25., május: 2., 9., 
16., 30., június 6., 13.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi lak-
címkártyával, 12.30-ig.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana utca 
4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: váltó-
cipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00
Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • 
Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általános Iskola, Zugli-
geti út 113. • Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany Já-
nos iskola, Meredek utca 1.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, Költő 
utca 38.).

• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06/30-931-06-15-ös 
telefonszámon.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).

• Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés szük-
séges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-ös tele-
fonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző se-
gítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot 
felmérése, személyes edzésterv készítése, 
ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Köl-
tő utca 38.).

• Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-ös 
telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Április 10.: Visegrádi-hegység. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 8.00 Nyugati pá-
lyaudvar, pénztárcsarnok. Indulás: 8.20-kor Esz-
tergomba. Útvonal: Esztergom–Kálvária-hegy–
Vaskapu–Katlan–Búbánat-völgy. Táv–szint: kb. 
13 km, +– 360 m. Érkezés: kb. 17.00 Budapestre. 
Költség: kb. 2000 Ft.
TÚRÁZÓK FIGYELEM! 2010. nyári program-
javaslat: Szerbia és Montenegró ismeretlen 
csodái csipet Albániával.
Előzetes: július 2–10.: Montenegro–Észak-
Albánia. Utazás: autóbusszal Belgrádon át 
Zabljakba. Túra a Zurmitur Nemzeti Parkban. 
Cetinje és a Kotori-öböl, néhány ortodox kolos-
tor felkeresése. Albániában Shkodra és Rozofa 
meglátogatása. Visszafelé Szendrő és Galambóc 
várának megtekintése. Tervezett költség: kb. 
120 000 Ft + belépők. Jelentkezés: március 15-
ig, 50 000 Ft-tal. Árban benne van: utazás, szál-
lás, félpanzió (reggeli és vacsora), magyar nyelvű 
csoportkísérés, BBP biztosítás.
Bővebb információ: Sütő-Nagy István: 202-
7849 vagy 06-30-934-6968.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad felvi-
lágosítást. (Az adott hétvégére vonatkozóan csütör-
töktől érdemes érdeklődni.) Jelentkezés, további in-
formáció: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a résztvevők számára 
ingyenesek, a költségeket a hegyvidéki önkormány-
zat viseli. A részletes programot keressék a www.
budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információ: XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92. 
E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu, Lődy Katalin sportszervező.

Gáláztak a kosarasok
Ritka sportélménnyel gazdagod-
tak, akik március idusán elláto-
gattak a Sportmax Hegyvidékbe, 
a hazai All Star-kosárlabdagálára. 
Az esemény fő attrakciójaként 
a magyar férfi válogatott az itt-
hon játszó idegenlégiósokból 
összeállított csapat ellen lépett 
pályára, és tízpontos vereséget 
szenvedett.

„Ellenfelünk pontosabban cél-
zott ezen az estén. Nagyon fontos 
mérkőzés volt ez, hiszen a keret 
tagjai találkozhattak egymással, 
és kipróbálhattunk néhány fi atal 
játékost.” Mészáros Lajosnak, a 
magyar kosárlabda-válogatott 
szakmai igazgatójának szavai 
akár egy jelentős felkészülési ta-
lálkozó után is elhangozhattak 
volna. Ebből kitűnik, hogy bár 

ünnepelni érkeztek, a válogatot-
tak számára szakmai értéket is 
jelentett a hazai All Star-gálán 
való fellépés a Sportmax Hegyvi-
dékben a március 15-i ünnepnap 
előestéjén.

Az amerikai Kelet–Nyugat 
mérkőzéshez hasonlóan a honi 
kosárfesztivált is nagy várako-
zás előzi meg minden évben. A 
sportkomplexumban telt ház fo-
gadta a rendezvény főszereplőit, 
a magyar kosárlabda-válogatot-

tat és az itthon játszó idegenlé-
giósokból összeállított csapatot. 
Pokorni Zoltán, a XII. kerület 
polgármestere a meccs előtt el-
mondta, nagyon örül, hogy eb-
ben az esztendőben is itt kerül 
sor a rangos eseményre, hiszen 
egyebek közt azért épült fel a 
Sportmax2, hogy ilyen kiemelt 
rendezvényeknek is otthont ad-
jon.

A szomorú felvezető után – a 
pályán lévők és a kilátogató mint-
egy 1500 néző megemlékeztek 
Horváth Zoltánról, a Falco au-
tóbalesetben tavaly elhunyt kosa-
rasáról – valóban a gálázásé lett 
a főszerep. Az első negyed után 

még a Lóránt Péter, 
Németh István, Báder 
Márton és Hendlein 
Roland nélkül felál-
ló magyar válogatott 
vezetett hét ponttal, 
azonban a publikumot 
nem csupán a mér-
kőzésen bemutatott 
nagyszerű megoldások 
kápráztatták el, hanem 
az első szünetben ren-
dezett hárompontos-
dobó verseny is. Ebben 
Charles Brooks, a Sop-
ron játékosa bizonyult 
a legjobbnak.

A nagyszünetig 
megváltozott a játék 
képe, a légiósok for-
dítottak, és 62–52-es 
vezetéssel térhettek a 
hosszabb pihenőre. A 

nézők persze ekkor sem unatkoz-
tak, a Face Team akrobatikus ko-
sárlabda show-műsora nagyszerű 
szórakozást nyújtott számukra. 
Az utolsó két negyedben aztán 
a magyar csapat már csak tisz-
tes távolságból követte ellenfelét, 
amelyben Darius Rice és Calvin 
Watson szemet gyönyörködtető 
trükköket mutatott be. Az utób-
bi, zalaegerszegi kosaras nemcsak 
a meccsen parádézott, hanem a 
harmadik szünetben is felhívta 

A levegőt és a nézőket is meghódították a Face Team akrobatái

Pokorni Zoltán indította útjára a labdát

EREDMÉNY:
Magyarország–Idegenlégiós-válo-
gatott 116–126 (38–31, 14–31, 31–32, 
33–32)

Időnként parázs csata dúlt a palánkok alatt

magára a fi gyelmet: 
megnyerte a zsákoló-
versenyt.

Watson végül hu-
szonkilenc ponttal já-
rult hozzá a légiósok 
126–116-os győzelmé-
hez, aminek köszön-
hetően ő lett a gála 
legértékesebb játékosa 
(MVP-je). A magyar 
csapat legjobbjának 
járó díjat a huszonhá-
rom pontig jutó Hanga 
Ádám vehette át.

A kosárgálát im-
már húsz éve szervező 
Kucsera József lapunk-
nak elmondta, hogy 
a decemberben nagy 
sikerrel megtartott 
Hegyvidéki Street Jam 
Session után a mostani 
már a második orszá-
gos méretű kosártalál-
kozó a XII. kerületben. 
Az ötlet az Egyesült Államok-
ból származik, ahol az All-Star 
Weekend az év egyik legnézet-
tebb sporteseménye, az idén a 
dallasi gálán több mint százezren 
látták élőben a mérkőzéseket.

Hasonló nézettségre a „ma-
gyar változat” természetesen 
nem számíthat – a legtöbben hat 
évvel ezelőtt a Budapest Sport-
arénában voltak, akkor tízezren 

váltottak jegyet –, de már az is 
nagy siker, hogy mindig sikerül 
teltházas programot tető alá hoz-
ni – hangsúlyozta Kucsera. Az el-
múlt három esztendőben vidéken 
rendezték, azonban a Hegyvidé-
ki Önkormányzat hívására a gála 
2010-ben visszatért a fővárosba.

A XII. kerület biztosította a 
helyszínt, közreműködött a szer-
vezésben és a népszerűsítésben, 

ami a sportvezető szerint jelzésér-
tékű: azt mutatja, igenis szükség 
van Budapesten a kosárlabdára, 
annál is inkább, mivel jelenleg 
nincs első osztályú csapata a vá-
rosnak. Hogy ez megváltozzék, 
szisztematikus utánpótlás-neve-
lésre van szükség, amiben sokat 
segíthetnek a helyi közösségek, 
iskolák, sportegyesületek és az 
önkormányzatok.

A Hegyvidék a kosárlabda-ese-
mények támogatásával már meg-
tette az első lépéseket a sportág 
helyi szintű népszerűsítéséért. Ha 
pedig a gyerekek rendszeresen 
találkozhatnak a legjobb hazai 
és külföldi játékosokkal, sokkal 
nagyobb eséllyel választják majd 
a kosárlabdát más sportágak he-
lyett.

Kucsera József úgy látja, a 
Hegyvidéken minden adott egy 
erős kosárlabda-utánpótlásbá-
zis kialakítására. Rendelkezésre 
állnak a létesítmények, lelkesek 
a sportvezetők, az iskolákban a 
testnevelőknek köszönhetően 
kiváló nevelőmunka folyik. Nem 
kell mást tenni, mint összegyúr-
ni a meglévő adottságokat, és 
néhány év alatt a kerületi gyere-
kekre építve újra NB1-es csapata 
lehet Hegyvidéknek.

Ck-mm.

Hegyvidéki meccsdömping
HEGYVIDÉK SE,

FÉRFI KOSÁRLABDA

Március 27. 18.00 Budapesti Hon-
véd SE–PEKOSI-Hegyvidék (XIII., 
Dózsa György út 53.)

HEGYVIDÉK SE,
FÉRFI LABDARÚGÁS

Március 27. Nagytétényi SE–XII. 
ker Önk. Hegyvidék SE
Április 3. XII. ker. Önk. Hegyvi-
dék SE–Voyage SE

HEGYVIDÉK SE,
NŐI LABDARÚGÁS

Március 27. 14.00 Gyulai Ama-
zonok–XII. ker Hegyvidék SE
Április 3. 17.00 XII. ker. Hegyvi-
dék SE–Holcim SC-Miskolc

BSE, NŐI RÖPLABDA, 
RÁJÁTSZÁS

Az egyik fél harmadik győzelmé-
ig 3., 4. és 5. meccs, amennyiben 
szükséges.
Március 23. 17.00 BSE-FCSM–
MÁV Előre SC (Városmajor, Sza-
mos utca)
Március 25. 18.00 MÁV Előre 
SC–BSE-FCSM (Székesfehérvár)
Március 27. 17.00 BSE-FCSM–
MÁV Előre SC (Városmajor, Sza-
mos utca)
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Félidőben a diákolimpia
Győzteseket hirdettek a Hegyvi-
déki Diákolimpia úszó-, partizán-
labda- és kosárlabdaversenyein, 
ezzel lezárult a teremben megren-
dezett bajnokságok első szakasza. 
Az eddigi eredmények alapján a 
kicsik között a Zugligeti iskola, a 
SOTE és az ELTE, míg a középisko-
lásoknál a Városmajori Gimnázium 
csapatainak sikerült a legjobban a 
téli szezon.

Budapesti viszonylatban, leg-
alábbis ami a diáksportot illeti, 
Hegyvidék úszónagyhatalom-
nak számít. A Városmajor utcai 

sportközpont, a Sportmax, va-
lamint a TF uszodája évek óta 
nyitva áll az úszni vágyó kerü-
leti gyerekek előtt. Változatos 
úszóélet jellemzi a hegyvidéki 
iskolákat is, a második osz-
tályban kötelező úszásoktatás 
mellett a testnevelők a tanórák 
keretében is szívesen viszik a di-
ákokat az uszodákba.

Mindennek köszönhetően a 
Hegyvidéki Diákolimpia szá-
mai között az úszás örvend a 
legnagyobb népszerűségnek. 
Olyannyira, hogy egyedül itt 
kell külön indítani a sportággal 
versenyszerűen foglalkozókat és 
az amatőröket.

A harmadik korcsoportosok 
versenyszámaiban három úszás-

Kedvező teniszpályabérlésKedvező teniszpályabérlés

nemben zugligeti siker született. 
Többen két aranyat is szereztek: 
Reé Evelyn (Zugliget) 50 méter 
háton és gyorson is elsőként ért 
célba, Hirling Márknak köszön-
hetően szerzett két elsőséget a 
Németvölgyi iskola, Pőcze Júlia 
révén két győzelemmel végzett 
a profi k versenyében a Tamási, 
míg a SOTE a két első helyét 
Paksi Bencének köszönheti.

A középiskolások között hen-
gereltek a városmajoriak, akik 
ötször állhattak fel a dobogó 
legmagasabb fokára. A profi k-
nál a SOTE bizonyult a leg-
eredményesebbnek, versenyzői 
ezúttal három aranyéremmel 
gazdagodtak.

Egyre több fi atal érdeklődik a 
kosárlabda iránt. Az iskolák egy 
részében a kicsik már első osz-
tályban megismerkedhetnek a 
sportág alapjaival, a nagyobbak 
pedig a tanórákon kívül, a dél-
utáni sportköri foglalkozások 
keretében rendszeresen kosaraz-
hatnak. Formálódik az együtt-
működés az egyesületekkel is, a 
többi között a Vasas és a BSE is 
fantáziát lát az intézményekkel 

közösen egy hegyvidéki után-
pótlásbázis kialakításában. A 
szokásoknak megfelelően négy 
korcsoportban, nemenként 
megrendezett diákolimpiai ko-
sárlabda-bajnokságokban az ál-
talános iskolások között három 
elsőséget begyűjtő ELTE, illet-
ve a középiskolás korosztályban 
a fi úk és lányok mezőnyében 
egyaránt diadalmaskodó Budai 
Középiskola szerepelt a legjob-
ban.

Talán még az úszásnál is job-
ban várják a gyerekek a tavaszi 
par t izánlabda-bajnokságot. 
Idén a versenynek otthont adó 
Virányos Általános Iskola sze-
rezte meg az első helyet, meg-
előzve a döntőig magabiztosan 
menetelő tamásis diákokat. A 
harmadik helyen a Kós Károly, 
a negyediken a Jókai iskola csa-
pata végzett.

A jelenleg is zajló röplabda 
kivételével lezárultak a terem-
ben megrendezett bajnokságok, 
a következő hetekben a foci és 
az atlétika veszi át a főszerepet a 
Hegyvidéki Diákolimpián.

MM

a nyári szezonra,
a BSE megújult teniszpályáin, a Városmajorban.

Egyéni és csoportos oktatás, tanfolyamok.

Telefon: + 36-30-341-7370Telefon: + 36-30-341-7370


